
◗ Rêber Apo, 21. yüzyılı kadın devrimi yüzyılı olarak adlan-
dırdı. Zamanı anlamlı kılan, anlamsızla!tırmalara kar!ı 
mücadeledir. Be! bin yıllık egemen uygarlık ve be! yüz yıl-
lık kapitalist modernite aklı, hegemon erkek aklı olarak zir-
veye tırmanmı! ve korkunç bir tükeni! ve yok olu! sürecini 
geli!tirmi!tir. Zaman, hegemon erkekli"in yarattı"ı krizlerin 
anlamsızlı"ı ile buna kar!ı kadın öncülü"ünde geli!en an-
lam mücadelesi zamanıdır. #!te bu nedenle bu ça", kadın 
özgürlük ve kadın devrimi ça"ıdır. “Jin Jiyan Azadî” sloga-
nı tüm dünyada kadın devrimi olarak yankısını buluyor. 
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◗ Artık mücadele sadece gerilla 
mücadelesi de"il bir halk direni-
!idir, kadın ve gençlik direni!idir. 
Mücadele sadece Kuzey Kürdis-
tan’da, yine Kürdistan’ın dört 
parçasında de"il dünyanın dört 
bir yanında süren bir özgürlük 
mücadelesi konumundadır. 47. 
yılda PKK de"il daralmak, zayıf-
lamak tersine mücadelesini 
daha büyütmü! daha yaygın 
hale getirmi!, Kürdistan sınırla-
rını a!tı"ı gibi Ortado"u sınırla-
rını da a!arak küresel düzeyde 
dünyanın dört bir yanında mü-
cadele eden bir hareket haline 
gelmeyi ba!armı!tır.

PKK halkın bağrındaki 
umut tohumlarının  

filizlenmesidir
Sayfa 24

Sayfa 16-19

RÊBER APO

PKK’nin anlam gücü  
ve özgürlük felsefesi 

dünyayı özgürleştiriyor 

Sayfa 20HÊLÎN ÜMİT

■ SABR! OK - - -   Sayfa 9

◗ Toplumsal temeli olan örgüt-
lenmeler e"er kökenlerine 
inançlı ve bilinçli oturmaya 
ba!larsa, o toplumun tarihi bir 
kez daha dirilir ve olanca ili!ki 
ve çeli!kileriyle yeni ko!ullar 
altında hayat bulmaya çalı!ır. 
Bu anlamda her örgütlenme 
toplumsal bir müdahaledir. 
Çıktı"ı dönemde öncelikle 
mevcut tüm ya!am formlarını 
sorgular ve yargılar. Geçerlili"i 
olanlarla yeni formlar yaratmak 
üzere birle!irken, ya!am !ansı 
olmayan formlarla kıyasıya ve 
çok yönlü bir mücadeleye giri-
!ir. Mücadele ideolojik boyut-
tan !iddet boyutuna kayıp bir-
çok alanı kapsayabilir. 

RÊBER  APO          Sayfa 12

PKK’N!N YA"ADI#I  
KOMPLO GERÇEKL!#!

PKK Z!HN!YET DEVR!M!D!R
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◗ Önderlik gerçe"ine, tarzına 
göre ya!ayan ve bir sözün sahi-
bi olan, “$u gerekçeyle ba!ara-
madım, !u engel çıktı, !u oyna-
dı, !unun yüzünden kaybettik” 
gibi !ikâyet edemez. PKK’de ve-
rilen söz sadece ba!armak için-
dir. Bunun dı!ında söz vermenin 
hiçbir anlamı yoktur. 
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■ PAJK KOORD!NASYONU        Sayfa 6



 

27 Kasım 1978’de ku-
rulan partimiz 
PKK’nin 46. resmi 

kurulu! yıldönümünü Önder 
Apo’dan aldı"ımız çok de"erli 
selamla ya!ıyor ve kutluyoruz. 
Bu temelde parti ve halk olarak 
biz de öncelikle Önder Apo’nun 
parti bayramını kutluyor derin 
özlem sevgi ve saygılarımızı ile-
tiyoruz. Yine tüm partili yolda!ların 
halkımızın ve dostlarımızın parti 
bayramını yürekten kutluyor, her-
kesi bu 46. yıldönümünde PKK 
gerçe"ini büyük bir co!ku ve he-
yecanla ya!amaya, her alanda 
parti bayramımızı co!ku içinde 
kutlamaya ça"ırıyoruz. Ölümsüz 
fedailerimiz Asya Ali ve Rojger 
Hêlîn yolda!lar !ahsında tüm 
kahraman !ehitlerimizi saygı sev-
gi ve minnetle anıyoruz, amaç-
larını ba!arma ve anılarını ya-
!atma sözümüzü bir kere daha 
yineliyoruz.  

46 yıldır oldu"u gibi bu yıldö-
nümünde de halkımız ve dostla-
rımız gerçekten de büyük bir 
co!ku ve heyecanla parti bayra-
mımızı kutluyor, her alanda yü-
rüyü!ler, toplantılar, mitingler ya-
pıyor. Önder Apo’nun fiziki öz-
gürlü"ünü hedefleyen Küresel 
Özgürlük Hamlemizi geli!tiren 
çok yönlü eylemlerde bulunuyor. 
Haki Karer yolda!la ba!layıp 
Asya ve Rojger yolda!lara kadar 
gelen tüm kahraman !ehitlerimizi 
anma, sahiplenme ve daha de-
rinden anlama, onların izinden 
daha güçlü yürüme toplantıları 
ve tartı!maları yapıyor.  

 
PKK sonu gelmemi!  
bir roman, bir !iir, bir türkü 
 
PKK’nin resmi kurulu!unun 46. 

yılında parti bayramımız her za-
man oldu"undan daha büyük bir 
co!ku içinde kutlanıyor. Halkımı-
zın ve dostlarımızın umutları daha 
güçlü, iradeleri daha keskindir. 
Önder Apo’nun ve Kürdistan’ın 
özgürlü"üne daha yakın oldu"u-
muzu görüyor, yürekten hissedi-
yor ve böyle bir kutlu olayın ger-
çekle!mesi için herkes elinden 
geleni ba!arıyla yapmaya çalı!ı-
yor. 46. resmi kurulu! yıldönü-
münde bir Önderlik ve !ehitler 
partisi olan PKK’yi daha do"ru 
ve derinden anlayabilmek için 
herkes ele!tirel ve özele!tirel bir 
yo"unla!ma ya!ıyor. 47. yılda 
Önder Apo ve !ehitler çizgisini 
daha güçlü hayata geçirmek ve 
Önder Apo’nun fiziki özgürlü"ünü 
hedefleyen Küresel Özgürlük 
Hamlemizi zafere ta!ımak için 
herkes gayret ve çabalarını daha 
çok arttırıyor. Dost dü!man herkes 
PKK’yi, onun 46 yıllık destansı 
mücadelesini, Önderlik gerçe"i-
mizi, Önder Apo’nun geli!tirdi"i 
Demokratik Modernite Paradig-
mamızı, bu paradigmayı hayata 

geçirmek için gözlerini kırpmadan 
ya!amlarını vermi! olan kahra-
man !ehitler gerçe"imizi daha 
do"ru ve derinden anlamak için 
çaba harcıyor. Dostlarımız bu te-
melde anlam gücünü geli!tirmeye 
çalı!ırken, dü!manlarımız da hiç-
bir hukuk kuralı tanımadan, hiçbir 
ahlak ölçüsünü uygulamadan her 
türlü insanlık dı!ı saldırıyı yapmı! 
olmalarına ra"men, neden böyle 
bir gücü imha ve tasfiye edeme-
diklerini, nasıl bir güçle kar!ı kar-
!ıya olduklarını bu yıldönümünde 
daha iyi anlamaya çalı!ıyorlar.  

46 yıl boyunca oldu"u gibi 47. 
yıla girerken de yine ba!ta Kür-
distan ve Türkiye’de olmak üzere 
bölgede ve dünyada en çok tar-
tı!ılan konularından birisi PKK 
ve Önder Apo gerçe"i oluyor. 
Ku!kusuz 46 yıl boyunca bu tar-
tı!malar hep yapıldı. Herkes ken-
dine göre PKK’yi, onun gerillasını, 
onun yarattı"ı kadın ve gençlik 
hareketini, halk gerçe"ini anlamak 
ve ona göre kendisini !ekillen-
dirmek için hep çaba ve gayret 
içinde oldu.  

Parti gerçe"imizi, kahraman 
!ehitlerimizi Önder Apo de"er-
lendirdi. Partimizin de"i!ik yö-
netim ve komiteleri, kadroları bu 
tür de"erlendirmeler yaptılar. Hal-
kımız ve dostlarımız herkes sü-
rekli bir tartı!ma ve anlamaya 
çalı!ma gayreti içinde oldu. Ku!-
kusuz bunlar içerisinde PKK ger-
çe"ini en iyi Önder Apo de"er-
lendirdi. Partimizi tanımladı, 
PKK’yi anlamlandırdı, dost dü!-
man herkesin do"ru tanıması ve 
ona do"ru yakla!ması için büyük 
gayret ve çaba sarfetti. PKK için 
en güzel sözleri Önder Apo ve 
!ehitlerimiz söyledi. Önder Apo 
“PKK’nin sonu gelmemi! bir ro-
man, bir !iir, bir türkü” oldu"unu 
ifade etti. Herkesi en güçlü ro-
manlara konu olacak destansı 
mücadeleyi tanımaya ve müm-
künse ona katılmaya davet etti.  

Önder Apo PKK’nin !ehitler 
partisi oldu"unu söyledi. Kahra-
man !ehitlerimizin PKK biçiminde 
ya!adı"ını ve bizlere her zaman 
öncülük etti"ini ifade etti. Bizler 
de PKK’nin bir Önderlik partisi 
oldu"unu her zaman de"erlen-
dirdik. Böylece PKK’nin bir Ön-
derlik ve !ehitler partisi oldu"u 
gerçe"i en güçlü bir biçimde de-
"erlendirilmi!, tanımlanmı! oldu. 
Peki böyle bir tarih yapan, Kür-
distan’da yok olu!a giden tarihi 
süreci durdurarak Kürt özgürlük 
tarihini ba!latan, 46 yıllık destansı 
mücadeleyle Kürdistan’da özgür 
ya!am çizgisinde her !eyi de"i-

!ime u"ratan yeni bir toplum, 
yeni bir ya!am, yeni bir kadın, 
yeni bir gençlik, yeni bir kültür, 
yeni bir ahlak, yeni özgür bir in-
sanlık yaratmayı ba!aran PKK 
hangi ko!ullarda do"du ve geli!ti, 
bu tarihi mücadeleyi hangi de-
"erlere dayanarak ba!arıyla yü-
rütüp günümüze kadar gelmeyi 
ba!ardı? Varlı"ını ve ba!arısını 
nasıl bir direni!le, mücadeleyle 
gerçekle!tirip kalıcı kıldı? Yani 
PKK’nin Amed’in Lice ilçesinin 
Fis köyünde kurulu! toplantısını 
yaptı"ı zaman, 46 yıl önce Kürt-
lerin, Kürdistan’ın durumu neydi? 
Ortado"u’nun ve dünyanın du-
rumu nasıldı? PKK hangi ortamda 
ve neye dayanarak kendisini var 
edip geli!tirdi, 46 yıllık bu büyük 
mücadeleyi nasıl yürüttü ve Kür-
distan’da tüm bu de"i!imi geli!-
meyi neye dayanarak yarattı?  

Bugün 46. kurulu! yıldönümün-
de PKK gerçe"ini anlamaya ça-
lı!ırken, parti bayramımızı kut-
larken ku!kusuz bunlar ve benzer 
sorular temelinde PKK’yi ve onu 
var eden Önder Apo gerçe"ini, 
!ehitler gerçe"ini, onun mücadele 
tarzını, üslubunu, temposunu, bu-
günleri yaratan temel özelliklerini 
daha do"ru ve derinlikli anlama-
mız gerekiyor. Önder Apo “biz 
kimsenin adını bile a"ızına al-
madı"ı bir ülkenin yurtseverli"ini 
yaptık” dedi. Gerçekten de 
PKK’nin kuruldu"u dönemde hiç 
kimse Kürtlerin ve Kürdistan’ın 
adını a"zına almak istemiyordu. 
Kürtlük yükselen bir de"er de"ildi. 
Özgürlü"ü, demokrasiyi, müca-
deleyi, direni!i temsil edecek özel 
güce sahip bulunmuyordu, tersine 
uzakla!ılan kimlikti, yok olu! sü-
recindeydi. Kürdistan, Birinci Dün-
ya Sava!ı’nın galip emperyalist 
devletleri tarafından dört parçaya 
bölünmü! dört sömürgeci-soykı-
rımcı devletin egemenli"i altına 
alınarak katı bir inkar ve imha 
rejimi Kürt toplumu üzerinde ku-
rulup en vah!i soykırım yöntem-
leriyle uygulanır olmu!tu. Toplum 
kendi de"erlerini tanımıyordu, 
tersine kendi kimli"inden kaçı-
yordu. Önder Apo “kendine ihanet 
etmemi! bir ferdin bile kalmadı"ı 
bir toplum, örgütlülü"ü atomlarına 
kadar parçalanmı! bir toplum” 
dedi. Gerçekten de iki Kürdü bir 
araya getirmek özgürlük ve de-
mokrasi amaçları do"rultusunda 
mücadeleye sevk etmek öyle ko-
lay ve gerçekle!tirilebilir bir i! 
de"ildi. Kürt insanları kendi kim-
liklerinden de"erlerinden kaçtıkları 
oranda ya!ayabileceklerini, mo-
dernle!ebileceklerini sanıyorlardı. 

Böylece ulusal kimlikten kaçı!, 
toplumsal de"erlerden kaçı!, ken-
di ulusal kültürel gerçeklerinden 
kaçı!, ba!kala!ıma u"rama, asi-
mile olma, Türkle!meye, Arap-
la!maya, Farsla!maya do"ru ko-
!u! en ileri düzeydeydi. Öyle bir 
Kürt sorunu açı"a çıkartılmı!tı 
ki, Önder Apo’nun ifadesiyle ‘Kürt 
kapanı’ durumundaydı. Bölge 
devletlerinin ve Ortado"u’nun de-
netlenip sömürülmesi için Kür-
distan’ı bölüp parçalayan küresel 
emperyalist devletler tam bir ka-
pan ortaya çıkarmı!lardı. Önder 
Apo bunu “tav!ana kaç tazıya 
tut sistemi” dedi. Kürtlere sözde 
kaçıp kurtulmalarını salık veri-
yorlardı. Kürdistan’ın üzerinde 
egemenlik sürdüren devletleri ise 
besleyerek, silahlandırarak, güç-
lendirerek tav!anı avlama misali 
Kürt katliamı ve soykırımı uygu-
lamaya yönlendiriyorlardı. Öyle 
bir durum yaratılmı!tı ki, Kürtler 
direnmeseler, mücadele etmese-
ler, isyan etmeseler yok oluyor-
lardı. Olu!turulan sisteme kar!ı 
mücadele ettiklerinde de emper-
yalizmin ajanı, dı! güçlerin ajanı 
diye tanımlanarak gerici biçiminde 
saldırıya maruz kalıyorlardı. Di-
renseler de çıkı! bulamıyorlardı, 
direnmeseler de ya!ayamıyorlar-
dı. Böyle bir kapanı kıran, par-
çalayan, bu yalan ve korku sis-
temini paramparça edip ortadan 
kaldıran, hakikati herkesin gözü-
nün önüne seren ve özgür ya!amı 
yaratmak üzere en cesur ve fe-
dakar mücadeleyi ba!latıp sür-
düren Önder Apo oldu.  

 
Kürt Kapanı’ndan çıkı! 
 
Önder Apo “Kürt sorununu ben 

yaratmadım, ba!kaları yaratmı!-
lardı ve ben bu sorunu önümde 
buldum. Bu sorunu sadece ben 
görmüyordum aslında herkes gö-
rüyordu ama görmezden, bilmez-
den, duymazdan geliyorlardı. Ben 
herkes gibi kör, sa"ır, bilinçsiz 
durumu oynamadım. Kürt sorunu 
var ve bu temelde Kürt toplumu 
soykırıma u"ruyor diye hakikati 
söyledim ve bütün bu imha sal-
dırılarıyla yüz yüze geldim” dedi. 
Uluslararası komplo saldırısını 
de"erlendirirken, #mralı i!kence 
tecrit ve soykırım sistemindeki 
saldırı durumunu ifade ederken 
bu gerçekli"i açıkça belirtti.  

Bu bakımdan PKK’nin ortaya 
çıkmasını gerektiren, yol açan 
nedenleri çok iyi görüp anlamamız 
gerekiyor. Yine PKK’yi var eden 
ve ortaya çıkartan Önder Apo 
gerçe"ini, onun ruh ve duygu 

dünyasını, dü!ünce sistemini, 
onun ortaya koydu"u cesaret ve 
fedakarlık düzeyini do"ru görüp 
anlamak zorunlu oluyor. Çünkü 
PKK normal bir ortamda do"madı, 
Önderliksel çıkı! imkanlarla dolu 
bir ortamda olmadı. Önderliksel 
do"u!un ve PKK çıkı!ının ya-
!andı"ı ortamın ko!ulları böyle 
bir çıkı! için, do"u! için imkanlar 
sunmuyor tam tersini ortaya ko-
yuyordu. Sömürgeci-soykırımcı 
zihniyet ve sistem tedbirlerini o 
kadar almı!tı ki o ko!ullarda artık 
hiç kimsenin çıkı! yapamayaca-
"ını, kendilerine itiraz edemeye-
ce"ini, Kürt ve Kürdistan’ın varlı-
"ını ve özgürlü"ünü savunup bu 
temelde örgüt ve mücadele ge-
li!tiremeyece"ini hesap ediyor-
lardı. Bunu söylüyorlardı, yazı-
yorlardı, karikatürize ediyorlardı, 
gazetelerine A"rı Da"ı’nın yama-
cına bir mezar çizip üzerine de 
bir pankart koyarak “hayali Kür-
distan burada meftundur” yazacak 
kadar kendilerinden emindiler. 
Kürt ve Kürdistan gerçe"ini yok 
ettiklerini, tarihe gömdüklerini dü-
!ünüyor ve buna inanıyorlardı. 
Hiç kimsenin olu!turdukları ka-
pandan çıkamayaca"ını, onu par-
çalayamayaca"ını hesap ediyor-
lardı. #!te böyle bir ortamda Ön-
derliksel çıkı! gerçekle!ti. PKK 
do"du ve kendini geli!tirdi.  

Peki bu neyle oldu? Demek ki 
uygun ko!ullar gere"i olmadı. 
Her !ey Önderliksel çıkı!tan, 
PKK’nin do"u!undan yanaydı da 
Önder Apo ve arkada!ları bunları 
de"erlendirip çıkı! yaptılar, parti 
kurdular, gerilla geli!tirdiler, öz-
gürlük sava!ı yürüttüler denile-
mez. Aslında her !ey aleyhteydi 
ve tersine i!liyordu. Maddi hiçbir 
veri PKK’nin do"u!u ve geli!imi 
için imkan sunan konumda de-
"ildi, tersine engelleyici konum-
daydı. Önder Apo böyle bir or-
tamda gerçekleri gördü, hakikatin 
bilincine vardı, do"ru ya!amın 
nasıl olması gerekti"ini de"er-
lendirdi. Böyle bir özgür ya!am 
için çıkı! yapma, mücadele etme 
cesaret ve fedakarlı"ını olu!turdu 
ve her !ey Önder Apo’nun duy-
gusu, ruh hali, bilinci, iradesi, 
cesaret ve fedakarlı"ı, tarzı, üs-
lubu ve temposuyla kazanıldı. 
PKK’yi ortaya çıkartan, var eden, 
yenilmez kılan ve günümüze ka-
dar her türlü saldırıyı kırarak, 
her türlü zorlu"u ve engeli a!arak, 
dü!manı ba!arısız kılarak geli-
!imini sa"laması ve kendisini ka-
lıcı kılması i!te bu gerçeklik te-
melinde oldu.  

Kürdistan’ın bu kadar bölünüp 

■ SERXWEBÛN - MIJDAR 20242  ❘

❖ Artık mücadele sadece gerilla mücadelesi değil bir halk direnişidir, kadın ve gençlik direnişidir. Mücadele 
sadece Kuzey Kürdistan’da, yine Kürdistan’ın dört parçasında değil dünyanın dört bir yanında süren  

bir özgürlük mücadelesi konumundadır. 47. yılda PKK değil daralmak, zayıflamak tersine mücadelesini  
daha büyütmüş daha yaygın hale getirmiş, Kürdistan sınırlarını aştığı gibi Ortadoğu sınırlarını da aşarak  

küresel düzeyde dünyanın dört bir yanında mücadele eden bir hareket haline gelmeyi başarmıştır.

■ DURAN KALKAN

47. PKK yılında  
özgürlü!e daha yakınız!
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parçalandı!ı bir ortamda Kürt 
birli!ini yaratan bir anlayı" ve 
mücadeleyi Önder Apo ortaya 
çıkardı. Kürdistan’ın adının bile 
üzerinde ya"ayan insanlar tara-
fından anılmaktan korkuldu!u 
bir ortamda Kürt ve Kürdistan 
gerçe!i üzerine ruh, duygu, dü-
"ünce, teori geli"tirdi. Böyle bir 
ülkenin devrimcili!i ve yurtse-
verli!ini ortaya çıkartıp hayata 
geçirdi. Herkesin Kürtlükten kaç-
tı!ı bir ortamda Kürtlük de!erle-
rine sahip çıktı, onları özgürlük 
temelinde yenileyerek yükselen 
ve ya"anabilir de!erler haline 
getirdi. #ki Kürdün bir araya ge-
lemedi!i ortamdan on yıllardır 
tam bir birlik halinde özgürlük 
için kahramanca sava"an bir 
halk gerçe!ini ortaya çıkardı.  

Kölenin kölesi durumuna geti-
rilmi" olan, evinden çıkamaz, nor-
mal ortamlarda konu"amaz du-
ruma dü"ürülmü" olan kadından; 
günümüzde bilinçlenmi", örgüt-
lenmi", cesaret ve fedakarlık ka-
zanmı", partile"mi", gerillala"mı", 
toplumsalla"mı", ‘Jin Jiyan Azadî’ 
sloganıyla özgürlük devrimine ön-
cülük eden, dünya kadınlarına 
ve özgür insanlı!a ilham kayna!ı 
olan özgür Kürt kadınını yarattı.  

Türk okullarına giderek asimile 
olarak Türk de!erleri temelinde 
kendini modernle"tirip geli"tire-
bilece!ini, güçlendirebilece!ini 
sanan gençlerden kırk yıl kesin-
tisiz olarak gerilla sava"ı yürüten 
ve içinden Egîdleri, Zîlanları, As-
yaları, Rojgerleri çıkartan, tüm 
insanlı!a ilham kayna!ı olacak 
kahramanlıklar yaratan, bugün 
co"ku ve heyecanıyla tüm dünya 
gençli!ine, halklarına öncülük 
eden devrimci yurtsever Kürt gen-
çli!ini yarattı.  

Kürdistan’ı her türlü gericili!in, 
fa"izmin, sömürgecili!in, soykı-
rımın beslendi!i bir alan olmaktan 
çıkartarak gerilla öncülü!ünde 
halk direni"inin kahramanlık çiz-
gisinde ya"andı!ı büyük bir öz-
gürlük mücadelesi kalesi haline 
getirdi. Özgür ya"am bilincinin 
do!du!u, geli"ti!i, özgürlük çiz-
gisinde örgütlenmenin "ekillendi!i, 
her türlü saldırıya kar"ı onları 
bo"a çıkartacak özgürlük müca-

delesinin kahramanlık çizgisinde 
verildi!i, özgür ya"amın sadece 
sözünün edilme!i, gelecekte ger-
çekle"ecek bir olay olarak tanım-
lanmadı!ı, tam tersine söylendi!i 
anda anı anına güncel olarak ya-
"anan bir ülkeyi, Kürdistan ger-
çe!ini, Kürt toplum gerçe!ini or-
taya çıkardı. Böylece Kürdistan 
Özgürlük Mücadelesi’ni dünya 
halklarının ve tüm ezilenlerin il-
ham kayna!ı haline getirdi.  

Rojava Özgürlük Devrimi’nde 
görüldü!ü gibi bir yıldız gibi par-
layan öncü yarattı, model sundu. 
Reel sosyalizmin çözülü"ü ar-
dından özgürlük ve demokrasi 
umutlarını gittikçe daha çok kay-
beden insanlı!a özgürlük umutları 
a"ıladı. Özellikle de uluslararası 
komplo saldırısına kar"ı diren-
menin, onu yenmenin çizgisi ola-
rak Önder Apo’nun geli"tirdi!i 
Demokratik Uygarlık ve Demo-
kratik Modernite Kuramı teme-
linde geli"tirilen yeni paradigmayla 
tüm ezilenlere kurtulu" yolunu 
gösteren bir hareket, tüm ezilenler 
için mücadele umudu ve ilham 
kayna!ı olan bir mücadele ger-
çekli!i ortaya çıkartıldı.  

Önder Apo örgüt kurmak ve 
mücadele etmek için kararla"ıp 
çıkı" yapmaya yönelirken Kür-
distan’da kendisine lider diyen, 
önder diyen, kendisine ulusal ön-
der olarak bakan çok sayıda insan 
vardı. Kuzey Kürdistan’da oldu!u 
gibi Kürdistan’ın do!u, güney ve 
batı parçalarında da böyle ki"ilikler 
çoktu. A"iretleri vardı, ünleri vardı, 
bir kısmı a!aydı, herkes tarafın-
dan "u ya da bu biçimde tanını-
yorlardı. Aslında hiç bilinmeyen 
ve hiç tanınmayan, herhangi bir 
maddi de!ere, toplumsal ili"kiye, 

örgütlü güce, paraya, silaha sahip 
olmayan tek ki"i Önder Apo’ydu. 
Dolayısıyla benzerleri içerisinde 
en zayıf konumda görünen Önder 
Apo gerçekli!iydi. Birçokları bun-
dan bir "ey çıkmaz diye dikkate 
almak bile istemiyorlardı. Özellikle 
Türkiye’nin sol-sosyalist güçleri, 
devrimci örgütleri Kürtlerle ili"ki-
lenmek, Kürtleri tanımak istedik-
lerinde Önder Apo’yu akıllarına 
bile getirmiyorlardı. Adlı, namlı, 
sanlı o kadar çok sözde Kürt 
lideri ve önderi vardı ki, onlarla 
görü"üyorlardı, onlarla ili"ki ve 
ittifak kurmaya çalı"ıyorlardı, ‘Apo 
da kim, neyi var’ diyerek uzak 
duruyorlardı ama o kendini çok 
abartan, çok be!enen, çe"itli bi-
çimlerde adı ve ünü çok yayılmı" 
olan, kendini Kürt önderi olarak 
lanse eden, bunu herkese yay-
maya çalı"an ki"iliklerin hepsi, 
dört parça Kürdistan’da süreç 
ilerledikçe, mücadele geli"tikçe, 
sömürgeci-soykırımlar artıp ona 
kar"ı özgürlük mücadelesi çok 
daha güçlü, keskin, sert, cesur 
ve fedakarca verilmesi gerektikçe, 
yok olup gittiler, tuz-buz olup ta-
rihten silindiler. Bir zamanlar her-
kesin duydu!u adları, namları bi-
linmez ve duyulmaz hale geldi.  

Yine Apocu grup 1970’lerin or-
tasında Kürdistan’ın, Türkiye’nin 
en zayıf grubuydu. Kimse çok 
fazla dikkate almak istemiyordu. 
Dernek kurmu" olan, dergi ve 
gazete çıkartan, a"ireti ve a!alı-
!ıyla övünen bir sürü sözde grup 
vardı, örgüt vardı, kendilerine id-
dialı adlar takıyorlardı, "unları-
bunları yapaca!ız diye yazıp çi-
ziyorlardı. Böylece gençli!i, ka-
dınları, toplumu kendi taraflarına 
çekmek için çabalar harcıyorlardı 

ama mücadele ilerledi, gerçekler 
ortaya çıktı, sömürgeci-soykırımcı 
zihniyet ve siyaset ile Kürt varlık 
ve özgürlük siyaseti giderek daha 
keskin mücadele eder hale geldi. 
Söz konusu gruplar, örgütler, ken-
dilerine iddialı ad takan sosyalist 
parti, i"çi partisi olarak adlandıran 
birçok örgüt dü"man saldırıları 
kar"ısında direnemeyerek, mü-
cadele edemeyerek, dü"mana 
bir fiske bile vuramadan eriyip 
yok olup gittiler ama bu zor ko-
"ullarda direnen Apocu grup oldu. 
Kendini PKK adıyla partile"tiren 
örgüt oldu.  

 
Önderlik gerçe!i  
ve direni"çi militanlık 
 
12 Eylül 1980 fa"ist askeri dar-

besinin zindanda ve da!da, "e-
hirde, ovada PKK’ye ve halka 
yöneltti!i saldırılar kar"ısında di-
renme gücü gösteren, cesaret 
ve fedakarlık gösteren tek örgüt 
PKK oldu. Diyarbakır zindanında 
1981-82 yılında tarihe damga vu-
ran direni" kararını veren, fa"ist 
sömürgeci-soykırımcı zihniyet ve 
siyaseti ideolojik yenilgiye u!ratan 
kahramanlık direni"ini PKK kad-
roları geli"tirdiler. Mazlum Do-
!anlar, Ferhat Kurtaylar, Kemal 
Pirler, Hayri Durmu"lar, Ali Çi-
çekler, Akif Yılmazlar gerçekle"-
tirdiler. 14 Temmuz Büyük Ölüm 
Orucu direni"i fa"ist soykırımcı 
zihniyet ve sistemi ideolojik ye-
nilgiye u!rattı. PKK’nin öncü kad-
roları, militanları ya"amlarını or-
taya koydular ama partinin da-
!ılmasına, direni"ten vazgeçil-
mesine, Apocu çizginin yenilme-
sine izin vermediler, tam tersine 
zafer kazanmanın fedai mücadele 

tarzını ve tutumunu ortaya çıkar-
dılar.  

Kürdistan’da, yurtdı"ında birçok 
örgüt vardı, kendilerini gerilla e!i-
timine yöneltenler oldu, pe"mer-
gecilik yapmaya çalı"anlar oldu, 
kongreler yapıp örgütlerini yeni-
leme gayretini gösterenler oldu. 
Güney Kürdistan’a geçtiler, Lüb-
nan-Filistin sahasına geçtiler, 
Do!u Kürdistan’a geçtiler ama 
sonuçta hiçbirisi söyledi!ini ya-
pamadı. Yürüttü!ü çalı"maları 
prati!e dökemedi. Hazırlıklarını 
tekrar Kürdistan’a aktaramadı, 
tersine 12 Eylül fa"ist askeri reji-
minin yarattı!ı a!ır baskı orta-
mında tasfiye olup gittiler, eridiler, 
yok oldular. Tıpkı zindanda oldu!u 
gibi zindan direni"inin de gücüne 
dayanarak yurtdı"ında çalı"ma 
yapan, kendini toparlayan, örgüt-
leyen, ideolojik askeri e!itimden 
geçiren, yeniden "ekillendirip güç 
toparlayan ve bütün bu hazırlık-
larını 1982 güzünden itibaren 
Kürdistan’a aktararak 15 A!ustos 
1984 Gerilla Atılımı temelinde 
gerilla direni"ine dönü"türen tek 
güç PKK oldu. Böyle bir ortamda 
do!ru yolu bulan, mücadeleyi ge-
li"tiren, ona öncülük eden tek ki-
"ilik Önder Apo oldu. Hiç kimsenin 
buradan geli"me olur demedi!i 
Önderlik ve PKK gerçe!i, 12 Eylül 
fa"ist askeri rejimini yenilgiye u!-
ratan ideolojik ve askeri müca-
deleyi zindanda ve da!da ba"a-
rıyla ortaya çıkardı.  

Kendi anlayı"ları, ruh halleri, 
tarzlarıyla dü"man saldırıları kar-
"ısında ba"arısız kalıp yenilgiye 
u!radıkları halde o sözde kendi-
lerine ‘önder, lider’ diyenler, yine 
çe"itli adlar takarak kendisini Kür-
distan’ın öncü partisi, özgürlük 
partisi diye tanımlayanlar kendi 
anlayı"ları ve tutumları sonucunda 
yenilgiye u!rayıp ba"arısız kala-
rak tasfiye oldukları halde bundan 
Önder Apo’yu ve PKK’yi sorumlu 
tutmaya çalı"tılar. Dü"manın vah"i 
saldırı ve katliamlarının nedeni 
olarak PKK direni"ini gösterecek 
kadar alçaldılar, gerçeklerden 
uzakla"tılar. Halbuki PKK’den 
önce de Türk sömürgeci-soykı-
rımcı zihniyeti ve sistemi Kürdis-
tan’da saldırılar yapmı"tı. 

❖ Önder Apo, kölenin kölesi durumuna getirilmiş olan, evinden çıkamaz,  
normal ortamlarda konuşamaz duruma düşürülmüş olan kadından; günümüzde 

bilinçlenmiş, örgütlenmiş, cesaret ve fedakarlık kazanmış, partileşmiş,  
gerillalaşmış, toplumsallaşmış, ‘Jin Jiyan Azadî’ sloganıyla özgürlük devrimine 

öncülük eden, dünya kadınlarına ve özgür insanlığa ilham kaynağı olan  
özgür Kürt kadınını yarattı. 



Amed’de, Bingöl’de 1925’te kat-
liamlar yapmı!tı. 1929-’30-’31’de 
Serhat’ta, Zîlan’da katliamlar yap-
mı!tı. 1937-’38’de Dersim’de soy-
kırım yapmı!tı. Do"u Kürdistan’a 
saldırmı!lardı, Güney Kürdistan’a 
saldırmı!lardı, Rojava Kürdistan’a 
saldırmı!lardı. Dü!man, sömür-
geci-soykırımcı güçler Kürt soy-
kırımını gerçekle!tirmek için tüm 
bu saldırıları yaparken ortada 
PKK mi vardı? Önder Apo mu 
vardı? Peki bu zalim soykırımcı 
katliamcı saldırıların müsebbibi 
de mi PKK’ydi? Bunları da mı 
Önder Apo ve PKK var oldu"u 
için ve direndi"i için yapıldılar? 
Yoksa Önderlik gerçe"i ve PKK 
gerçe"i, onun do"ru devrimci an-
layı!ı, fedai mücadele çizgisi var 
oldu"u için mi sömürgeci-soykı-
rımcı dü!manın böylesi saldırıları 
ve katliamları ortaya çıktı? Ku!-
kusuz ikincisi do"ruydu. #!birlik-
çilik, ihanet, reformist ve teslimi-
yetçilik, insanın gerçeklikten uzak-
la!ması, gerçekleri göz göre göre 
yok etmesi, kendini yanılgılar için-
de bo"ması demektir. Küçük bur-
juva ukalalı"ı özellikle reformist 
teslimiyetçi söylemle sömürgeci-
soykırımcı güçlerin Kürt halkı 
üzerinde gerçekle!tirdikleri baskı 
ve sömürüden pay almak için o 
sahte Kürtçülü"ü yapmaya ça-
lı!tılar. #! ciddiye binince, tehlikeler 
ortaya çıkınca, dü!man saldırıları 
artınca, zorluklara kar!ı !ehadet 
çizgisinde cesur ve fedakar bir 
mücadele yürütmek gerekince 
batan gemiyi ilk farelerin terk et-
mesi gibi kaçıp giden oldular. 
Yurtdı!ına çıkabilenler bireysel 
ya!amları için her türlü davadan, 
de"erden uzakla!tılar, tutulup zin-
danlara konanlar teslimiyetçi bir 
duru!la herhangi bir de"eri sa-
vunamaz, geli!tiremez bir pozis-
yona dü!tüler. Bütün bu tutumları, 
duru!ları, yakla!ımları a!abilen, 
çizgisini her ko!ulda yenileyip 
geli!tirebilen ve bunları sözde bı-
rakmayıp anı anına do"ru tarz, 
üslup ve tempoyla pratik müca-
deleye dönü!türen Önder Apo 
ve öncülük etti"i PKK hareketi 
oldu. Onun gerillası, halk direni!i, 
kadın ve gençlik öncülü"ü oldu.  

Geçen 46 yıllık mücadele içe-

risinde Kürdistan’da defalarca alt-
üst olu!lar ya!andı. 12 Eylül 1980 
fa!ist askeri darbesiyle bunlar 
oldu. Darbeye kar!ı 15 A"ustos 
Gerilla Atılımı yeni bir mücadele 
çizgisini ortaya çıkardı. 1990’ların 
sonunda uluslararası komplo sal-
dırısıyla Kürdistan’daki durum 
tekrar tekrar alt üst olu!lar ya!adı, 
26 yıllık uluslararası komplo sal-
dırısının her türlü fa!ist sömür-
geci-soykırımcı özel sava! yön-
temleri, darbeci gladyo mantı"ı 
tekrar tekrar alt üst olu! yaratan 
saldırılar geli!tirdi. Bütün bunları 
bertaraf etmesini bilerek tüm bu 
saldırılara kar!ı direnme teme-
linde onları ba!arısız kılıp bo!a 
çıkartarak Kürt varlık ve özgürlük 
mücadelesini bugün zafer çizgi-
sine en yakın hale getiren Önder 
Apo ve PKK gerçekli"i oldu.  

Böyle bir tarihi süreç içerisinde 
sadece Kürdistan’da alt üst olu!lar 
ya!anmadı. Ortado"u’da alt üst 
olu!lar ya!andı. Ortado"u’nun 
en önemli direni!i olan Filistin di-
reni!i defalarca alt üst olu!lar ya-
!adı. Bugün Gazze Sava!ı’yla 
ne hale geldi"i, #srail saldırılarının 
Filistin halkını adeta yok olma 
noktasına getirdi"i gözle görüle-
bilen acı bir gerçeklik oluyor. Arap 
sahasında #ran alanında benzer 
alt üst olu!lar çok ya!andı. 1979 
$ubat’ında #ran #slam Devrimi 
oldu. #ran’da bugüne kadar kırk 
yıldır bu temelde mücadeleler 
ya!andı. Arabistan’da Arap milli-
yetçi diktatörlükleri 3. Dünya Sa-
va!ı’nın geli!imi içerisinde bir bir 
yok olup gittiler. ‘90 ba!ında adeta 
Arap sahasının en güçlüsü olarak 
kendini gören Saddam Hüseyin 
yönetimi Körfez Sava!ı’yla daha 
sonraki Körfez’e dönük ABD’nin 
i!galci saldırılarıyla yok olup gitti, 

tarihten silindi. Kırk yıl devlet ba!-
kanlı"ı yapanlar bu 3. Dünya Sa-
va!ı’nın fırtınaları ortamında ta-
rihten silinip gitmekten, ezilmek-
ten, yok olmaktan kendilerini kur-
taramadılar.  

Dünyada da tarihin en önemli 
olayları ya!andı. 1917 yılında ka-
pitalist modernite sistemine kar!ı 
alternatif dünyayı olu!turma id-
diasıyla gerçekle!en Ekim Dev-
rimi oldu. Ekim Devrimi’nin ya-
rattı"ı Sovyetler Birli"i 2. Dünya 
Sava!ı’nda Hitler fa!izmini ye-
nilgiye u"ratma gücünü göstermi! 
olmasına ra"men 1990 ba!ında 
kendi iç çeli!kileri nedeniyle dı-
!arıdan herhangi bir fiske bile 
vurulmadan çözüldü ve çöktü. 
Kendisini dünyanın ilelebet ya-
!ayacak gücü olarak de"erlen-
diren Sovyetler Birli"i 70 yılını 
bile dolduramadı. 20. yüzyıla 
damgasına vuran bu tarihi olay 
ortadan kalktı. #!çi sınıfı öncülü-
"ünde proletarya devrimleri ola-
cak, sosyalist devletler kurulacak, 
dünya hızla bu sosyalizme ge-
çecek ve onu ya!ayacak diye 
kendini tanımlayan, buna on mil-
yonların derinden inanıp iman 
etme durumları Sovyetler Birli-
"i’nin 1990 ba!ında bu çözülü-
!üyle yerle bir oldu, yıkılıp gitti. 
Sonuçta insanlı"ı büyük bir ka-
ramsarlık, kötümserlik, umutsuz-
luk içerisine iterek tarihe karı!tı.  

Bütün bunlar ya!anırken PKK 
ayakta kaldı. Bölgedeki de"i!im-
lerin rüzgarlarıyla da sarsılıp bir 
yere dü!medi, dünyadaki bu bü-
yük de"i!imin alt üst olu!un rüz-
garları da PKK’yi sarsma, geri-
letme, yıkma durumunu ortaya 
çıkartamadı. Tersine bütün bu 
süreçlerden PKK kendisini geli!-
tirerek, güçlendirerek çıktı. Ulusal 

kurtulu! hareketleri ortadan kal-
karken, büyük ordular kurmu! 
olan gerilla direni!leri ezilirken 
PKK, ulusal özgürlük mücadele-
sini, toplumsal özgürlük ve kadın 
özgürlü"üyle birle!tirerek gerilla 
sava!ını özgürlük mücadelesi çiz-
gisinde bir fedai sava!ı konumuna 
getirip yenileyerek kendisini sür-
dürme ve geli!tirme gücünü gös-
terdi. On milyonlarca, yüz mil-
yonlarca insanı yönlendiren dü-
!ünceler tarihe karı!ırken; partiler, 
örgütler, devletler dünyayı ele 
geçirdi"ini iddia eden büyük siyasi 
ve askeri güçler yıkılıp tarih olur-
ken; bütün bunlar kar!ısında PKK 
var olmayı, ayakta kalmayı bildi"i 
gibi bütün bu süreçleri hep geli!-
me ve güçlenmeye dönü!türdü.  

12 Eylül 1980 fa!ist askeri dar-
besi kar!ısında gerilla direni!iyle 
ayakta kaldı"ı gibi uluslararası 
komplo saldırısı kar!ısında Önder 
Apo’nun #mralı direni!i öncülü-
"ünde tarihin en büyük özgürlük 
mücadelesini vererek ayakta kal-
dı"ı, tüm bu saldırıları ba!arısız 
kılıp yenilgiye u"ratmayı bildi"i 
gibi bölgede ve dünyada söz ko-
nusu yok edici olaylar kar!ısında 
da ayakta kalmayı, kendini sürekli 
geli!tirip güçlendirmeyi ba!ardı.  

Peki bunları neyle yaptı? PKK 
bu kadar saldırılar kar!ısında 
neye dayanak ayakta kaldı ve 
kendisini sürekli güçlendirdi? Hem 
kendisine yönelik bu kadar yo"un 
bir saldırı varken TC saldırganlı"ı 
dünyanın tüm gericili"ini ve Kürt 
ihanetini etrafında toplayarak özel 
olarak PKK’yi imha ve tasfiye et-
mek amacıyla saldırırken, yine 
Ortado"u’da ve dünyada bu kadar 
köklü de"i!imler alt üst olu!lar 
ya!anırken PKK bütün bu saldı-
rılar kar!ısında ayakta kalmayı, 

bu saldırılara kar!ı mücadele et-
meyi, bu saldırıları bo!a çıkartarak 
alt üst olu!ların rüzgarlarından 
etkilenmeyerek geli!mesini sür-
dürmeyi ve bugün Kürt sorununun 
çözümünü, Türkiye ve dünya si-
yasetine ve Ortado"u siyasetine 
en güçlü ve etkili bir biçimde da-
yatmayı nasıl gerçekle!tirdi? El-
bette en temel soru bu oluyor. 
Bu soru PKK’yi do"ru anlayıp 
onun devrimcisi, yurtseveri olmak 
isteyenlerin do"ru ve yeterli cevap 
vermesi gereken bir soru oldu"u 
gibi, PKK’ye kar!ı hala dü!manlık 
yapmaya, onu imha ve tasfiye 
etmek için saldırılarını sürdürme-
ye çalı!anlar açısından da iddia-
larını sürdürebilmeleri için do"ru 
cevap vermeleri gereken bir soru 
olmaktadır. Demek ki herkes için 
önemlidir. Herkesi ilgilendiren bir 
soru konumundadır.  

Peki böyle bir soruyu nasıl ce-
vaplayabiliriz. Öncelikle Önder 
Apo gerçe"iyle, Önder Apo’nun 
özellikleriyle bunu açıklayabiliriz. 
Önder Apo gibi bir önder tarafın-
dan e"itilip örgütlenip yönlendi-
rilmi! olmasıyla izah edebiliriz. 
Birinci planda bütün bu saldırıları 
kıran, puslu ortamları a!an, saldırı 
rüzgarlarından sarsılmadan çıkan 
gücü yaratanın Önder Apo oldu"u 
tartı!masızdır. Peki Önder Apo 
bunları neyle yaptı? Yaratıcı de-
hasıyla yaptı. Dogmatizmi ve ka-
lıpçılı"ı a!an dü!ünce gücüyle 
yaptı. Olay ve olguları do"ru de-
"erlendiren, çözümleyen, onlardan 
mücadeleyi ba!arıya götürecek 
do"ru sonuçlar çıkartmayı bilen 
dü!ünce gücüyle yaptı. Önder-
liksel çıkı!ın gerçekle!ti"i, PKK 
do"u!unun ya!andı"ı o alaca ka-
ranlık ortamda her !eyin aleyhte 
oldu"u durumda, dostların bile 
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❖ Sömürgecisoykırımcı zihniyet ve sistem tedbirlerini o kadar almıştı ki o koşullarda artık hiç kimsenin çıkış 
yapamayacağını, kendilerine itiraz edemeyeceğini, Kürt ve Kürdistan’ın varlığını ve özgürlüğünü savunup bu 
temelde örgüt ve mücadele geliştiremeyeceğini hesap ediyorlardı. Bunu söylüyorlardı, yazıyorlardı, karikatü

rize ediyorlardı, gazetelerine Ağrı Dağı’nın yamacına bir mezar çizip üzerine de bir pankart koyarak “hayali 
Kürdistan burada meftundur” yazacak kadar kendilerinden emindiler.
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Kürtlerin artık tarihe karı!tı"ını 
dü!ünerek acı çektikleri, dü!man-
ların ise soykırımı ba!arıya gö-
türdük diye sevinç naraları attıkları 
ortamda bütün bu karanlı"ı ay-
dınlatan, yalanı yok eden, mas-
keleri dü!üren, korkuları ortadan 
kaldıran gücü Önder Apo gösterdi. 
Bu aydınlatıcı dü!ünce gücünü, 
yine do"rular temelinde birlik ola-
rak örgütlenerek mücadelesini ira-
desini, cesaret ve fedakarlı"ını 
Önder Apo yarattı. 12 Eylül fa!ist 
askeri darbe rejiminin saldırı ger-
çe"ini en iyi çözümleyen ve ona 
kar!ı do"ru mücadele yöntemlerini 
bularak böyle bir mücadeleyi yü-
rütme iddia ve iradesini göstere-
bilen önder ki!ilik Önder Apo oldu.  

Uluslararası komplo saldırısına 
ra"men, bölgede ve dünyada bu 
kadar ba! döndürücü de"i!ikli"in 
ya!anmasına ra"men bütün bun-
ların hepsini zamanında analiz 
ederek, çözümleyerek bunları 
çözümleyecek yeni dü!ünceler 
geli!tirerek her zaman özgür ya-
!amı yaratma ve geli!tirme do"-
rultusunda do"ruları bulup örgü-
tün ve halkın önüne bu do"ruları 
koyan Önder Apo oldu. PKK’nin 
46 yıllık kesintisiz ve hep ba!arı 
çizgisinde yürümesini sa"latan 
birinci de"er i!te böyle bir önder 
ki!ilik gerçe"i oldu.  

Önder Apo’nun her zaman so-
mutu tahlil ederek do"ruları ortaya 
çıkartıp do"ru amaçlar, hedefler 
koyan, program geli!tiren, strateji 
ve taktikler yaratıp hareketin ve 
halkın önüne koyarak mücadeleyi 
kesintisiz sürdüren bilinci ve ira-
desi oldu. Bunu do"ru anlamamız, 
böyle bir Önderlik gücünü, irade-
sini do"ru de"erlendirmemiz ge-
reklidir. Bu, Kürdistan’da tarihi 
olarak ilk defa ya!anıyor. Aslında 
dünyada da benzeri çok az olan 
bir durumdur. Önder Apo bunu 
öyle kolay ortamlarda yapmadı. 
#mkanların çok oldu"u ko!ullarda 
gerçekle!tirmedi. Saldırıya maruz 
kalmadı"ı durumlarda ortaya çı-
karmadı. Tam tersine en karanlık 
ortamda, en a"ır imha saldırısının 
ya!andı"ı ortamlarda bunu yaptı. 
27. yılına giren uluslararası kom-
plo saldırısını hatırlayalım. 26 
yıllık #mralı i!kence tecrit ve soy-
kırım sistemini göz önüne getire-
lim. Önder Apo bütün bu aydın-
latıcılı"ı, öncülü"ü, önderli"i i!te 
bu ko!ullarda gerçekle!tirdi. Bu 
ko!ulları do"ru analiz etmesini 
bildi, somut tahlilini yaptı. Bunu 
yapma gücünü gösterdi, dehasını 
ortaya koydu. Bunun için her or-
tamda çalı!tı. #mralı i!kence tecrit 
ve soykırım ortamında bile bütün 
insanlı"a, ezilenlere kurtulu! yolu 
gösteren dü!ünce üretme gücünü 
geli!tirdi. Paradigma de"i!imini 
gerçekle!tirdi. Kapitalist moder-
niteye kar!ı Demokratik Modernite 
sistemini tanımlayarak, be! bin 
yıllık iktidar ve devlet sisteminin 
ortaya çıkardı"ı tüm sorunlar için 
çözüm projeleri geli!tirdi. Böylece 
46 yıl önce dünya halklarının mü-
cadele deneyimlerini anlamaya 
çalı!ıp özümseyerek Kürdistan’a 
uyarlama temelinde bir parti ön-
derli"i, ulusal önderlik biçiminde 
çıkı! yapan varlık ve geli!me gös-
teren Önder Apo gerçekli"i, #mralı 
i!kence ve tecrit sistemine kar!ı 
mücadele ortamında paradigma 
de"i!imiyle ekolojik demokratik 
kadın özgürlükçü toplum para-
digmasıyla tüm ezilenlere kurtulu! 
yolunu gösteren bir küresel ön-
derli"i, halklar önderli"i, kadınlar 
önderli"i, gençlik önderli"i haline 
kendisini getirdi. Bu gerçekli"i 
do"ru anlamak, özelliklerini, ge-
li!tirici kazanımcı gücünü, nasıl 

bir de"er ifade etti"ini bilince 
do"ru çıkarmalıyız. Öyle zayıf ye-
tersiz sıradan yakla!ımlarla Ön-
derlik gerçe"inin anla!ılması 
mümkün de"ildir. 

Bununla birlikte tüm bu geli!-
melerin yaratılmasının temel bir 
etkeni de !ehitler gerçe"i oluyor. 
Önder Apo’nun bu bilinci, iradesi, 
iddiasını anı anına anlayan, 
özümseyen, ona bilinç ve inançla 
do"ru katılarak onu hayata ge-
çirmenin cesaret ve fedakarlı"ı 
göstermeyi bilen, bu amaçları ya-
!amlarını ortaya koyarak hayata 
geçiren !ehitler gerçe"i bu geli!-
melerin yaratıcısı oldu. Önder 
Apo’nun yol göstericili"ini özüm-
seyerek hayata geçirmeyi bildiler. 
Onları hayata geçirmenin cesaret 
ve fedakarlı"ını ortaya çıkardılar, 
iradesini gösterdiler. Önderlik dü-
!üncesini sözde bırakmadılar, ne 
kadar zor ortamda olursa olsun, 
ne kadar engelle kar!ıla!ırlarsa 
kar!ılansınlar engelleri a!tılar, 
zorlukları yendiler, fedai çizgisinde 
ya!amlarını ortaya koyarak mü-
cadele edip Önderlik dü!üncele-
rini yerinde zamanında prati"e 
geçirerek PKK’yi ve Kürt Özgürlük 
Mücadelesi’ni sürekli geli!tirdiler. 
Tüm bu saldırıları kıran sa"dan 
soldan esen rüzgarların etkisini 
ortadan kaldırarak Önderlik dü-
!üncelerinin hayat bulmasını sa"-
layan bu büyük !ehitler gerçe"i 
oldu. Hakilerle ba!ladı, Mazlum-
larla, Kemallerle, Saralarla devam 
etti. Gerilla Atılımı geli!ti Egîdlerle, 
Beritanlarla, Zîlanlarla hayat bul-
du. Uluslararası komplo saldırı-
sına kar!ı “Güne!imizi Kararta-
mazsınız” !iarı temelinde Önder 
Apo etrafında kendini ate! topu 
haline getirerek direnen yüzlerce, 
binlerce kahraman !ehit gerçe"i 
oldu. Viyanlar, $ilanlar, Nudalar 
ortaya çıktı. Adiller, Erdallar ger-
çekle!ti, günümüze kadar geldi. 
Kasım !ehitlerimiz Kerim, Delal, 
Re!it, Yılmaz Dersim yolda!lar 
oldular. Günümüzde Asya Ali ve 
Rojger Hêlîn yolda!larla fedailikte 
zirve yapan, Önder Apo’ya do"ru 
katılım ve fedaice uygulamada 
direni! zirvesini ortaya çıkartan 
bir !ehitler ordusu, !ehitler gerçe"i 
bütün bu geli!melerin yaratıcısı 
oldu. Önder Apo’nun duygu, dü-
!ünce ve hayallerini sahiplenip 
ya!amlarını ortaya koyma paha-
sına hayata geçirerek o dü!ün-
celerin pratikle!mesini, ya!am-
salla!masını yarattılar.  

Tabi en temel de"er Önderlik 
ve !ehitler gerçe"imizdir. Bütün 
geli!melerin yaratıcısı onlardır. 
46 yıllık mücadelenin esas sa-
hipleri onlardır. Her türlü saldırıyı 
kıran, engeli a!an, zorlu"u yenen, 
her türlü mücadeleyi yürütüp öz-
gürlükçü geli!meyi yaratan Ön-
derlik ve !ehitler gerçe"imizdir. 
Bu gerçekli"i her zaman böyle 
görmeliyiz. Sezar’ın hakkını Se-
zar’a vermeliyiz, PKK’nin nasıl 
bir parti oldu"unu do"ru ortaya 
koymalıyız. Dahası böyle zorlu 
bir ortamda bu büyük mücadeleyi, 
direni!i neye dayanarak nasıl ge-
li!tirdi"ini, nasıl bir destansı mü-
cadele verdi"ini, nasıl bir kahra-
manlık çizgisinde hareket etti"ini 

Önderlik ve !ehitler gerçe"imize 
bakarak anlamalı, görmeli ve 
mümkünse onlara do"ru katılmayı 
ve pratikle!tirmeyi bilmeliyiz.  

 
Gençlik, kadın,  
Kürt halkı ve dostları 
 
Bunlarla birlikte halk gerçe"imizi, 

kadın ve gençlik gerçe"imizi unut-
mamak gerekiyor. Önderlik ger-
çe"ini ba"rından çıkartan Kürt 
halkı oldu. Önder Apo’nun ça"rı-
larına kulak veren, olumlu kar!ı-
layan, onları anlayan, onlara yanıt 
veren, en zor ko!ullarda bile ço-
cuklarını mücadeleye sevk ede-
rek, ellerindeki imkanları müca-
deleye vererek, serhildana kal-
karak Önderlik ve !ehitler müca-
delesini halkla!tıran, meydanlarda 
‘PKK halktır halk burada’ diyerek 
Önderlik ve !ehitler gerçe"ine, 
bu zorlu mücadeleye sahip çıkıp, 
hayata geçiren Kürt halk gerçekli"i 
oldu. Bu halk gerçekli"i 90’lardan 
itibaren kalktı"ı serhildanlarla mü-
cadeleyi bizzat omuzlayarak Ön-
der Apo’nun ve gerillanın yükünü 
hafifletmeye çalı!tı. Böyle bir ger-
çekli"i içerisinde özellikle kadın 
ve gençlik gerçe"i daha dikkatle 
de"erlendirmeyi gerektiriyor. Gen-
çli"in katılımı ve kendisini ‘Apocu 
Gençlik’ olarak tanımlayıp e"itip 
örgütleyerek ba!ta gerilla olmak 
üzere mücadelenin her alanında 
görev üstlenip her türlü zorlu"a, 
engele kar!ın kahramanca dire-
nen gençlik oldu. Gerçekten de 
gerillada somutla!an gençli"i do"-
ru anlamalıyız. Apocu gençli"in 
esası gerillala!an gençliktir. Öz  
savunma ordusunu yaratan genç-
liktir. Benzer bir biçimde ve giderek 
daha fazla katılımla yükü en çok 
omuzlayan, ideolojik çizgi kazan-
dıran, her türlü zorlu"a ve engele 
ra"men kahramanca mücadele 
ederek pratikte öncülü"ünü ge-
li!tiren kadın gerçe"i oldu. Gençlik 
PKK’yi kendi partisi olarak ilan 
etti. Kadın PKK’yi kendi partisi 
olarak ilan etti. Bu temelde kendi 
özgür partile!mesini geli!tirdi. 
PAJK’ı örgütledi, kendi öz savun-
masını geli!tirdi. YJA-Star’ı ör-
gütledi. Kendi demokratik konfe-
deral örgütlülü"ünü geli!tirdi 
KJK’yi örgütledi. Böylece Önder 
Apo’nun dü!üncelerini fedai çiz-
gisinde prati"e geçiren mücadeleyi 
yürüten örgütlü öncülü"ü yarattı.  

Bunlarla birlikte Kürt dostlarının 
mücadelelerini de bu vesileyle 
saygıyla anmalıyız. Kürtlere “Avu-
katı olmayan halk” dendi. Sö-
mürgeci-soykırımcı küresel sistem 
Kürtleri bütün halklardan, insan-
lıktan koparmaya çalı!tı. Her türlü 
hakarette bulunarak Kürtlerden 
uzak kalmalarını istedi. Hiç kim-
senin Kürtlere dost olmaması ve 
Özgürlük Mücadelesi’ne destek 
vermemesi için çok yönlü çaba 
harcadı. Bunu Avrupa’nın dev-
letleri yaptı, Asya’nın devletleri, 
Amerika’nın devletleri yaptılar, 
hala da yapıyorlar. Baskı uygu-
luyorlar, vaatlerde bulunuyorlar, 
ezmeye çalı!ıyorlar, her türlü yön-
temi kullanarak kadınları gençleri 
i!çi ve emekçileri Kürt halkından 
ve onun Özgürlük Mücadele-

si’nden koparmaya uzak tutmaya 
çalı!ıyorlar. #!te bütün bunlara 
ra"men tüm bu baskıları kırarak 
Kürt halkını tanıyan, onun öz-
gürlük mücadelesiyle birle!en, 
onun gerillasına katılıp kahra-
manca sava!ıp !ehit dü!en Ro-
nahîlerden ba!layıp Rojava Dev-
rimi’nin enternasyonalist kahra-
man !ehitlerine kadar büyük bir 
dostluk hareketi geli!ti.  

Bir yıla a!kın süredir Önder 
Apo’nun fiziki özgürlü"ünü he-
defleyen küresel özgürlük ham-
lesini ba!latıp geli!mesine en çok 
katkı sunan bu Kürt dostluk ha-
reketi oluyor. Bunun içerisinde 
herkes var. #!çiler var, i!çi sendi-
kaları var, sol-sosyalist devrimci 
güçler var, her türlü emekçi var, 
sanatçılar siyasetçiler var, gençler 
ve kadınlar var, akademisyenler 
var, entelektüeller var, toplumların 
emekçi ezilen kesimleriyle onların 
beyni ve ruhu olan ki!iliklerinin 
hepsi Önder Apo’nun fiziki öz-
gürlü"ünü hedefleyen Küresel 
Özgürlük Hamlesi’ni ba!latan, ka-
tılan, destekleyen, büyüten ve 
günümüze kadar getirerek 47. 
PKK yılında Önder Apo’nun fiziki 
özgürlü"ünün en yakın hale gel-
mesini sa"layan büyük mücade-
lenin yaratıcıları bu dostlar oldular. 
Bu gerçekli"i de bu vesileyle de 
ortaya koymamız lazım.  

Demek ki Önder Apo’nun büyük 
öngörüsü, gelece"i do"ru öngö-
ren dehası bütün insanlı"ı etkili-
yor. Bunu do"ru anlayarak, buna 
bilinç ve inançla katılarak fedai 
çizgisinde onu uygulayan mili-
tanlar, gerilla güçleri, onu kitle-
selle!tirerek her türlü eyleme dön-
ü!türmeyi gerçekle!tiren kadın 
ve gençlik hareketleri, Kürt halkı 
ve onun dostları; tüm fa!ist sö-
mürgeci-soykırımcı saldırılar kar-
!ısında PKK’nin ayakta kalmasını, 
Kürt varlık ve özgürlük mücade-
lesini her zaman geli!tirerek gü-
nümüzde zafer sürecine en yakın 
hale gelmesini sa"latan temel 
de"erler oldular.  

$imdi de bu kesimler PKK’nin 
47. yılına giri!i Parti bayramımızı 
büyük co!ku ve umut içerisinde 
kutluyorlar. Her alanda tam bir 
bayram havasında özgürlük mü-
cadelesini geli!tirerek Önder 
Apo’nun fiziki özgürlü"ünü he-
defleyen Küresel Özgürlük Ham-
lesi’ni her yerde çok zengin ey-
lemlerle zafer çizgisinde yürüten 
güçler bu güçler oluyorlar. Bu 
vesileyle bir kere daha hepsini 
saygıyla selamlıyor parti bay-
ramlarını ve mücadeledeki ba-
!arılarını kutluyor önümüzdeki 
süreçte hepsine mücadelelerinde 
üstün ba!arılar diliyoruz. 

Tüm bunların sonucunda PKK’yi 
imha ve tasfiye edece"ini söyle-
yenler, bu temelde çöktürme ey-
lem planları hazırlayıp dünya ge-
ricili"ini ve KDP ihanetini yanlarına 
alarak hiçbir ahlak ve hukuk kuralı 
dinlemeden kimyasal ve taktik 
nükleer bombalarla vah!ice sal-
dıran güçler ba!arısız kalmı!lardır. 
47. PKK yılına girerken bu plan-
ların bozuldu"unu, PKK’yi yene-
rek Türkiye’yi yeniden kuran, kur-
taran olma hevesi güden Tayyip 

Erdo"an ve Devlet Bahçeli’nin 
heveslerinin kursaklarında kaldı-
"ını, tüm bu planların bozularak 
47. yıla PKK’nin dimdik ayakta 
ve her zamankinden daha güçlü 
ve daha mücadeleci olarak girdi-
"ini söyleyebiliriz. Artık mücadele 
sadece gerilla mücadelesi de"il 
bir halk direni!idir, kadın ve genç-
lik direni!idir. Mücadele sadece 
Kuzey Kürdistan’da yine Kürdis-
tan’ın dört parçasında de"il dün-
yanın dört bir yanında süren bir 
özgürlük mücadelesi konumun-
dadır. 47. yılda PKK de"il daral-
mak, zayıflamak tersine müca-
delesini daha büyütmü! daha 
yaygın hale getirmi!, Kürdistan 
sınırlarını a!tı"ı gibi Ortado"u sı-
nırlarını da a!arak küresel dü-
zeyde dünyanın dört bir yanında 
mücadele eden bir hareket haline 
gelmeyi ba!armı!tır. 

Bu bakımdan PKK ve onun ön-
cülü"ünde Kürt halkı, gençleri, 
kadınları, bütün insanlık 47. yıla 
daha güçlü giriyor. 47. PKK yılında 
daha güçlü sava!acak ve daha 
büyük kazanacak. #nancı ve id-
diası bu temeldedir. Bunu ger-
çekle!tirme bilincine ve iradesine 
sahiptir. Kesinlikle 23 Ekim’de 
Önder Apo ile görü! yapılmasını 
zorunlu kılarak dü!manı buna 
zorlayıp bunu gerçekle!tirerek ar-
tık adım adım Önder Apo’nun 
fiziki özgürlü"ünü hedefleyen mü-
cadele sonuç alıcı hale gelmi!tir. 
O bakımdan 47. yılda PKK’nin 
hedefi daha büyüktür. Kesinlikle 
Önder Apo’nun fiziki özgürlü"ü 
ve Kürt sorununun çözümünü he-
defleyen hamleyi zafere ta!ımadır.  

Bu bakımdan PKK’nin zafere 
daha yakın oldu"unu 47. yılda 
adım adım zaferi gerçekle!tire-
ce"ini rahatlıkla söyleyebiliriz. 
Hareket ve halk olarak, dostlar 
olarak 47. yıl hedefi bu biçimdedir. 
Bunu gerçekle!tirecek gücü var-
dır, iradesi vardır, !imdiye kadar 
yaptıkları 47. Yılda ne yapacak-
larının aynasıdır ki, 47. yılı sadece 
bir mücadele yılı de"il büyük ge-
li!melerin ya!andı"ı, Önder 
Apo’nun fiziki özgürlü"ünün önü-
nün açıldı"ı bir yıl haline getirmeyi 
kesinlikle ba!aracaktır. Hareket 
ve halk olarak iddiamız bu te-
meldedir. Bu iddia çerçevesinde 
daha büyük sava!aca"ız ve daha 
büyük kazanaca"ız. Önder 
Apo’nun fiziki özgürlü"ünü he-
defleyen mücadelemizi kesinlikle 
zafere ta!ıyaca"ız.  

Bunlar temelinde bir kere daha 
ba!ta Önder Apo olmak üzere 
tüm partili yolda!ların kadın ve 
gençlik hareketlerimizin, kahra-
man gerilla güçlerimizin, yurtsever 
halkımızın ve demokratik dostla-
rımızın 27 Kasım Parti bayram-
larını kutluyor, 47. PKK yılında 
yürüttükleri özgürlük ve demokrasi 
mücadelesinde hepsine üstün ba-
!arılar diliyoruz.  

 
- Ya!asın özgürlük ve  
demokrasi mücadelemiz 
 
- Ya!asın özgürlük öncümüz  
PKK, PAJK 
 
- Bijî Rêber Apo

❖ Önderliksel çıkışın gerçekleştiği, PKK doğuşunun yaşandığı o alaca karanlık ortamda her şeyin aleyhte  
olduğu durumda, dostların bile Kürtlerin artık tarihe karıştığını düşünerek acı çektikleri, düşmanların ise  

soykırımı başarıya götürdük diye sevinç naraları attıkları ortamda bütün bu karanlığı aydınlatan, maskeleri 
düşüren, korkuları ortadan kaldıran gücü Önder Apo gösterdi. Bu aydınlatıcı düşünce gücünü, yine doğrular 

temelinde birlik olarak örgütlenerek mücadelesini iradesini, cesaret ve fedakarlığını Önder Apo yarattı. 



Önder Apo'nun yıllar önce 
tanımladı!ı 3. Dünya 
Sava"ı, Rusya ve Uk-

rayna sava"ıyla, yine #srail'in  
Gazze ve son olarak da Lübnan'a 
saldırısı ile birlikte yayılma süre-
cine girmi"tir. Uzun süre para-
militer güçler üzerinden yürütülen 
vekalet sava"ları artık direkt dev-
letler arasındaki bir sava"a dö-
nü"mü" ve birçok devleti içine 
alacak bir yayılma a"amasına 
geçmi" durumdadır. 3. Dünya 
Sava"ı Kürdistan merkezlidir  ve 
Ortado!u co!rafyasına her geçen 
gün yayılan bir karakterdedir. 
2023 yılında #srail-Hamas ara-
sında Gazze'de "iddetlenmi" ve 
son aylarda Hizbullah'ı tasfiye 
adı altında Lübnan'ın güneyine 
yayılmı" ve daha fazla ivme ve 
yo!unluk kazanmı"tır. Afganis-
tan’da kadın ve toplum dü"manı 
Taliban’ın iktidara getirilmesi, Af-
rika kıtasında sürekli ya"anan 
askeri darbeler; Abya Yala ülkeleri 
ba"ta olmak üzere birçok ülkede 
a"ırı sa! çizgideki partilerin ikti-
darlara ta"ınması, Lübnan, Irak, 
Yemen, Sudan gibi ülkelerde adı 
tam konulmamı", özünde dı" 
güçlerin müdahaleleri ile iç sava" 
ve kriz durumları gündemdedir, 
sonuçları da çok a!ır bir biçimde 
ortaya çıkmaktadır.   

3. Dünya Sava"ı kapsamındaki 
bu sava"lar, kapitalist moderni-
tenin ve erkek egemenlikli sis-
temin ya"adı!ı yapısal krizi a"-
mak için yaratılan sava"lardır. 
Petrol, do!algaz gibi enerji kay-
nakları ba"ta olmak üzere ticaret 
ve ekonomik çıkarlar temelinde 
Kürdistan ve Ortado!u merkezli 
yeni ticaret yolları, anla"maları, 
payla"ım kavgaları halklara soy-
kırım, do!a katliamı, demograf-
yanın de!i"tirilmesi, göç, yok-
sulluk, a!ır toplumsal travmalar 
ya"atmaktadır. Bundan en çok 
da kadın ve çocuklar, yine yok-
sullar etkilenmektedir.  

Ukrayna-Rusya ve #srail-Hamas, 
#srail-Hizbullah arasındaki sava"-
larla birlikte uluslararası kurum-
ların, hukukun, insan haklarının, 
uluslararası anla"malarla belirle-
nen sava" hukuku ve ahlakının 
hiçe sayıldı!ı, devlet-erkek aklı 
ve çıkarlarının me"rula"tı!ı a!ır 
bir çürümeyle insanlık kar"ı kar-
"ıya kalmı"tır. Uluslararası ku-
rumlar yıllardır a!ır çatı"maların, 
toplum-kadın-do!a katliamlarının 
ya"andı!ı Yemen, Sudan, Afga-
nistan, Etiyopya, Gazze, Lübnan 
ve özellikle de Kürdistan'daki sa-
va" suçlarını görmezden gelmek-
tedirler. Belirtti!imiz ülkelerden 
bazılarında iç sava" ya"ansa da 
bunu da hegemon güçler çıkar-
mı", uluslararası silah, petrol vb 
küresel "irketlerin ve devletlerin 
çıkarları u!runa bu sava"ların bit-
mesine izin verilmemektedir. Kimi 
ülkelerde vekil güçler kimi yerlerde 
ise direkt devletler arasında var 
olan sava"lar bu çıkarlar için sür-
dürülmektedir. 

3. Dünya Sava!ı’nın en temel  
özelli"i, kadın, toplum  
ve do"a dü!manlı"ıdır 
  
Tüm bu sava"larda milliyetçilik, 

dincilik, cinsiyetçilik ve bilimcilik 
temel zihniyettir. Bu zihniyetteki 
bölgesel ve uluslararası çapta 
hegemon güçler, kapitalist mo-
dernist sistemin yapısal krizini 
a"mak, yeni dengelerin olu"umu 
ve çıkar payla"ımları u!runa halk-
lara, kadınlara ve do!aya saldı-
rıyor. 3. Dünya Sava"ı’nın en te-
mel özelli!i, kadın, toplum ve 
do!a dü"manlı!ıdır. Hegemon 
erkeklik ulus devlet-sermaye-en-
düstriyalizm üçlü sacaya!ıyla her 
türlü baskı ve çarpıtma araçlarını 
kullanarak bu kirli sava"ı kadın-
lara, halklara ve do!aya kar"ı 
geli"tiriyor. Ancak yerel çapta ge-
li"en sava"lar ön plana çıkartılıp 
kadına, topluma ve do!aya kar"ı 
yürütülen bu sistematik sava" 
görünmez kılınıyor. Bu anlamda 
toplumsal duyarlılıkların harekete 
geçmesini engellemek için algı 
operasyonları ve çok büyük bir 
psikolojik sava" yürütülüyor.  

 Dünya genelinde sanki bu dü-
zeyde kadın katliamları, kadın kı-
rımı ya"anmıyor, en fazla Orta-
do!u'da kadın katliamları oluyor 
gibi bir yakla"ım hala mevcuttur. 
Oryantalist bakı"ın da etkisi olabilir 
ancak kapitalist modernitenin po-
litikaları, manipülasyonları ile Batılı 
devletler de kadının özgürlü!ü 
varmı" algısını yaratmakta, kadına 
kar"ı kırım politika ve saldırıları 
görünmez kılınmaktadır. Bu ma-
nipülasyon veya illüzyonla kadın 
bedeni, eme!i, ya"amı üzerindeki 
sömürü, metaların kraliçesi haline 
getirilen kadın gerçekli!i, erkek 
egemenli!inin-Batı kapitalist mo-
dernitesinin gerçek yüzü gizlen-
mektedir. Avrupa Birli!i, Türkiye 
ve daha birçok devlet kadına kar"ı 
devlet-erkek eliyle yürütülen "id-
detin, saldırıların görülmesini, 
buna kar"ı radikal mücadelenin 
örgütlü yürütülmesini önlemek için 
politikalar geli"tirmekte, algı ope-
rasyonları yürütmektedirler. Ör-
ne!in kadına kar"ı "iddetin en 
a!ır saldırılarından biri olarak ge-
li"en tecavüzü “cinsel istismar”  
kavramı ile me"rula"tırma, i"lenen 
insanlık suçunun üstünü örtme, 
erkekli!in kadına kar"ı saldırılarına 
alan açma politikası hakim kılın-
maya çalı"ılıyor. Bununla ba!lantılı 
olarak AB hukukunda, tecavüz 
kavramında ortakla"ılamadı!ı için 
buna kar"ı ortak yasa belirlemede 
sorunlar ya"anmaktadır. Nere-
deyse temel bir suç unsuru ol-
maktan çıkmaktadır. Benzer bir 
gerileme fuhu" kavramı açısından 
da ya"anıyor, fuhu" yerine “seks 
i"çisi” söylemi, irade kırımını me"-
rula"tırmanın, perdelemenin bir 
söylemine dönü"türülmü" durum-
dadır. Türkiye, #ran, Suudi Ara-
bistan, Afganistan vb #slam ideo-
lojisi ile, hatta giderek "eriat ka-
nunları ile yönetilen ülkelerde ka-
dına kar"ı tecavüz saldırılarında 
erkek korunmakta, kadının giyimi, 
hareket ve ya"am tarzı tahrik un-

suru olarak ele alınmakta, erkek 
aklanmakta, kadın ise en a!ır ce-
zalara maruz bırakılmaktadır. Ço-
cuk ya"ta evlilikler artmakta, ka-
dına ve çocuklara kar"ı "iddetin 
her biçimi tırmandırılmaktadır.  Ka-
dınların yıllarca a!ır bedellerle 
verdi!i mücadeleler sonucunda 
elde etti!i yasal haklar, kanunlar 
son on yıl içinde hemen birçok 
ülkede kadınlar aleyhine de!i"ti-
rilerek erke!in egemenli!i güç-
lendirilmi"tir.  

Dünya genelinde sa!, milliyetçi 
ve dinci e!ilimin güçlenmesiyle 
birlikte “kutsal aile” dayatmasının 
yo!unla"ması, kürtaj vb. konu-
larda kadınların kazandı!ı hakların 
geriye dü"mesi, kadını aileye ve 
çocu!a hapsedip ‘kutsal annelik’ 
söyleminin dayatılması, fa"ist Er-
do!an'ın çokça dillendirdi!i ''mil-
letin bekası için çok çocuk yapın'' 
söylemindeki kadını çocuk do-
!urma makinası olarak tanımlayan 
erkek zihniyeti birçok sa!cı- fa"ist 
siyasi liderin temel politikası du-
rumundadır. #ktidarcı #slami güçler, 
liderler ise bunu “fıtrat” söylemine 
dayanarak yapmakta, her türlü 
tecavüzü, irade kırmayı, "iddeti, 
kadının erke!in malı göstermeyi 
kendi ideolojik esaslarına göre 
me"rula"tırmaktadırlar. Ça!ımızda 
her ne kadar özgürlükler ve geri-
likler dünyası olarak lanse edilse 
de, birbirine kar"ıtmı" gibi görünse 
de kapitalist modernite ile gele-
neksel modernite, kapitalist dev-
letler, ulus devletler ve bunları 
yönetenlerin temel ideolojisi esas-
ta kadın iradesini kırmaya ve kö-
lele"tirmeye dayanmaktadır. Kadın 
özgürlük mücadelesi veren her 
bireyin ve örgütün bu ideolojik 
saptırmaları ve bundan kaynaklı 
"iddet biçimlerini, iktidarları, yü-
rüttükleri çıkar sava"larının kadına, 
halklara ve do!aya kar"ı nasıl 
vahim sonuçlara yol açtı!ını  de-
"ifre etmesi, kesintisiz bir müca-
dele içinde olması, en önemlisi 
de ortak mücadele a!larını ör-
gütlemesi biz kadınlar için ek-
mek- su kadar hayatidir.  

Ortado!u ve özelde Kürdistan 
sıcak sava" alanıdır, kadına kar"ı 
katliam çok daha a!ır biçimde 
ya"anmaktadır. #ran devletinin 
idam rejimi, Afganistan’daki "eri-
atçı çete Taliban iktidarı, Kuzey 
Afrika, Ortado!u ülkelerindeki 

devlet zihniyeti, yine çeteci yapı-
lanmalar kadına ve topluma kar"ı 
çok a!ır bir saldırı içindedir. Kür-
distan'daki sömürgeci devletler, 
özelde fa"ist AKP-MHP iktidarı 
Kürt halkına kar"ı soykırım uy-
gulamalarının merkezine Kürt ka-
dınlarına kar"ı kırım politikalarını 
yerle"tirmi"tir. Bakurê Kurdistan 
ve Türkiye kentlerinde zirvele"en 
kadın kar"ıtı siyaset ve erkek 
egemen zihniyetin saldırılarının 
bir parçası olarak Ba"ûrê Kur-
distan ve Rojava, yine $engal'de 
halkımıza, özelde Kürt kadın ha-
reketimizin öncü kadrolarına kar"ı 
gerçekle"tirdi!i suikastlarla kadın 
devrimimizin önünü almak, kadın 
özgürlük mücadelesinin örgütlü 
toplumsal mücadeleyi büyütme-
sini engellemek amacıyla özellikle 
son yıllarda sistematik ve planlı 
bir sava" yürütülmektedir. #"gal 
atındaki Efrîn ve Girê Spî'de ka-
dına kar"ı i"lenen sava" suçları, 
hareketimizin öncü kadrolarına 
kar"ı geli"en suikastlar, Bakurê 
Kurdistan ve Türkiye'de siyaset 
yürüten kadınlar ve özelde e"-
ba"kanlık sistemimize kar"ı yü-
rütülen saldırılar bunun somut 
örnekleridir. 

2024 yılı Özgürlük Hareketimiz 
açısından soykırım saldırılarının 
a!ırla"arak devam etti!i bir yıl 
oldu. AKP-MHP fa"ist iktidarı da!-
lardan "ehirlere, gerilladan sivil 
halka, kadından çocu!a Kürdis-
tan’ın her yerinde ve herkesi hedef 
alan soykırım saldırılarını yaygın-
la"tırdı ve özel-psikolojik sava"ın, 
özel harp konseptinin tırmandı-
rılması temelinde yo!unla"tırdı. 
Sava"ın bu kadar kirli yöntemlerle 
yürütülmesi ve çok boyutlu olarak 
yaygınla"tırılmasının Türkiye halk-
larına ve özelde kadınlarına yan-
sıması giderek büyüyen yoksulluk, 
i"sizlik, açlık, adaletsizlik, toplum-
sal çürüme, ahlaki yozla"madır. 
Fa"ist AKP-MHP iktidarı demok-
rasinin kırıntılarını yok ederek, 
toplumların gelece!e dair umu-
dunu bitirerek, ''vatan, millet, din, 
kutsal aile'' söylemleri ile çökertilen 
toplum in"a etmektedir. Toplumsal 
ahlakın korkunç düzeyde yozla"-
tırıldı!ı, sosyal çürümenin zirve-
le"ti!i, devlet kurumlarının ortadan 
kalktı!ı, tek adamın iki duda!ına 
mahkum olan, fa"izm sistemine 
kulluk dı"ında alternatif bırakıl-

mayan bir sistem yaratılmı"tır. 
Umutsuzluk, açlık, yoksullukla ter-
biye edilen bir ülke giderek hakim 
kılınmaya çalı"ılmaktadır. Bundan 
dolayı özellikle kadın, çocuk ve 
do!aya kar"ı anormal düzeyde 
bir saldırı yürütülmekte, buna kar"ı 
duran herkes suçlu ilan edilmek-
tedir. Narin Güran'ın aylardır ne-
den ve kim, kimler tarafından kat-
ledildi!inin bilinçli olarak netle"ti-
rilmemesi, 2 ya"ındaki Sıla be-
be!in tecavüz ve "iddet sonu-
cunda ya"amını yitirmesi, Wan'da 
üniversite ö!rencisi Rojin Kabai"'in 
katledilmesinin üstünün örtülmesi, 
#zmir'de 5 çocu!un yoksulluk so-
nucunda barakada yanarak öl-
mesi, gençlerin intihar etmesi, 
her gün artan kadın katliamları 
ve daha onlarcası fa"ist iktidarın 
toplum kırım politikalarının vahim 
sonuçlarının sadece son örnek-
lerindendir.  

 
#iddete kar!ı toplumsal  
reflekslerin zayıfladı"ı  
bir ça"da ya!ıyoruz 
 
 Türkiye ve Bakurê Kurdistan'da 

kadınlara, çocuklara ve do!aya 
yönelik bu katliamların, kırım uy-
gulamalarının tek adam rejimine 
dayalı fa"ist iktidarın kendini var 
etme siyasetiyle direkt ba!ı vardır. 
Toplumdaki yoksulluk, i"sizlik ve 
açlı!ın giderek derinle"mesi ve 
neredeyse tüm topluma yayılma-
sının temel nedeni Kürt halkına 
kar"ı yürütülen sava"tır. Bu soy-
kırım sava"ını yürütmek için har-
canan bütçenin Türkiye'deki yok-
sullu!un dayanılmaz hale gel-
mesinde belirleyici etkisi vardır. 
Di!er etken ise tek adam rejiminin 
etrafında çöreklenen rant meka-
nizmasının zenginle"me hırsı u!-
runa yürüttü!ü ekonomik ve ticari 
tezgah a!ları, çetele"en devlet 
aygıtları ve kurumlarıdır. Mafya 
devletine, hanedan devletine dö-
nü"en bir Türkiye gerçe!i bu 
kaos ve krize neden olmaktadır. 
Aile saltanatına dayalı bu rant 
çarkı toplumu nefessiz bırakmak-
tadır. Milliyetçi, dinci iktidar ittifa-
kının kendisine en ba" dü"man 
olarak belledi!i kadın iradesi, 
toplumsal örgütlülük ve müca-
delesidir. Bunun önünü almak 
için milliyetçili!i, dini gericili!i, 
toplumsal yozla"mayı, bilinçsizli!i, 
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yoksullu!u özel ve psikolojik sa-
va" argümanları, politika ve uy-
gulamaları ile sistematik bir sava" 
halinde tırmandırmaktadır. 

#iddetin kanıksanmaya ba"lan-
dı!ı ve "iddete kar"ı toplumsal 
reflekslerin zayıfladı!ı bir ça!da 
ya"ıyoruz. Narin Güran, Sıla be-
bek, Rojin Kabai", 5 çocu!un bir 
barakada can vermesi, Yenido!an 
çetesinin özel hastanelerde rant 
için, kök hücre deneyleri veya sa-
tı"ı için onlarca bebe!in katledil-
mesi gibi daha birçok kan don-
duran kadın, çocuk, toplum kırım 
saldırısına kar"ı toplumsal mü-
cadelenin süreklile"en ve gerçek 
faillerin açı!a çıkarılıp hesap so-
ruluncaya kadar sürdürülmemesi 
bu kırım uygulamalarının cesaretle 
devam ettirilmesine neden olmak-
tadır. Kürdistan'da yürütülen sa-
va"ın gerçek sonuçlarının açı!a 
çıkmaması, sava"ın toplumun ya-
"amına nasıl olumsuz yansıdı!ı-
nın anla"ılmaması için baskı si-
yaseti, korku atmosferi ve cinnet 
düzeyinde "iddet bir iktidar siyaseti 
olarak hep devrede tutulmaktadır. 
Bunun için kadına ve çocuklara 
kar"ı "iddet, tecavüz, katliam ade-
ta te"vik edilmektedir. Sürekli gün-
dem de!i"tirilerek toplumsal ref-
lekssizlik in"a edilmektedir. Özel 
sava" politikaları bu tür olayların 
erken unutulmasını, gündemlerin 
iktidarın belirlemesini sa!lamak-
tadır. Cinnet hali ya"ayan, sadece 
karnını nasıl doyuraca!ının kay-
gısının pe"inde ko"an, öfkesini, 
acısını bile ya"ayamayan, müca-
deleye dönü"türemeyen, umut-
suzluk, belirsizlik ve korku içinde 
ne yapaca!ını bilemeyen bir top-
lum olu"turulmaya çalı"ılıyor. E!i-
timsiz, örgütsüz ve milliyetçili!in, 
dini gericili!in zehirledi!i bir toplum  
yaratılıyor. Bu da sava" politika-
larının yarattı!ı sonuçları, kendi-
sine ne kadar yansıdı!ını sorgu-
layamaz, kar"ı duramaz hale ge-
tiriyor. Bundan dolayı sürekli yalan 
ve yanlı" üzerinden, yine fa"ist 
iktidarın çıkarlarına göre manipüle 
edilen bir toplumda bu tür a!ır 
durumlar kar"ısında örgütlü, sü-
rekli ve radikal bir mücadele dü-
zeyi geli"miyor. Özel sava" poli-
tikaları çok sık gündem de!i"ti-
rerek, yönlendirerek bu tür olay-
ların gündemde kalmasını, ref-
lekslerin örgütlü mücadeleye dö-
nü"mesini ustalıkla bertaraf ediyor. 
Bundan dolayı özellikle kadın ha-
reketleri, örgüt ve kurumlarının 
özel sava" politikaları, olu"turdu!u 
gündemler kar"ısında çok duyarlı 
ve bilinçli olması, kadınların ve 
toplumun ya"amını tehdit eden, 
ya"anmaz kılan olayları ve saldı-
rıları sürekli gündemde tutan, top-
lumsal muhalefeti ve mücadelesini 
örgütleyen, süreklile"tirerek tüm 
toplumu mücadeleye katan bir 
ortak akıl ve örgütlenme ile hare-
ket etmesi zorunlu ve hayatidir.  

Teknolojinin, kapitalist modernite 
sisteminin ve erkek aklı ile yöne-
tilen fa"ist iktidarların temel siya-
seti; sürekli gündem de!i"tirmek, 
günü ve gelece!i belirsiz kılmak, 
güdülere hapsolmu", ba"kaldır-
mayan, var olana mecbur kılınan 
ve bireyi de, toplumsallı!ı da da-
!ıtılmı" bir realiteyi yaratarak ken-
dini var etmeyi temel strateji haline 
getirmi"tir. Bunun kar"ısında po-
litik, ideolojik sorgulama, duru" 
ve mücadele olmazsa olmazdır. 
Çünkü kadına, topluma, do!aya, 
dolayısıyla halklara kar"ı yürütülen 
3. Dünya Sava"ı’nın çıplak yüzü 
olan kırımlar politiktir, ideolojiktir, 
dolayısıyla ya"amsaldır, gelece-
!imizle ilgilidir.  

Her biri bir ayaklanma, bir ser-

hildan konusu olabilecek durumlar, 
olaylar kısa süreli bir dönemin 
açıklamalarına, küçük çaplı ey-
lemlere konu oluyor, sonra gün-
demden dü"üyor. Hesapları so-
rulamayan, hatta failleri ödüllen-
dirilen, cezasız kalan binlerce kat-
liam, tecavüz olayı var. Öz sa-
vunma kapsamında erkek ege-
menli!ini zihniyet, kurumsal, po-
litikalar vb kapsamında sorgula-
yan, örgütlü toplumsal mücadele 
ile a"tıran çok ciddi bilinçlenmeye 
ve ortak örgütlü mücadeleye ihti-
yaç vardır. Soykırımcı dü"manın 
ve erkek egemenli!inin bu derin-
le"mi" özel sava"ını kadınlar ola-
rak mutlaka kırmamız gerekir. Bu 
da bilinçlenme, bireysel ve top-
lumsal öz savunma örgütlülü!ü 
ve eylemlili!iyle mümkündür.   

Yapılan her katliam ya da teca-
vüz sonrasında olayların bir ma-
gazin haberi gibi 5-10 gün gün-
demde tutulması ve sonra yava" 
yava" unutturulması, üzerinin ka-
patılması fakat birkaç gün sonra 
benzer bir olayın tekrar ya"anması 
ba"ta biz kadınlar olmak üzere 
toplumun bu tür olaylara alı"tırıl-
ması içindir. Kadına kar"ı her 
türlü "iddeti normalle"tirme, me"-
rula"tırma ve kanıksatma politi-
kalarına kar"ı “asla alı"mayaca!ız 
ve asla unutmayaca!ız” mesajını 
vermek, buna göre örgütlenme 
ve mücadele rotasını belirlemek 
çok önemlidir.  

 
Bilinçlenme faaliyetlerine  
önem ve a!ırlık vermeliyiz 
 
Özellikle de bilinçlenme faa-

liyetlerine önem ve a!ırlık ver-
meliyiz. Özellikle e!itim çalı"ma-
larında "iddetin ideolojik, politik, 
ekonomik, psikolojik, sosyolojik, 
ailesel, sistemsel, dijital medyanın, 
özel sava" teknik ve politikalarının 
de"ifre edilmesi, çocuk ve gençler 
ba"ta olmak üzere toplumun bi-
linçlendirilmesine a!ırlık vermemiz 
gerekir. #iddetin sadece çıplak 
zorunu de!il ideolojik, psikolojik, 
ekonomik, kültürel, ekolojik vb. 
çok boyutunu sorgulamak, de"ifre 
etmek, toplumsal dinamikleri mü-
cadele eder düzeye ta"ımak zo-
rundayız. Aynı zamanda erkek-
devlet "iddetinin co!rafyamızdaki 
sava"ların sonucu oldu!unu gö-

rerek, bilerek mücadele etmek 
gerekir. Özellikle sava" kar"ıtlı!ını 
örgütlemek, sava" politikalarının, 
iktidar güçlerinin çıkar payla"ım 
sava"larının kadınlar, gençler, 
çocuklar, halklar ve do!a üzerin-
deki yıkımını görünür kılmak ve 
bilinçli toplumsal muhalefeti ra-
dikal düzeyde örgütleyip sürekli-
le"en bir mücadele düzeyine ta-
"ımak zorundayız.  

Bu süreçte önemle ele alınması 
gereken bir konu da ailecilik, aile 
içi "iddet, yapay bir biçimde feodal 
yakla"ımların kı"kırtılması, gün-
demle"tirilmesi konusudur. Bu, 
bir özel sava" politikası olarak 
hayata geçmektedir. Aileler bir 
yandan özel sava"ın ve kapitalist 
modernitenin etkisiyle çok ciddi 
bir yozla"mayı, parçalanmayı ya-
"amakta, bu do!rultuda kadına 
yakla"maktadır. Di!er yandan da 
bu sistemden koruma adına ta-
mamen içe kapanma, gerici dinci 
kültürle kadını kapatma durumu 
ya"anmaktadır. Her ikisinde de 
kadın tam bir felaketi ya"amak-
tadır. Dikkat edilirse fuhu" yapma, 
uyu"turucu kullanma ve ajanla"ma 
durumları ile Kuran kurslarının, 
çocuk evliliklerinin artması, dinci 
geleneksel cinsiyetçi durumlar bir-
biriyle at ba"ı paralel gitmektedir. 
Bunlar özel sava" konseptleri 
kapsamında yaygınla"tırılmakta-
dır. Özel sava"a kar"ı gençleri, 
çocukları, aileleri bilinçlendirmek 

hayatidir. Özellikle dijital medya 
üzerinden yürütülen özel sava" 
argümanları, kanalları, yöntem-
lerini de"ifre etmek, bilinçlenmeyi 
geli"tirmek her kurum, örgüt kadar 
her ailenin, kadının gelece!ini 
güvenceye almak için önem ta-
"ımaktadır. Kürt gençlerinin polis, 
asker vb. devlet memurlarının a!-
larına dü"memesine, fuhu"-uyu"-
turucu-ajan "ebekelerinin içine 
çekilmemesine dikkat etmemiz, 
bilinçlendirme çalı"malarını yü-
rütmemiz önem ta"ımaktadır. Top-
lu tecavüzler, sanal medya üze-
rinden duygusal ili"ki adı altında 
gençlerin tuza!a çekilmesi hep 
devletle ili"kili olan kesimler tara-
fından bir özel sava" uygulaması 
ve saldırısı olarak geli"tirilmektedir. 
Örgüt ve kurumlar kadar ailelerin 
de bu konuda çocukları ve genç-
leri duyarlı ve örgütlü kılması ge-
lece!imiz açısından hayatidir. 

Dü"manın kadın mücadelemize 
kar"ı yürüttü!ü sava"ın iki boyutu 
vardır. Bir boyutu yukarıda da 
ifade etmeye çalı"tı!ımız gibi 
mücadelemizin dayanmı" oldu!u 
toplumdaki kadınlara, çocuklara 
dönük yürütmü" oldu!u saldırı-
lardır. Di!eri boyutu da mücade-
lemiz içinde yer alan kadın mili-
tanları, aktif ve öncü rol oynayan 
yurtsever kadınları katletmektir. 
Geçen yıllarda oldu!u gibi bu yıl 
içinde de kadın yolda"larımıza 
kar"ı saldırılar, suikastlar geli"ti-

rilmi", "ahadetler ya"anmı"tır. 
Süleymaniye'de Nagihan Akarsel, 
Gülistan Tara ve Hero Bahaddin, 
Kerkük'te Zelal Hesekê, Roja-
va'da Reyhan Amudê ve Yüsra 
Dervê", Zelal Efrîn, gerilla ordu-
la"mamızın öncü komutanların-
dan Berwar Dersim, Beritan Nur-
hak, Bi"eng Brusk, Sara Hogir, 
Rosida Merdîn ba"ta olmak üzere 
Kürdistan Kadın Özgürlük Mü-
cadelemizin askeri, siyasi, ideo-
lojik ve toplumsal alanlarında yıl-
larca büyük emeklerle öncülük 
yapan onlarca yolda"ımız sui-
kastlarla "ehit dü"ürülerek tarihsel 
hafızamızı yok etmeye, müca-
delemizi öncüsüz bırakmaya ça-
lı"an fa"ist devletin saldırılarına 
kar"ı amansız bir mücadele için-
deyiz. Kapitalist modernitenin 
“önce kadınları vurun” konsepti 
bugün fa"ist AKP-MHP iktidarı 
tarafından pervasızca devam et-
tirilmektedir. Önce öncüleri ar-
dından tüm toplumdaki direni"e 
öncülük eden, örgütleyen ki"i ve 
kesimleri bu saldırılarla sindir-
meye, yok etmeye çalı"maktadır. 
Bundan dolayı Kürdistan'ın her 
alanında öncülük eden, direnen 
Kürt kadınlarına kar"ı hiçbir ulus-
lararası hukuku tanımayan, sava" 
suçu olan saldırılar yo!unla"tı-
rılmaktadır. Gerilla alanlarına yö-
nelik kimyasal silahlar, yasaklı 
silahlarla yapılan saldırılar, Ba"ûr 
ve Rojava'ya yönelik i"gal ve 

❖ Rêber Apo, 21. yüzyılı 
kadın devrimi yüzyılı olarak 
adlandırdı. Zamanı anlamlı 
kılan, anlamsızlaştırmalara 
karşı mücadeledir. Beş bin 

yıllık egemen uygarlık ve 
beş yüz yıllık kapitalist mo-
dernite aklı, hegemon erkek 

aklı olarak zirveye tırman-
mış ve korkunç bir tükeniş 

ve yok oluş sürecini geliştir-
miştir. Zaman, hegemon er-

kekliğin yarattığı krizlerin 
anlamsızlığı ile buna karşı 

kadın öncülüğünde gelişen 
anlam mücadelesi zamanı-
dır. İşte bu nedenle bu çağ, 

kadın özgürlük ve kadın 
devrimi çağıdır. “Jin Jiyan 

Azadî” sloganları tüm dün-
yada kadın devrimi olarak 

yankısını buluyor.
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ilhak saldırıları, bununla ba!lantılı 
zorla göçertme, do!a katliamları, 
ajanla"tırma, uyu"turucunun 8 
ya"a kadar yaygınla"tırılması, 
yoksulla"tırarak teslim alma vb 
çok boyutlu saldırılarda ilk hedef 
kadınlar, gençler ve çocuklar ol-
maktadır. Sömürgeci devletlerin 
uygulamasının en zirvedeki sal-
dırıları Kürdistan'ın tüm alanla-
rında fa"ist AKP-MHP iktidarı ve 
sava" kurumları tarafından yü-
rütülmektedir. Yine on binlerce 
siyasi tutsak, bu fa"ist iktidara 
itiraz eden, direnen binlerce tutsak 
zindanlarda a!ır bir saldırı altın-
dadır ve buna kar"ı e"siz bir di-
reni" içindedirler. Cumartesi An-
neleri’nin yıllara dayanan kutsal 
mücadelelerine tahammül edil-
memektedir. Kahramanca "ehit 
dü"en çocuklarının kemiklerinin 
verilmedi!i, posta kutularında 
veya torbalarda verildi!i, Emine 
#enya"ar gibi yıllarca büyük azim-
le adalet mücadelesini veren ana-
larımızın direni"lerine, zindanlarda 
direnen yolda"larımızın mücade-
lelerine sahip çıkmak, büyütmek 
kadına kar"ı "iddetle mücadeleyi 
büyütmemizde en önemli daya-
naklarımızdandır.   

Benzer durum $ran ve Rojhilatê 
Kurdistan'daki zindanlarda ya-
"anmaktadır. Jin Jiyan Azadî ser-
hildanları sürecinde ve sonrasında 
tutuklanan binlerce kadın a!ır i"-
kence ve idam tehdidi altında di-
renmeye devam ediyor. Her gün 
onlarca kadın $ran rejimi tarafın-
dan idam edilmektedir. Son olarak 
Werî"e Muradî ve Pex"an Ezîzî 
hakkında idam cezası kararı alan 
$ran rejimini her alanda te"hir et-
mek, idamları durdurması, tutsak 
kadınları özgür bırakması için 
ba"latılan kampanyalara destek-
leri ço!altmak, geri adım attıracak 
bir küresel mücadeleyi yürütmek 
önem ta"ıyor.  

Afganistan'da Taliban gibi gerici 
bir gücün hakimiyetinde kadınlara 
kar"ı acımasız saldırılar söz ko-
nusudur. Buna kar"ı Afgan kadın-
ları çok zor ko"ullarda mücadele 
etmektedirler. Ancak Taliban'ın 
baskıları seslerini duyurmalarını, 
mücadelelerini görünür kılıp des-
tekleri ço!altmalarını engellemek-
tedir. Ba"ta Kürt kadınları olarak 

tüm kadın örgütlerinin, "ahsiyet-
lerinin $ran ve Afganistan'daki ka-
dınların sesi olmamız, mücadele-
lerini büyütmemiz gerekiyor. Kadın 
devriminin en güçlü dinamiklerinin 
ve sebeplerinin oldu!u alanlardır. 
Kadın devrimimizin bölgesel ve 
küresel düzeyde ya"amsal kılın-
masında Kürt kadınları olarak $ran 
ve Afganistan'daki kadınların mü-
cadelesiyle daha fazla ortakla"-
mamız gereklidir.  

 
‘Jin Jiyan Azadî ile  
Kadın Devrimi’ne yürüyoruz’ 
 
Rêber Apo, 21. yüzyılı kadın 

devrimi yüzyılı olarak adlandırdı. 
Zamanı anlamlı kılan, anlamsız-
la"tırmalara kar"ı mücadeledir. 
Be" bin yıllık egemen uygarlık 
ve be" yüz yıllık kapitalist mo-
dernite aklı, hegemon erkek aklı 
olarak zirveye tırmanmı" ve kor-
kunç bir tükeni" ve yok olu" sü-
recini geli"tirmi"tir. Zaman, he-
gemon erkekli!in yarattı!ı krizlerin 
anlamsızlı!ı ile buna kar"ı kadın 
öncülü!ünde geli"en anlam mü-
cadelesi zamanıdır. $"te bu ne-
denle bu ça!, kadın özgürlük ve 
kadın devrimi ça!ıdır. “Jin Jiyan 
Azadî” sloganları tüm dünyada 
kadın devrimi olarak yankısını 
buluyor. Bu nedenle de KJK ve 
PAJK olarak kadın hamlemizi “Jin 
Jiyan Azadî ile Kadın Devrimine 
Yürüyoruz” (“Bi Jin Jiyan Azadî 
re Ber Bi #ore"a Jine ve”) olarak 
tanımladık. 3. Dünya Sava"ı, aynı 
zamanda kadınlara ve toplumlara 
kar"ı ilan edilmeden yürütülen 
bir sava"tır. Ve biz bu hamleyle 
3. Dünya Sava"ı’nın bu gerçe!ine 
kar"ı mücadelemizi yükseltmeyi 
hedefliyoruz.  Bu kriz ve kaos or-
tamında ne kadar örgütlü ve etkili 
bir mücadele yürütülebilirse, o 
kadar ba"arı kazanılaca!ı nettir. 

Yaygınla"an bu sava" ortamın-
da kadınlar olarak dünya insan-
lı!ının, kadınların, do!anın kur-
tulu"u için ortak hedef ve amaç-
larda bulu"arak öz savunma mü-
cadelesini büyütmemiz temel bir 
sorumluluktur. Hegemon erkeklik 
ve kapitalist sistemin ya"amın 
her alanında geli"tirmi" oldu!u 
kaos durumu, kadınları bu kaosa 
kar"ı özgürlük mücadelesinin ön-

cüsü kılmı"tır. Öz savunma ol-
madan kurtulu"un, özgürlü!ün, 
adaletin geli"meyece!i çok açık 
bir gerçektir. Öz savunma ya"a-
mın, özgürle"erek ya"amanın 
esasıdır. Kadınların kendi sa-
vunmasını devletlere, erkeklere 
veya öz iradesini temsil etmeyen 
kurumlara teslim etmesi, ölümle 
e" de!erdedir. Nitekim tüm dün-
yada kadınların kendini savuna-
madıkça nasıl bir katliamla kar"ı 
kar"ıya kaldı!ını en iyi biz ka-
dınlar biliyoruz.  

Bu nedenle 21. yüzyıl aynı za-
manda kadınların kendi kendilerini 
savundu!u bir yüzyıldır. Kendini, 
toplumunu, ya"amı, do!ayı da 
birlikte savunarak özgür ya"amı 
savunma yüzyılıdır. Kadın cina-
yetlerine, tecavüzlerine, emek sö-
mürüsüne, e!itimsizli!e, yoksul-
la"maya, her türden a"a!ılanma 
ve baskıya, fuhu" ba"ta olmak 
üzere her türden beden sömürü-
süne, dijital saldırılara, kadın sün-
netine, çocuk evliliklere, aile içi 
"iddete, namus ve ahlak adı al-
tında geli"en toplumsal cinsiyet-
çili!e, soykırım sava"larına, do!a 
kırımına kar"ı kendimizi, do!a-
mızı, halklarımızı, ya"amımızı sa-
vunma vaktidir. Kendimizi savu-
namadıkça, bedenimizi, hakları-
mızı, kimli!imizi, varlı!ımızı sa-
vunamadıkça, hegemon erkeklik, 
kapitalist sistem ve onun krizli-
kaoslu gerçe!i kazanmaktadır.  

Kadınlar kendi kendimizi yöne-
terek, demokratik sistemi geli"ti-
rerek kendimizi ve ya"amı savu-
nabiliriz. Bu nedenle ya"amın her 
boyutunda, ekonomiden e!itime, 
siyasete, sanata, basına, i" ha-
yatının her alanında,  aile hayatına 
kadar, sosyal ya"amın tüm alan-
larında var olmalıyız, bu alanlarda 
örgütlü varlı!ımızı ortaya koymalı 
ve kendimizi savunmalıyız. Gerek 
erkek egemenlikli sistemin ve ge-
rekse de bu sistemin hizmetindeki 
erkek bireylerin her türlü "iddetine 
kar"ı örgütlü bir savunma içinde 
olmalıyız. Bilinçlendi!imiz, örgüt-
lendi!imiz kadar kendimizi savu-
nabiliriz. $deolojik, politik, gerek-
ti!inde askeri, sosyal, ekonomik, 
e!itim, kültürel, sanatsal, inançsal, 
fiziksel, psikolojik her boyutta 
kendimizi savunmalıyız.  

Bugün Kürdistan’da, Ortado-
!u’da ve dünya genelinde kadınlar 
olarak en hayati ihtiyacımız ve 
görevimiz; “Jin Jiyan Azadî” fel-
sefesine dayanarak mücadele-
mizi, demokratik- ekolojik, kadın 
özgürlü!ünü eksen alan özgür 
birey, özgür toplum sistem in"a-
mızı ve her alanda öz savunma-
mızı örgütlemektir. Çok farklı co!-
rafyalarda, çok farklı kültürlerde 
kadınlar olarak “Jin Jiyan Azadî” 
sloganında birle"tik, bir ses olduk. 
Önder Apo'nun kadın özgürlük 
mücadelesinin sihirli formülü ola-
rak bize arma!an etti!i Jin Jiyan 
Azadî "iarı etrafında örgütlendikçe 
erkek-devlet aklını, siyasetini, kı-
rım politikalarını ve çıkar sava"-
larını bertaraf edebilir, kadın dev-
rimine dayalı özgür, demokratik 
toplumu ve halkların barı"ını ger-
çekle"tirebiliriz. 21. yüzyılı kadın 
devrimi yüzyılı yapmanın, dünyayı 
güzelle"tirmenin, özgürle"tirmenin 
formülü etrafında kadınlar kenet-
lendikçe, gençli!in dinamizmini 
ve radikalli!ini mücadeleye kat-
tıkça "iddetin, zorbalı!ın, yoksul-
lu!un önünü alacak, güvenli, öz-
gür, e"it, adil ve demokratik bir 
ya"amı in"a edece!iz.  

Mirabell Karde"lerin mücadele 
mirasına dayanan kadın özgürlük 
mücadelesi 25 Kasım'ı Uluslar-
arası Kadına Kar"ı #iddetle Mü-
cadele Günü haline getirdi. Bu 
miras ve kazanımlar üzerinden 
bugün 21. yüzyılın kadın devrimi 
ve kadın özgürlük yüzyılı olaca!ı 
iddiasıyla mücadelemizi büyütüyor, 
ortakla"tırıyoruz. Mücadelemiz bü-
yüdükçe egemen erkek zihniyet 
yapılarının saldırıları da artıyor. 
Bu saldırılar ideolojik, politik ve 
örgütlüdür, sistemseldir, sistema-
tiktir. Buna kar"ı mücadelemizin 
de sistemsel, sistematik oldu!u 
kadar ideolojik, politik, örgütlü ve 
öz savunmalı olması gereklidir.  

Kadına kar"ı "iddetle mücade-
lede etkili olmamız için birlikte 
hareket etmemiz, ortak örgütlen-
meleri ço!altmamız, her co!raf-
yadaki kadının kar"ı kar"ıya ol-
du!u saldırılar kar"ısında müca-
dele birli!ini geli"tirmemiz önem 
ta"ımaktadır. Bu konuda geçen 
süreçlerde yapılan kongre, kon-
ferans, çalı"tay, e" zamanlı ey-

lemler, e!itim ve bilinçlenme ça-
lı"maları, deneyimleri payla"ma 
tartı"maları çok de!erlidir. Ancak 
yeterli olmamaktadır. Lokal, par-
çalı olunca sonuç alamamaktayız. 
Daha bütünlüklü, stratejik akılla, 
e" zamanlı ve süreklile"en bir 
kadın mücadelesini Kürdistan, 
Ortado!u ve küresel düzeyde ge-
li"tirmemiz gerekir. Mirabel Kar-
de"lerden Sakine Cansız, Nagi-
han Akarsel'e ve binlerce devrimci 
kadına uzanan mücadele mira-
sımızı tüm kadınları kapsayan 
bir mücadele a!ına ve eylemlili-
!ine ula"tırmamız gerekmektedir. 
Sadece 25 Kasımlar, 8 Martlarla 
sınırlı kalmayan her günü bir mü-
cadele ve örgütlenme gününe 
dönü"türen küresel bir kadın dev-
rimini örme adımlarını geli"tirme-
liyiz. Muazzam bir kadın bilin-
çlenmesi ve mücadele mirasına 
sahibiz. Özellikle de Kürt kadınları 
olarak 50 yıllık muhte"em bir ör-
gütlenme ve mücadele gelene-
!ine sahibiz. Bunu dünya kadınları 
ile ortakla"tırmamız gereklidir. 
Sava"a, "iddete, erkek egemen 
sistemin saldırılarına kar"ı küresel 
kadın dayanı"masına, öz savun-
masına ve kadın devriminin in-
"asına dönü"türmenin imkanlarını 
güçlendirmemiz  gereklidir.  

25 Kasım Uluslararası Kadına 
Kar"ı #iddetle Mücadele Günü 
vesilesiyle  “Bi Jin Jiyan Azadî 
Re, Ber Bi #ore"a Jine Ve” slo-
ganı ile ba"lattı!ımız kampan-
yamızı daha da büyütme ve sü-
reklile"tirmeye ça!ırıyoruz. Bu 
gün vesilesiyle Mirabel Karde"-
lerden günümüze kadar kadın 
özgürlü!ü u!runa mücadele 
eden, bedel veren, özgür kadın 
ve özgür toplum ısrarını sürdüren 
tüm kadın yolda"larımızı saygı 
ve minnetle anıyor, hala mücadele 
edenlere ba"arılar diliyoruz. Ve 
diyoruz ki Jin Jiyan Azadî sihirli 
formülü ile ortak mücadele ve 
örgütlenme zeminlerimizi ço!al-
talım, sava"ları, "iddeti ve yarat-
tı!ı her türlü kaosu a"alım, kadın 
devrimimizle dünyayı ya"anılır 
güzel bir hale getirelim. Mücadele 
eden, özgür ya"am u!runa bedel 
veren tüm kadınları saygı ve 
sevgi ile selamlıyor, mücadele-
mizde ba"arılar diliyoruz.  

❖ Özel savaş politikaları 
çok sık gündem değiştire-
rek, yönlendirerek bu tür 
olayların gündemde kal-

masını, reflekslerin örgüt-
lü mücadeleye dönüşme-

sini ustalıkla bertaraf edi-
yor. Bundan dolayı özel-

likle kadın hareketleri, ör-
güt ve kurumlarının özel 

savaş politikaları, oluştur-
duğu gündemler karşısın-
da çok duyarlı ve bilinçli 

olması, kadınların ve top-
lumun yaşamını tehdit 
eden, yaşanmaz kılan 

olayları ve saldırıları sü-
rekli gündemde tutan, 

toplumsal muhalefeti ve 
mücadelesini örgütleyen, 
süreklileştirerek tüm top-

lumu mücadeleye katan 
bir ortak akıl ve örgütlen-
me ile hareket etmesi zo-

runlu ve hayatidir.  
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Bu Kasım ayında PKK ro-
manının ‘nasıl ya!amalı’ 
sorusuna verilen cevapla 

bugüne kadar yazıldı"ı-ya!andı"ı 
biçimiyle PKK mücadelesinin 46. 
yılını geride bırakıyoruz. Özgür 
Kürdün, ‘Nasıl Ya!amalı’ soru-
suyla ba!layan bu roman bugün 
Ortado"u’nun, dünyanın dikkatini 
çekmekte, Kürt halkının özgürlük 
umudunu daha fazla geli!tirmek-
tedir. PKK romanını bir grup yol-
da!ı ile birlikte ba!latan ve bu 
romanın destan niteli"inde ya-
!anması için amansız bir biçimde, 
mücadelesi ve direni!iyle öncülük 
eden Önder Apo’dur.  Kasım ayın-
da kurulu!unu gerçekle!tiren 
PKK’nin resmi 46. yılını, 1973’ten 
beri de ba!layan önderliksel çı-
kı!ının 51. yılını geride bırakıp 
52. yılına girerken Önderli"imizin, 
halkımızın ve yolda!ların PKK’nin 
47. kurulu! yıl dönümünü kutlu-
yoruz. Özgür ya!am romanın ke-
sintisiz bir biçimde ya!anması 
için kahramanca direnen ve birer 
özgürlük abideleri olan tüm devrim 
!ehitlerimizi, Kasım ayı vesilesiyle 
Delal Amed, #ilan Kobanê, Re!it 
Serdar ve en son Ankara-TU-
SA#’da fedai eylem gerçekle!ti-
ren Asya Ali ve Rojger Hêlîn yol-
da!lar !ahsında bir kez daha 
sevgi, saygı ve minnetle anıyor, 
kahraman !ehitlerimizin anılarına 
ba"lı kalarak özgür ya!am ha-
yallerini zaferle taçlandıraca"ımızı 
belirtiyoruz.  

Önder Apo, ‘nasıl ya!amalı’ so-
rusuna verdi"i cevapla arayı!la-
rını, ya!adı"ı aile-toplum-devlet 
gerçe"ine kar!ı daha 7 ya!ında 
bir çocukken ba!latmı!tır. Özgür 
ya!am-özgür insan romanını ço-
cuk ya!ta yaratan, yazan ve bu 
romanı ya!amsalla!tıran Önder 
Apo’dur. Bu roman, Kürdün ta-
rihsel-toplumsal gerçe"inden, 
co"rafik ko!ullarından beslenen 
ve ya!amı tanımlayıp özgür ya-
!am arayı!ında mayalanan bir 
romandır. PKK romanının heye-
canı ilk günkü gibi bugün de de-
vam etmektedir. PKK romanının 
kahramanları olan !ehitlerimiz ta-
rihte e!i benzeri görülmemi! bir 
!ekilde destansı bir direni!le ro-
lünü son nefesine kadar oyna-
maktadır. Halkımız tüm acılarına 
ve verdi"i bedellere ra"men PKK 
romanı içerisinde rolüne ilk günün 
heyecanıyla sahip çıkmakta, öz-
gür ya!am kültürünü yaratmakta 
ve direni!ini sürdürmektedir. Öz-
gür ya!am dü!manları da bu ro-
man içerisinde yer alarak, yakıp 
yıkarak, mutlak soykırım kıska-
cında bir halkı tutarak, kadın kat-
liamlarında ısrar ederek, yurdun-
dan insanları dünyanın her yerine 
savurarak rolünü oynamaya ça-
lı!maktadır. Özgür insanın bey-

nini, yüre"ini yerle bir ederek ya-
!amı tanınmaz hale getirmeye 
çalı!an dü!man gerçekli"imiz de 
bu romanın karanlık tarafını temsil 
etmektedir. Önder Apo, bu dü!-
man gerçekli"ine kar!ı çocuk 
ya!ta özgür insan savunmasını 
ba!latarak, romanın aydınlık ta-
rafını gerekti"inde tek ki!ilik bir 
ordu gibi sava!arak-direnerek ya-
!amı anlamlı ve özgür kılmı!tır. 
Bir grup yolda!ıyla ba!lattı"ı bu 
i!, büyük bir heyecan ve umut 
i!idir. Mazlum Do"an, Haki Karer, 
Kemal Pir, Hayri Durmu!, Mah-
sum Korkmaz, Sakine Cansız ve 
binlerce yolda!ın PKK’de ya!ama 
ve sava!ıma kutsalca yakla!arak 
büyük heyecan ve co!kuyu ya-
!aması ve anlamlı bir ya!amın 
sahibi olması bu nedenledir.  

PKK romanının destanın ba-
!arısı, geli!me !ansı önderliksel 
bir hareket olmasından kayna"ını 
alır. Bu anlamıyla PKK önderli-
"inin çıkı!ı farklı bir çıkı!tır, ta-
rihselli"i ve yenili"i bu nedenledir. 
Çünkü bir halkın, bir insanın 
kendi kimli"iyle, tarihsel kültürel 
de"erleriyle özgürce var olabile-
ce"i ihtimalini vererek dü!ünsel 
çıkı!ını yapıyor. PKK’nin önder-
liksel çıkı!ının anlamı burada ya-
tıyor.  Ba!langıçta bir grup olarak 
i!e ba!lıyor. Bütün büyük dev-
rimler veya önemli isyanların çı-
kı!ında bu böyledir. Grupsal ge-
li!me dönemi demek, kendisini 
bir tohum halinde tutmak, bir olu-
!uma hazırlamak demektir. Daha 
sonraki geli!meler için de bu ge-
rekiyor. Grup dönemi a"ırlıkta 
ideolojik ve dü!ünsel bir arayı!ın 
geli!imi, grubun giderek daha 
fazla politikle!mesi ve politik bir 
önderlik olarak kendisini ortaya 
çıkarması dönemidir. Ba!langıçta 
politik grup olmak, önderliksel 
çıkı! yapmak, dü!man politika-
sına, devlete, i!birlikçi-hainlere 
kar!ı olmak demektir. Grubun 
bu niteli"i ba!ından itibaren var-
dır. Öncelikle sosyal-!oven, ilkel 
milliyetçi ideolojilere kar!ı sava-
!ım ideolojik düzeyde geli!meye 
ba!lamı!tır. Ama politik a!amada 
direkt devlete ve i!birlikçilere yö-
neldi"inde artık devrimci !iddet 
devreye girmi!tir. PKK’nin ilanı 
ve örgütün büyüyerek geli!me 
süreci bilinmektedir. Çıkı! süre-
cinde tarihi açıdan zayıf bir politik 
önderli"in ya!ayamayaca"ı açık-
tır ve imha olmak istemiyorsa, 
her büyük devrimde görüldü"ü 
gibi bazı dönemlere ihtiyaç du-
yacaktır. Yurtdı!ına çıkı! bu açı-
dan anlamlıdır. $slam Devrimi’nde 

hicret, Fransız Devrimi’nde $n-
giltere’ye çıkı!, Bol!evik Devri-
mi’nde Avrupa ülkelerine gidi! 
gibi irili-ufaklı birçok devrimde 
benzer bir hicret döneminin ya-
!anması gibi bizde de bu ya!a-
nacaktır. Bu, aynı zamanda askeri 
önderli"in geli!tirilmesiyle bir a!a-
ma kaydetmek demektir. Çünkü 
‘zor’ demek askeri olmak de-
mektir. 1980 sonrası askeri zorun 
geli!me süreci bilinmektedir. Ön-
der Apo, o dönemde halkın ve 
dü!manın me!ru kabul etti"i he-
men her !eye kar!ı durarak kendi 
me!ruiyetini kendisini sa"lıyor 
ve kendisi yaratıyordu.  

Ku!kusuz ikinci do"u!, çok in-
kârcı bir ortamda çıkıyor. Çocuk-
luk dönemi çok sert bir dü!manın 
imha süreciyle kar!ı kar!ıya ka-
lıyor. Sıradan bir cezalandırma 
de"il, özgür Kürt olmaya dair en 
ufak bir kıpırtı yok olmayla yüz 
yüze kalıyor. Bu anlamıyla çıkı!ın 
orijinalitesi vardır; dı!a ve her-
hangi bir toplumsal zemine da-
yanarak çok fazla geli!me !ansı 
da yoktur. Çünkü halk yeterince 
bilinçli de"il, hatta dü!mana ko!an 
bir halk gerçekli"i var, dostu yok 
denecek kadar azdır. Bu nedenle 
bir önderlik tarzı olarak yol gös-
termek gerekiyor, çıkı!ın orijina-
litesi buradadır. Ancak Önder Apo 
bunu sa"lasa da, çizgi her ne 
kadar do"ruysa ve onun a!ama-
ları uygun seçilerek ilerlemek 
mümkün olmu!sa da, bir kez 
daha güç getiremeyen zayıf insan 
yapısı yanlı!lı"a ve çok hata yap-
maya e"ilimli bir durum yarat-
mı!tır. Militanla!mayan, kendini 
e"itmeyen ki!ilik parti adına, parti 
içinde dü!mana ko!ma, eski top-
lumsal düzeyini örgüt içine yan-
sıtma anlayı! ve ya!am tarzıyla 
kendini dayatmı!tır. Ki!iliklerdeki 
i!birlikçili"in ve köleli"in etkisi 
fazlasıyla PKK ortamına yansı-
mı!tır. Bu durum, PKK tarihinde 
Önderlik gerçe"inin geli!imiyle 
hatta kitleselle!menin çok hız-
landı"ı süreçle birlikte kendini 
hissettiren bir dönem olmu!tur. 
Önder Apo, kesintisiz bir biçimde 
e"itim çalı!malarına a"ırlık ve-
rerek Parti içinde yabancı-dü!man 
etkisini ta!ıyan, hainin, gafilin ve 
kölenin özellikleriyle hareket eden 
ki!ili"e kar!ı büyük bir mücadele 
yürütmü! ve yaman PKK mili-
tanlarının, sa"lam önderlerin ya-
ratılması için çalı!mı!tır.  

PKK romanında ki!ilik tipleme-
lerini derinli"ine çözümleyen, ta-
rihe ve topluma yansıtan Önder 
Apo, ‘Kürdistan’da Militan Ki!ilik’ 

nasıl olur, bu ki!ilik nasıl ya!ar, 
bunun yol-yöntemini de amansız 
bir mücadele ile göstermi!tir. Çün-
kü parti çizgisinde militanla!ma-
yan, orta sınıf ki!ili"in partinin 
ilke ve de"erlerini a!ındırarak 
devrime çok büyük zarar vere-
ce"inin bilincindedir. Dünya dev-
rimlerinde de bu sorun ya!an-
mı!tır: Bol!evik Devrimi zaferin 
ko!ulları olu!tu"u bir dönemde 
a!ınma ya!amı!tır. Fransız Dev-
rimi’nde büyük önderlerin geli!ti"i 
bir dönemden sonra gerileme, 
sa"a kayma sürecini ya!amı!tır. 
$slam Devrimi’nde Muhammed’in 
cenazesi daha kaldırılmadan, sa-
habeleri eski topluma bula!tırıl-
maya çalı!ılmı!tır. Her devrim, 
en sıcak dönemindeyken sa"a 
do"ru kaydırılarak eski toplumun 
özellikleri devrime daha fazla bu-
la!tırılmak istenmi!tir.  

 
An de!il tarih,  
ki"i de!il toplum 
 
Kürdistan’da ise durum biraz 

daha farklıdır, sadece zafer ka-
zanmı! bir dönemden sonra de"il, 
zaferden çok önceleri ve Parti’nin 
daha ilk olu!um dönemlerinden 
itibaren sa"a bula!mak, eskiye 
ko!mak gibi orta sınıfın özellikleri 
yaygın bir biçimde geli!mi!tir. 
Çünkü hareket edilen zemin çok 
hastalıklıdır, dü!mana ko!an bir 
zemindir. PKK devrimi ezilenlerin 
hareketi olsa da orta sınıf ki!ilikleri 
kendisini devrime dayatmı!tır. 
Orta sınıf, insanlık tarihi kadar 
eskidir. Bu sınıfın ezilenlerle çok 
sıkı ili!kisi oldu"u kadar, ezenlerle 
de ili!kisi vardır. Devrimsel ge-
li!melerin oldu"u dönemlerde çok 
sayıda, çok yönlü ve de"i!ik bi-
çimlerde orta sınıf kendisini da-
yatır. Denilebilir ki, orta sınıf ha-
reketi devrimler önünde en ciddi 
tehlikedir. Her devrimsel yükseli! 
bunların bilerek veya bilmeyerek 
geli!tirdikleri a"ır saldırılarına u"-
rar. Bu anlamda devrimin geli!i-
minde orta sınıf hareketi, onun 
ki!ilikleri çok yer aldı"ı kadar, 
geli!mesinin de önünde en çok 
bunlar engel te!kil eder. Orta 
sınıf olayını iyi çözmemek demek, 
devrimin erkenden düzen lehine, 
sa"a do"ru savrulması demektir. 
Orta sınıf ki!ilikleri sa"a savrul-
maya en uygun kesimlerdir. Bun-
ların içinde bir kısmı çok sa"cı, 
pasifist rol oynarken, di"er bir 
kısmı da çok inkârcı ve bu an-
lamda devrimi bitirici rol oynarlar. 
Sol sekterizmin de orta sınıf ka-
rakterinin bir geli!imi oldu"unu 

asla göz ardı etmemeliyiz. Bu 
ikisi bir madalyonun iki yüzü gi-
bidir; ya çok pasifist, sa"cı düzene 
do"ru kayma, ya çok sekter, inti-
harvari bir biçimde uçurumdan 
yuvarlanma söz konusudur. Ön-
der Apo, PKK içerisinde en fazla 
bu sınıf özelliklerini çözümleyerek, 
a!arak devrimin bo"ulmasının 
önüne geçmi!tir: orta sınıfın ki!ilik 
dayatmalarını, hiziplerini, kafa 
karı!ıklıklarını, irade bozuklukla-
rını, morali, inancı çökerten yönleri 
kadar intihara götüren özelliklerini 
çok iyi çözümleyerek, bunlardan 
devrimi arındırarak, devrimci mi-
litan ki!ilikleri yaratarak ilke dü-
zeyinde bir mücadele yürütm-
ü!tür. Çünkü Parti tarihimizde en 
büyük darbeyi orta sınıf özellik-
lerinden aldı"ımız, bunlara kar!ı 
mücadelede ba!arı oranında ge-
li!me sa"ladı"ımızı göz önüne 
getirirsek Önderli"imizin amansız 
mücadelesini daha iyi kavrarız. 
Bu nedenle Önder Apo, ki!ilik 
çözümlemelerini geli!tirmi!tir. Ön-
der Apo, “An de"il tarih, ki!i de"il 
toplum” diyerek, yaptı"ı her bir 
çözümlemede anda ve ki!ide 
tarih ve toplumu yaratmı!tır. Ön-
der Apo’nun en büyük hazinesi 
özgürlük ideolojisi ve ya!am tar-
zıyla yo"urdu"u-yarattı"ı özgür 
militan ki!iliktir. PKK romanın bu 
roman karakteri, özgür militan ki-
!ilik gerçe"i kesintisiz bir direni!in 
geli!mesini, özgür Kürt toplumu-
nun yaratılmasını sa"lamı!tır.  

Kürdistan’da herkes bir ahbap-
çavu! grubunu ya!amaya çalı-
!ırken, çok güçlü olan aile, klan, 
kabile, a!iret özelliklerini ta!ırken 
çok farklı bir olu!uma neden gi-
dildi? Bir ki!i bu grubu ortaya çı-
karmayı nasıl akıl etti? Duygular 
neydi, dü!ünce ne kadardı? Tüm 
hor görülmelere, güçsüzlü"e, se-
filce dü!kün ya!ama kar!ı tepki 
nasıl geli!ti? Çevre, fırsat ve ola-
naklar ne kadardı?  Birçok soru 
sorulabilir ya da çok yönlü bir 
ara!tırma, de"erlendirme yapıla-
bilir. Bu anlamıyla önderliksel çıkı! 
hayli ö"reticidir. Özel sava! re-
jimleri, devletler bile üzerinde ha-
len çok kapsamlı durmakta, Ön-
derlik gerçe"ini henüz tam tanı-
yamamaktadırlar. Özel sava! re-
jimlerinin, iktidarcı-devlet güçlerinin 
bugüne kadar olan ba!arısızlı"ı 
da bu nedenledir. Önderlik ger-
çe"ini, PKK’nin önderliksel bir ha-
reket oldu"unu tam kavrayama-
maları nedeniyle PKK’nin geli!-
mesini önleyememektedirler. PKK 
içerisinde militanla!amayan ki!i-
li"in ba!arısızlı"ının önemli bir 

PKK !"#$%ı%ı% &'()$%(ı *$+$!ı(ı  
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◆ PKK, mükemmelliği arama, kendisine dayatılan her türlü aşağılanmayı, horlanmayı ve çirkinliği aşma hareketidir. 
Ruhta, bedende ve düşüncede yetkinliği, güzelliği yakalama hareketidir. Bu anlamıyla Önder Apo, her alanda PKK’li
leşen militan gerçekliğin öncülük görevlerine sahip çıkması gerektiğini belirtmiştir. Halk öncülüğü, gerilla öncülüğü, 
sanat öncülüğü gibi tüm çalışma alanlarında öncülüğü önderlik tarzında, temposunda geliştirmek önemlidir.
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nedeni de önderliksel çıkı!ı tam 
anlamamaktan kayna"ını alıyor, 
katılım sorunları bu nedenle ya-
!anıyor. PKK’ye daha sonra ka-
tılan hazır bir güce katılarak hazır 
bir ya!amın içerisine gelmi!tir. 
Ancak Önder Apo, çok amansız 
ve farklı ko!ullarda, olanaksızlık-
ların içinde, adeta damlaya dam-
laya, süzüle süzüle, ince eleyip 
sık dokuyarak, kırk defa ölçüp 
bir adım atmı!tır. PKK, !üphesiz 
demokratik bir halk hareketidir, 
herkesin PKK’ye katılma hakkı 
vardır, ama öncülük demokratik 
sosyalizmindir. Ku!kusuz halk de-
mokrasisi içinde sosyalizme göre 
olmayanların da yeri vardır, ama 
sosyalizm en emekçi, en iradeli 
olma öncülü"üdür. Bu anlamıyla 
öncünün çekirde"inin sosyalist 
olması çizginin daha net uygu-
lanmasını da beraberinde getirir.  

PKK’nin söz gücü, ideoloji ve 
politikasını konu!turma gücünün 
arkasında çok büyük bir emek, 
mücadele vardır. Sosyalist ko-
münal eme"e dayanmayan, sis-
temli bir dü!ünce gücünü yarat-
mayan, dü!ünce gücünü müca-
delenin, ya!amın pratik alanına 
dökmeyen, kendisini her yönüyle 
e"itip donatmayan ki!ilik, PKK 
ilke ve de"erlerini temsil edemez! 
Önderlik gerçe"inde ‘söz’ çok 
önemlidir. #!e söz ile ba!lanmı!, 
büyük dü!ünceler anlam ve yo-
rum gücü kazanarak sözcüklere 
dökülerek kendi ya!am manifes-
tosunu olu!turmu!tur. Bu anla-
mıyla PKK, büyük dü!üncenin 
hitap gücüne kavu!masıdır. Ku!-
kusuz PKK’nin yarattı"ı militan 
gerçeklikte çok büyük cesaret, 
fedakârlık, ilgi ve bilinç düzeyi, 
güçlenme durumu vardır. Ancak 
her bir militan hatta halkımız, ‘ilk 
grup hangi ko!ullarda olu!tu, ilk 
söz nasıl büyük dü!ünceyi ör-
gütledi, ilk silah, ilk tabanca nasıl 
elde edildi, nasıl kullanıldı’ gibi 
PKK’nin nasıl güçlendi"ini, 
PKK’nin önderliksel bir hareket 
oldu"unu daha fazla bilince çı-
karabilmelidir. Önderlik gerçe"in-
de de"erlere yakla!ımı da bilince 
çıkarmak, Önderli"in küçük bir 
ekmek parçasını atmayarak gös-
terdi"i mali tutum sayesinde ör-
gütün var oldu"unu bilmek ve 
buna göre ya!amak önemlidir. 
Ve yine Önderli"in geli!tirdi"i bir 
dost ili!kisini incelemek, dosta 
kar!ı nasıl davrandı"ını anlamak, 
bir dost ili!kisini ciddiye alarak 
büyük emekle nasıl imkân yarat-
tı"ını dostun kıymetini bilerek bir-
likte nasıl dayanı!ma geli!tirerek 
mücadeleyi büyüttü"ünü daha iyi 
bilince çıkarmak gerekir.  

 
Önderlik gerçe!i ve  
PKK’lile"en militanlık 
 
PKK, mükemmelli"i arama, ken-

disine dayatılan her türlü a!a"ı-
lanmayı, horlanmayı ve çirkinli"i 
a!ma hareketidir. Ruhta, bedende 
ve dü!üncede yetkinli"i, güzelli"i 
yakalama hareketidir. Bu anla-
mıyla Önder Apo, her alanda 
PKK’lile!en militan gerçekli"in ön-
cülük görevlerine sahip çıkması 
gerekti"ini belirtmi!tir. Halk ön-
cülü"ü, gerilla öncülü"ü, sanat 
öncülü"ü gibi tüm çalı!ma alan-
larında öncülü"ü önderlik tarzında, 
temposunda geli!tirmek önemlidir. 
Önder Apo’nun tarzı, çok yüksek, 
hızlı dü!ünme ve prati"i onunla 
gözlemedir. Hızla dü!ünme ve 
hızla yapmadır. Tempodur, tarzı 
tutturmadır. Hangi i!e el atarsa 

atsın tarzını yakalama ve tempo-
sunu geli!tirmedir. Bu anlamıyla 
bir PKK militanın devrim ko!ulla-
rında saatlerce, günlerce dü!ünüp 
sonra günlerce devrim i!lerini 
yapması yetersiz bir yakla!ımdır. 
Veya bir ortama gidince aylarca 
sonra ‘ortamı tanımaya çalı!tım’ 
gibi gerekçelerle tarzını yetkin ve 
hızlı kılamaması gibi sorunlar ya-
!anabilmektedir. Bir devrimci aynı 
zamanda iyi bir propagandacı 
olabilmelidir; sürekli yo"unla!ıp 
hızlı ve derin dü!ünmeli ve sa"lam 
bir hitap gücü olmalıdır. Önder-
liksel katılım böyle olur.  

Önder Apo, in!a edilen bu ön-
derli"in tamamen bir halk önderli"i 
oldu"u için demokratik nitelikte 
ve çok gerekli oldu"unu belirt-
mi!tir. Bunun için hem teorisyen 
hem de i!in prati"i ile birebir ilgi-
lenerek, kendisini de geli!tirmi!, 
belli bir düzey kazanmı! ve ön-
derli"i kurumsalla!tırmı!tır. Önder 
Apo, “Önderlik bir kurumdur. Ken-
dimi bir militan yerine koyarak 
önderlik gerçe"ine ula!mak isti-
yorum. Önderlik kurumunu hem 
temsil ediyor hem de ona ula!mak 
istiyorum. Böyle sürekli ikili bir 
yanım var” diyerek bu kurumla!-
mayı nasıl ele aldı"ını çok çarpıcı 
bir biçimde ortaya koymu!tur. Bu 
nedenle bu kurumsalla!mayla 
devrim i!lerinin yüz yıl, bin yıl da 
olsa do"ru ve yetkince yapılabi-
lece"ini her ko!ulda belirtmi!tir. 
Buna inanarak, bilerek milyonları 
sava!a katmı!, en cesaretli ve 
her türlü eylemi geli!tirecek çok 
ciddi bir de"er olu!turmu!tur. Bu 
de"er önderliksel de"erdir: so-
nuna kadar ba"ımsızlıkçı, özgür-
lükçü, halkçı ve insani yanı a"ır 
basan bir önderliksel de"er! 
PKK’de yaratılan militan ki!ilik 
bu nedenle önderlik gerçe"ine 
katılarak tarihi bir katılımı ger-
çekle!tirmektedir. Bu katılım, top-
luma en özlü katılımdır. Çünkü 
ifade edilen önderlik gerçe"i ku-
rumu, bugünün ve yarının ba-
"ımsız, özgür geli!ecek toplu-
muna katılımdır, onun ifadesidir. 
Önderlik tarzı, tarihiyle, amaçla-
rıyla, yöntemleriyle ve var olan 
halkıyla, militanlarıyla do"ru ifa-
desi daha da özümsetilir ve temsili 
yapılırsa zaferi kesinle!tiren bir 
önderliktir. Bunun özümsenmesi 
ve temsilinin her alanda yapılması 
büyük geli!melere yol açar. Ön-
derlik tarzı esas itibariyle kendine 
yüklenme tarzıdır. Önderlik ger-
çe"i kendisini i!in en do"ru, sonuç 
alıcı yapılı! tarzına oturtmadır. 
PKK militanları nerede olursa ol-
sun tarihi açıdan ekmek sudan 
daha da öncelikli bu tarzda bir 
öncülü"ü daha fazla geli!tirebilirse 
zaferi yakalayabilir.  

PKK militanları Önderli"e, dev-
rime, halka verilen sözün büyük 
de"erini ve söze ba"lılı"ın ne 
anlama geldi"ini mücadelenin ilk 
zorlu yıllarından itibaren prati"i 
ile göstermi!tir. Devrimin büyük 
direni! !ehitleri söze ba"lılı"ın 
ve sadakatin timsalleri olmu!lar-
dır; Muzlumlar, Kemaller, Hayriler, 
Egîdler, Hakiler, Sakineler, Zîlan-
lar… Kemal Pir arkada!, “Oligar-
!ik rejim, ya!amımızla oynayarak 
Parti’ye kaybettirmek istiyor. Biz 
ölümümüzle ona kaybettirece"iz” 
diyordu. #!te söze ba"lılık örne"i. 
1985 yılında gerillanın, silahlı mü-
cadele deneyiminin ba!langıcına 
dayatılan tasfiyecilik kar!ısında 
Egîd yolda!ın ölümüne verdi"i 
ba"lılık sözü. Böyle sayısız !ehit 
yolda!ların önderlik çizgisine ve 

mücadelesine olan ba"lılık sö-
zünün ortaya çıkardı"ı görkemli 
bir mücadele gelene"imiz var. 
Önder Apo’nun da, yolda!larına, 
halkına ve tüm ezilen-sosyalist 
insanlı"a verdi"i sözler olmu!, 
sahada binlerce yolda!ıyla söz-
le!mi! ve bu söze ba"lılık gere"i 
büyük adımlar atılmı!tır: Haki yol-
da!a verilen söz, Parti kurulu!u-
nun ilan edilmesi oldu. Mazlum, 
Kemal, Hayrilere verdi"i söz, ül-
keye yeniden dönü!ün ba!arıla-
ca"ı sözü oldu. Egîdlere verilen 
söz, gerilla ordusunun kurulaca"ı 
oldu. Beritanlara verilen söz kadın 
ordula!masını yarattı. Sakinelere 
verilene söz özgür kadın müca-
delesinin mutlaka zaferle taçlan-
dıraca"ıdır. Bu anlamıyla PKK’nin 
önderliksel do"u!u, Kürdistan ta-
rihinin en bilinçli, en fedakâr ve 
en cesur do"u!udur. Böyle bir 
geli!me düzeyine ula!mamızı 
sa"layan ve geli!meler yaratan 
de"erlerimiz !ehitler ve tutkulu 
yolda!ların direni!idir. Ya!ayanlar 
olarak bizim yaptı"ımız ve yap-

mamız gerekenler, bu yolda!la-
rımızın direni!lerini en iyi bir bi-
çimde temsil etmektir.  

Bu büyük ve kahramanca dire-
ni!ler olmasaydı, herhangi bir 
geli!me yaratmamız ve de"erler 
ortaya çıkarmamız mümkün ol-
mayacaktı. Önder Apo: “Bu ha-
reketin ilk !ehitleri ve ilk tutukla-
maları gerek mücadelenin ba!-
langıçtaki mayalanması gerekse 
daha sonraki geli!meler üzerinde 
bir etki bırakır. Tarihi bir anlamı 
olan hareketler ilk !ehitleriyle bir-
likte anılırlar. Dü!manın her türlü 
gerici geleneklere ve toplumu çe-
peçevre ku!atan siyasi gücüne 
dayanarak egemen oldu"u bir 
ortamda, bir fikir ve inanç alanı 
olarak do"an bir harekette, daha 
güçlü bir politik hareket haline 
gelmeden !ehit dü!enler, o mü-
cadelenin ciddiyeti ve büyüklü-
"ünün birer simgesi haline gelirler. 
Aynı zamanda ilk !ehitler fikrin 
dönülmezli"inin ve bir döneklik 
olmadıkça maddi bir güç haline 
gelmesinin en temel ta!ları, dö-
külen kan daha sonra maddi bir 
eser haline gelmenin hayat su-
yudur” diyerek 1. Parti Konferan-
sı’nda !ehitlere verilen söze olan 
ba"lılı"ını bu cümlelerle ifade et-
mi!tir. Önder Apo paradigmasıyla, 
felsefesiyle bilenmi! bir militan 
gerçekli"in, taktik önderli"in sözü 
de; tüm alanlarda da"da, !ehirde 

gerilla tarzında, kurallarıyla ya-
!amak, anlamlı bir ya!amın sahibi 
olmak ve mücadelede zafere ki-
litlenmektir. Sözden anla!ılması 
gereken, bütün bunlara yeterlilikle 
cevap vermektir. Önderlik gerçe-
"ine, tarzına göre ya!ayan ve 
bir sözün sahibi olan, “$u gerek-
çeyle ba!aramadım, !u engel 
çıktı, !u oynadı, !unun yüzünden 
kaybettik” gibi !ikâyet edemez. 
PKK’de verilen söz sadece ba-
!armak içindir. Bunun dı!ında 
söz vermenin hiçbir anlamı yoktur.  

Önder Apo, özgür ya!am sö-
zünü büyük bir sanatçı ustalı"ıyla 
gerçekle!tirir. Devrimin bir sanat 
oldu"unu, bu devrimin ustalarının 
yeti!mesi ve sanatın ustalarca 
icra edilmesi gerekti"ini çözüm-
lemelerinde birçok kez dile getir-
mi!tir. Devrim en ciddi ve en ince 
sanattır. Önderlik kuramı ya!amı, 
insan ili!kilerini, sava! tarzını bir 
sanat inceli"inde ele alır. #deolojik 
önderlik bu sanatçının inceli"i te-
melinde temel ö"retiyi diri tutarak, 
bütün tarihi gören göz olabilme-

lidir. Siyasi önderlik ulusal siyaseti 
sanat düzeyinde geli!tirebilmelidir. 
PKK’nin halk siyaseti, sosyalizm 
siyaseti, ekonomi, kültürel ve sos-
yal ya!am siyaseti, askeri siyaseti 
önderlik gerçe"inin sanatçı cid-
diyeti, yetkinli"i ve inceli"iyle ge-
li!tirilmesi her militanın görevi ol-
maktadır. PKK, önderlik gerçe"i-
nin en yalın ifadesi, birle!tirici 
gücüdür. Önderlik gerçekli"inin 
ya!ama ve mücadele sanatı 
özümsendikçe PKK tarihi ö"re-
nilmi! olur. PKK, bir anlamda bir-
le!tiren ve güven veren bir hare-
kettir. PKK, almasını bilene güç 
veren bir harekettir. 

Bu çizgide en do"ru ve en güçlü 
partile!en en ba!arılı olanlardır. 
Önder Apo, en do"ru ve en güçlü 
partile!menin de insanı do"ru 
ele alma sanatı ile geli!ti"ini bir-
çok çözümlemesinde dile getir-
mi!tir. Soykırımdan geçen, dilini, 
kimli"ini, kültürünü bilmeyen, bun-
dan bihaber olan bir Kürt bireyiyle 
sanatçı ciddiyeti ve inceli"i ile il-
gilenip zihni ve kalbine i!leyen, 
özünü açı"a çıkararak ondan bir 
hazine yaratan Önder Apo ol-
mu!tur. #ktidarcı-devletçi güçler 
insanlık dı!ı yakla!ımlar geli!ti-
rirken, Önder Apo, çekiç-örs al-
tında Kürt gerçekli"inden çelikten 
militan ki!ilikleri gönüllü ve tut-
kuyla emek vererek gerçekle!-
tirmi!tir. Bir an olsun kendi insa-

nını hatta giderek Ortado"u, dün-
ya insanlı"ını demokratik sosya-
lizm ı!ı"ında yeniden yapılandır-
maktan vazgeçmemi!tir. Önder 
Apo’nun her bir militanla sözle!-
ti"inde, “Kolay ölmeyesin” diyerek 
tüm imkanları sunması, bizden 
hiç vazgeçmemesi, bizi hiç yalnız 
bırakmaması bu nedenledir. Ön-
der Apo, bir yolda!ı !ehit dü!tü-
"ünde her an onların günlük emir 
komutasında oldu"unu ve yol-
da!ların yolda!ı olmak için onların 
sözcüsü olaca"ını, zindandaki 
binlerce tutsa"ın acısını bir an 
olsun unutmayaca"ını belirtmi!tir. 
Yani sanat i!letilecek ve mutlaka 
eserini ortaya çıkaracaktır. Bu 
eser halk ordusudur, halkımızın 
yeniden özgür toplumsal in!asıdır; 
ulusumuzun yeniden demokratik 
ulus olarak insanlık ailesinde yer 
almasıdır. Önderli"imizin çocukluk 
hayali gibi bir hayalle, tutkuyla 
özgürle!mi! birey ve halk gerçe-
"ini yaratma sanatıdır. 

Önder Apo, bir devrimcinin ya 
da soykırımda tutulan bir halkın, 

ezilen-hor görülen bir toplumun, 
bireyin zamanı da iyi kavraması 
gerekti"ini her fırsatta ifade et-
mi!tir. Bu nedenle, “Ey zaman 
seni ya özgürce ya!ayaca"ım ya 
da hiç ya!anmamı! gibi sayaca-
"ım” diyerek anın devrimcisi ola-
rak zamanı özgürce ya!amak 
için mücadele edece"ini belirt-
mi!tir. Zamanı kavramak, tüm 
de"erlerimizi bütün yönleriyle ne 
kadar iç içe, ba!arı temelinde 
güne sı"dırırız, yarına yayarız 
veya yarını fethederiz yakla!ımı-
dır. Buna göre zamanı iyi de"er-
lendirmek gerekir. Zaman iyi de-
"erlendirildi"inde yarının ba!arısı 
sırrına eri!irsin. Önder Apo, öz-
gürlük militanlarının bir halkın 
do"ru bir zaman kavramına sahip 
olursa, mutlaka bugünü ve gele-
ce"ini kazanaca"ını ifade etmek-
tedir. Siyasi-toplumsal amaçlarına 
kilitlenen, temsil etti"i de"erleri, 
siyasi-örgütsel-eylemsel tümünü 
koruyup geli!tiren, bunun için üs-
lup, karar, irade ve örgütlenme 
gücünü yetkin kılan, ya!ama do"-
ru yakla!arak bunları zamanında 
ba!aran zafere ula!abilir. Önder 
Apo, rehin alınmadan önce de 
devrim ko!ulları için mekân ve 
zamanı yaratmak için çok büyük 
emek vermi!tir. #mralı’da a"ır 
tecrit ko!ullarında da mekânın 
ne kadar dar ve zorlukları olursa 
olsun, zamanını özgürle!tirerek 
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her bir anı büyük dü!ünce gücü 
ile kar!ılamı!, özgürlük algısının 
mekânı a!an boyutları oldu"unu 
ya!amıyla, direni!iyle göstermi!tir. 
#mralı’da en a"ır ko!ullarda ol-
masına ra"men Önder Apo, en 
önde, sürekli en ufuklu gören, 
buna göre ya!ayabilen, örgütün 
gözünü, kula"ını ve yüre"ini so-
nuna kadar açan bir önderliksel 
duru!la tarihi rolünü oynamı!tır, 
oynamaktadır.  

#nsanlık toplumsal ve siyasal 
örgütlenme olgusuyla kar!ı kar-
!ıya geldi"inde önderlik sorunu 
ortaya çıkmı!tır. Tarihte önderlik 
sorununu çözemeyen sınıflar ya 
da halklar, kendilerini yenilmekten 
ve ezilmekten kurtaramamı!tır. 
Ancak kendi önderlerini yarata-
bilen halklar ba!arı kazanmı!lar-
dır. Tarihte bu tür örnekler fazla-
sıyla vardır; siyasal, bilimsel, as-
keri, sanatsal birçok alanda ortaya 
çıkan ve halklar tarafından say-
gıyla anılan çok sayıda önder 
var olmu!tur. Bu gereksinim özel-
likle ezilen halklar açısından ek-
mek su kadar önemlidir. Baskı 
altına alınmak ve egemenlik altına 
sokulmak istenen her sınıf ya da 
halk, her !eyden önce kendi ger-
çek önderlerinden yoksun bırakılır. 
Egemen güçler bu önderlerin ye-
rine kendi i!birlikçi ve sahte ön-
derlerini geçirir. Böylece baskı 
altına alınan halk veya sınıf üze-
rindeki egemenlik peki!tirilir. Hal-
kımızın tarihinde en olumsuz ör-
nekler önderlik konusunda kar-
!ımıza çıkmaktadır. Kürt toplumu, 
önderleri sınırlı olan bir toplumdur. 
Önder olarak ortaya çıkanlar ya 
i!birlikçi karakterdedir ya da ai-
lesel, a!iretsel ve dar sınıfsal çı-
karlarını hesaba katmaktadır. #!-
birlikçilerin çok köklü bir tarihsel 
gelene"i vardır. Kürtlerin dü!-
manları bunlara dayanarak ege-
menli"ini güçlendirmeye çalı!-
mı!tır. Bu sahte ki!ilikler, halka 
büyük zarar vererek, a"ır tahri-
batlara yol açmı!lardır. Üstelik 
bunu ola"an bir durummu! gibi 
büyük bir rahatlıkla gerçekle!tir-
mekteler. KDP içinde Barzani ai-
lesi buna bir örnektir. Ba!ka ulus-
larda ihanet, i!birlikçilik o ülkenin 
tarihine kara bir leke olarak ge-
çerken, Kürtlerde ihanetin sınırı 
yoktur. Sömürgecilerin ihaneti sü-
rekli olarak te!vik etmesi, toplu-
mun ise bunu normal kar!ılaması 
bizde korkunç bir ihanetin ya-
!anmasına yol açmaktadır. Bu 
ihanet sadece i!birlikçi aile, a!i-
retlerde de"il, çok basit çıkarlar 
kar!ılı"ında yoksul insanlarda da 
geli!tirilmi!tir. Bu nedenle Önder 
Apo’nun Kürt toplumu içerisinde 
PKK ile birlikte önderliksel çıkı!ı, 
özgür-onurlu Kürt’ün geli!imini 
sa"lamı!, Kürt toplumunun yeni-
den kendi demokratik-komünal 
de"erleriyle bulu!masını yarat-
mı!tır. Önder Apo’ya ba"lılık, öz-
gür ya!ama ba"lılık olarak gö-
rülmelidir. Önderli"e ba"lılı"ı duy-
gusal ele alan, putlara tapınmayla 
Önderli"e ba"lılı"ı aynı gören, 
devrim görevlerini yerine getir-
meyen hiçbir ba"lılı"ın önemi 
yoktur. Önderli"e ba"lılıktan an-
la!ılması gereken çizgi devrim-
cili"inin yerine getirilmesidir. Kür-
distan’da i!birlikçi önderlikleri bir 
yandan geli!tirirken bir yandan 
da bir tez olarak, ‘Kürt ayrı, Apo 
ayrıdır’ denilerek ‘Kürdistan co"-
rafyası ve halkı uluslararası bir 
sömürgedir istedi"imiz gibi kul-
lanırız’ denilmek istenmi!tir. Bu-
gün Kürdistan co"rafyası, enerjisi, 

topra"ı, suyu yer altı ve yer üstü 
tüm zenginli"i, tarihsel-kültürel 
mirası, ulus devletçi fa!ist güçler 
tarafından pe!ke! çekiliyor. Bu 
nedenle özgür Kürtlü"ü savunan 
Önder Apo, kendi amaçları önün-
de en büyük engel olarak görü-
lüyor. Önder Apo’nun ilk sözünden 
bugünkü sözleri olan savunma-
larına kadar evrenin, bölgenin, 
Kürdistan’ın, toplumun, kadının, 
do"anın vs. hakikatine ula!ması, 
hakikat avcısı olarak entelektüel 
hegemonyayı yerle bir etmesi, 
özgür insanı sonuna kadar sa-
vunup yol göstermesinden bu 
güçler çok korkuyorlar. Bu ne-
denle #mralı’da i!kence ko!ulla-
rında mutlak rehine olarak kal-
masında ısrar ediyorlar.  

 
Önder Apo 3. Do!u"u’nu  
#mralı’da gerçekle"tirdi 
 
Önder Apo, kapitalist modernite 

güçlerinin tüm saldırılarına kar!ı 
3. Do"u!u’nu #mralı’da a"ırla!tı-
rılmı! insanlık dı!ı i!kence ko-
!ullarında gerçekle!tirdi. Bu 3. 
Do"u! aynı zamanda demokratik 
modernite ça"ının do"u!unun 
müjdesi oldu. Önder Apo, #mralı 
ko!ullarında imkân el verdikçe 
okuyarak, ara!tırarak ve yazarak 
verili olan tüm bilgileri anlam ve 
yorum süzgecinden geçirerek ta-
rihsel ve toplumsal bilincini yeni-
den olu!turdu. Önce verili olan 
her !eye ku!kuyla yakla!arak 
hakikatin arayıcısı oldu. Hakikatin 
farkına varması dü!ünce gücüne 
yüklenmesini getirdi. Büyük dü-
!ünmeye cesaret ederek kapitalist 
modernitenin tüm özelliklerinin 
farkına vardı. Bu noktada “kendini 
bil!” diyerek mikro evren olan in-

sandan topluma, do"aya ve mak-
ro evrene kadar her !eyi anlam 
gücüyle tanımlayıp yorumlayarak 
hakikat algısının sınırlarını ge-
ni!letti. Bu temelde Önder Apo 
bir sosyal bilimci olarak komü-
nal-demokratik ya!amın nasıl 
in!a edilece"ini, bunun çekirde"i 
olan sosyalist parti militanlarının 
önce kendisini ça"ın ko!ullarına 
göre yeniden in!a etmesi gerek-
ti"ini savunmalarında çok çarpıcı 
bir biçimde ortaya koymu!tur. 
Demokratik sosyalizmin parti mi-
litanları demokratik modernite ça-
"ına öncülük edebilmek için top-
lumsal in!ayı ve öz savunmayı 
çok güçlü geli!tirmesi gerekir. 
PKK öncülü"ünde yaratılan -51. 
yılını geride bırakıp 52. yılla gi-
ren- sava!an halk gerçekli"i, de-
mokratik modernite ça"ına ön-
cülük yapabilecek mirasa ve tec-
rübeye fazlasıyla sahiptir. Direnen 
bir halkın, demokratik kültürel de-
"erleri ve sava!çı direni! gücü 
ile yurtseverlik temelinde tarihin 
demokratik-komünal tarafını gü-
nümüze ta!ıyabilece"ini göster-
mi!tir. Kürt halkı da önderliksel 
ya!amın, sava!çı ya!am oldu-
"unun yarım asırdır edindi"i tec-
rübe ile daha fazla bilincine var-
mı!, sava!an halk gerçekli"ini 
direni!iyle sonuna kadar temsil 
etmi!tir. Halkımız, bu tarihi gün-

lerde de yaz-kı!, gece-gündüz, 
da"-ova demeden kazandı"ı de-
"erleri, kurumları özgür ya!amı 
in!a ederek ve öz savunmasını 
ya!amın tüm alanlarında geli!ti-
rerek Önder Apo’nun paradigma-
sına, ya!am felsefesine ba"lı ol-
du"unu göstermektedir.  

Belirtti"imiz gibi Önder Apo ço-
cukluk günlerindeki arayı!çılı"ını 
bugünlere ta!ırarak halkımızla 
birlikte özgür ya!am arayı!larını 
toplumsalla!tırmı!tır. Toplumsal-
la!an önderlik gerçekli"imiz bugün 
tüm Ortado"u halklarına öncülük 
etmektedir. Önder Apo’nun para-
digması, özgür ya!amın in!a ve 
savunulması tüm dünyaya yayıl-
maktadır. Önder Apo’nun savun-
malarının dünya genelinde oku-
nup tartı!ılması, sosyolojinin ye-
niden tanımlanması, tarih ve kül-
türle bulu!turulması, kendi top-
lumsal sisteminin in!ası ve sa-
vunulması için birer hakikat avcı-
sına dönü!en özgür bireylerin çe-
kirdek toplum gücü olarak geli!-
tirilmesi ve kendi toplumsallı"ını 
somut bir !ekilde Rojava, $engal 
gibi alanlarda yaratması demo-
kratik modernite ça"ının do"u!unu 
ve çocukluk evresinin ba!arıyla 
tamamlandı"ını göstermektedir. 
PKK’nin demokratik sosyalist ön-
cülü"ünde geli!en demokratik 
ulus toplumu oldu"u sürece bu 
do"u! nihai amacına ula!acaktır. 
Kapitalist modernitenin uluslar-
arası ve bölgesel güçlerinin tela!ı 
bu nedenle anla!ılırdır. Kürt so-
rununun, tarihsel-toplum kültürüyle 
ba"lantılı evrensel bir sorun ol-
du"unu bugün herkes kabul et-
mektedir. Kürt halkının özgür ya-
!am direni!i bu anlamıyla tüm 
bölgeyi ve dünya halklarını, ezi-

lenlerini etkilemektedir. Önderlik 
gerçe"imiz evrenselle!mekte, 
Dünya Demokratik Ulusu’nun Ön-
deri haline giderek daha fazla 
gelmektedir. Önder Apo, demo-
kratik modernite ça"ının bir sosyal 
bilimcisi olarak tüm dünya halk-
larının, toplumlarının sorunlarına 
çözüm üretebilecek teorik ve pratik 
güce eri!mi!tir. Bizlerin de Önder 
Apo’nun fikirlerini, felsefesini dün-
ya halklarıyla bulu!turmak, de-
mokratik modernite ça"ının sis-
temini hep birlikte örmek en temel 
görevimiz olmaktadır.  

 
PKK kadın ve  
gençlik partisidir 
 
Demokratik modernite ça"ına 

ku!kusuz gençlik ve kadın ön-
cülük edecektir. Önder Apo, 21. 
yüzyılın temel çeli!kilerinin kadın 
özgürlü"ü ve ekolojinin olaca"ını 
belirtmi!ti. Yine, “21. yüzyıl kadın 
özgürlük yılıdır” demi!ti. Önder 
Apo, “PKK, kadın partisidir” di-
yerek, PKK’nin ilk mayalandı"ı 
günden itibaren kadın özgürlü-
"ünü temel sorun olarak ele al-
dı"ını ve bu temelde kadının dev-
rime katılımına büyük önem ver-
di"ini biliyoruz. Kadını özgür ol-
mayan bir toplumun asla özgür-
le!emeyece"inin bilincinde olan 
Önder Apo, $ehit Sara (Sakine 

Cansız) yolda!ın öncülü"ünde 
ilk kadın grubunun olu!ması için 
emek vermi!tir. Bu çekirdek kadın 
grubu devlet, aile içerisinde geli-
!en cinsiyetçili"e kar!ı mücade-
lenin ilkelerini hep birlikte tartı!-
mı!tır. Parti içindeki cinsiyetçi 
yakla!ımlara kar!ı amansız bir 
mücadele yürütmü!tür. Daha son-
ra Önder Apo, geli!tirdi"i kadın 
çözümlemeleriyle özgür kadının 
yaratılmasına büyük emek ver-
mi!tir. Kadın ordula!ması, Kadın 
Kurtulu! #deolojisi, Kadın Partisi 
adım adım geli!tirilmi!tir. Önder 
Apo, uluslararası komplo ardın-
dan kadın özgürlük projesinin ya-
rım kaldı"ını belirterek kadın öz-
gürlük mücadelesinin mutlaka ge-
li!tirilmesi gerekti"ini belirtmi!tir. 
Kadın özgürlük mücadelesinin 
21. yüzyılın de"erleriyle yeniden 
kavram, kuram ve kurumla!ma-
sını yaratması, demokratik ulusun 
kadın çizgisinin geli!tirilmesi için 
arayı!larını sürdürmü!tür. Savun-
malarını yeni bir sosyal bilim an-
layı!ıyla ele alırken kadının da 
biliminin olabilece"ini, ‘Jineoloji’ 
bakı! açısıyla özgür ya!amın in-
!asının sürdürülmesinin önemini 
belirtmi!tir. Önder Apo, 1998 yı-
lında ilan edilen Kadın Kurtulu! 
#deolojisi’nin Jineoloji bakı! açı-
sıyla daha da güçlendirilerek ka-
dın partisi olan PAJK öncülü"ünde 
kendi kavram ve kuramını olu!-
turmasını görev olarak kadın ha-
reketin önüne koymu!tur. Bu te-
melde kadının demokratik kon-
federal sistemini yani KJK’nin in-
!asının mutlaka ba!arılması ge-
rekti"ini dile getirmi!tir.  

Önder Apo’nun çocukluk ha-
yallerine ba"lı kalarak çocuk ya!ta 
kız çocuklarıyla olan yolda!lı"ın-

dan ba!layarak günümüze kadar 
kadının özgür ya!am mücadelesi 
sürmektedir. Önder Apo yarım 
asırlık mücadelesiyle ‘özür e! ya-
!am’ bilinci, örgütlülü"ü, siste-
miyle çocukluk hayallerini somut-
la!tırarak toplumsalla!tırmı!tır. 
Özgür e! ya!am, iki cinsin yani 
kadın ve erke"in e!it, komünal 
ya!amı hep birlikte in!a etme ve 
savunmasıdır. Ku!kusuz kadın 
özgürlük çizgisinin ya!amsalla-
!arak toplumsalla!ması için büyük 
bedeller verildi. Bugün binlerce 
kadın !ehitlerimiz vardır. Önder 
Apo, $ehit Sara (Sakine Cansız) 
arkada! Paris’te alçakça suikast 
sonucu Fidan Do"an ve Leyla 
$aylemez yolda!larıyla birlikte 
katledilince, bu saldırıyı kadın 
özgürlük çizgisine, mücadelesine 
olan saldırı olarak ele almı!tır ve 
“Sakine’nin özgür ya!am müca-
delesi, özgür kadının mücadele-
sidir” demi!tir. Bu temelde kadın 
özgürlük mücadelesi PAJK ön-
cülü"ünde kesintisiz bir biçimde 
sürmektedir. PKK-PAJK tarihinde 
kadın özgürlük militanları önderlik 
gerçe"ine olan ba"lılı"ını fedaiyi 
düzeyde tarihsel büyük eylemlerle 
göstermi!tir. $ehit Zîlan (Zeynep 
Kınacı) yolda!ın 30 Haziran 1996 
yılında Dersim’de gerçekle!tirdi"i 
eylem buna bir örnektir. Zilan ar-
kada! bıraktı"ı mektuplarda ön-

derlik gerçe"ine olan ba"lılı"ını 
ifade etmi!tir. Önder Apo, Zilan 
arkada!ı, “kadın özgürlük tanrı-
çası” olarak tanımlamı!tır. $ehit 
Zîlan’ın son ardılları olan Ruken, 
Sara, Rojhat ve Erdal yolda!ların 
ve en son Ankara-TUSA$’ta ey-
lemini gerçekle!tiren Asya Ali ar-
kada! Rojger Hêlîn yolda!ıyla 
birlikte Önderli"e olan ba"lılı"ını 
çizgi düzeyinde göstermi!tir. Bu 
arkada!lar aynı zamanda ‘Gü-
ne!imizi Karartamazsınız!’ deni-
lerek uluslararası komplocu güç-
lere eylemleriyle cevap olan on-
larca fedai yolda!larının izinden 
giderek önderlik gerçe"ine bir 
kez daha sahip çıkmı!tır. Ku!-
kusuz kesintisiz direni! mücade-
lemizde binlere !ehit verdik, her 
bir !ehit, önderlik gerçe"ine ba"-
lılık temelinde özgür ya!amı ya-
ratma u"runa verilen !ehitlerdir. 
Bizler de tüm devim !ehitlerinin 
direni! gelene"ine, özgür ya!amı 
in!a etme ve savunma hayallerine 
sahip çıkarak mücadelemizi ke-
sintisiz bir biçimde sürdürerek 
zaferle taçlandıraca"ız. 

Sonuç olarak Önder Apo, 21. 
yüzyılın en büyük sosyal bilimcisi, 
devrimcisi olarak tüm dünyada 
adım adım geli!en demokratik 
modernite ça"ının yeni toplumsal 
sistemi olan demokratik konfe-
deralizme önderlik etmektedir. Ta-
rihin tüm devletçi-iktidarcı siste-
minin, en son kapitalist modernite 
güçlerinin olu!turdu"u yani in!a 
etti"i entelektüel hegomanyayı 
Savunmalarıyla birlikte yerle bir 
ederek, ahlaki politik toplumun 
entelektüel gücünü tarihsel-top-
lumsal kültürle bulu!turarak yeni-
özgür bireye, topluma can ver-
mektedir. Önder Apo’nun uluslar-

arası sistem güçleriyle en büyük 
mücadelesi teorik-entelektüel bi-
rikimiyle kültürel de"erler üzerinde 
olmaktadır. Bu mücadele oldukça 
sarsıcıdır. Önderli"imizin dilinden 
dökülecek her kelime, sözcük an-
lamla!arak yerini bulmakta, adeta 
ba!ta Kürt toplumu olmak üzere 
tüm demokratik toplum güçlerinde 
kelebek etkisi yaratır gibi büyük 
geli!melere yol açmakta, herkese 
umut ve moral vermektedir. Bunun 
bilincinde olan komplocu güçler 
Önder Apo’yu insanlık dı!ı bir 
sistem içinde a"ırla!tırılmı! tecrit 
içinde tutmaktadır. Önder Apo’nun 
tecridi tüm özgür bireyin, toplumun 
tecrididir. Önder Apo’nun fiziki 
özgürlü"ünün sa"lanması ba!ta 
Kürt halkı olmak üzere Ortado"u 
ve dünya halkalarının özgürle!-
mesi anlamına gelecektir. Bu ne-
denle 10 Ekim 2023 yılında ba!-
latılan Önderlik hamlesinin ikinci 
yılında Önder Apo’nun fiziki öz-
gürlü"ünü sa"lamak için müca-
delemizi tüm alanlarda ve çalı!-
malarda geli!tirmemiz hepimizin 
temel görevidir. Bu temelde ba!ta 
onurlu Kürt halkı olmak üzere, 
kadınların, gençlerin, demokratik 
tüm güçlerin, bireylerin bu göreve 
sahip çıkarak Önder Apo’nun fiziki 
özgürlü"ünü sa"layarak özgür 
ya!amı in!a edip savunaca"ına 
inanıyoruz.

◆ Önder Apo’nun uluslararası sistem güçleriyle en büyük mücadelesi teorikentelektüel birikimiyle kültürel değerler 
üzerinde olmaktadır. Bu mücadele oldukça sarsıcıdır. Önderliğimizin dilinden dökülecek her kelime, sözcük anlamla
şarak yerini bulmakta, adeta başta Kürt toplumu olmak üzere tüm demokratik toplum güçlerinde kelebek etkisi ya
ratır gibi büyük gelişmelere yol açmakta, herkese umut ve moral vermektedir. Bunun bilincinde olan komplocu güç
ler Önder Apo’yu insanlık dışı bir sistem içinde, ağırlaştırılmış tecrit içinde tutmaktadır.



Toplumsal temeli olan ör-
gütlenmeler e!er köken-
lerine inançlı ve bilinçli 

oturmaya ba"larsa, o toplumun 
tarihi bir kez daha dirilir ve olanca 
ili"ki ve çeli"kileriyle yeni ko"ullar 
altında hayat bulmaya çalı"ır. Bu 
anlamda her örgütlenme toplum-
sal bir müdahaledir. Çıktı!ı dö-
nemde öncelikle mevcut tüm ya-
"am formlarını sorgular ve yargılar. 
Geçerlili!i olanlarla yeni formlar 
yaratmak üzere birle"irken, ya"am 
"ansı olmayan formlarla kıyasıya 
ve çok yönlü bir mücadeleye giri-
"ir. Mücadele ideolojik boyuttan 
"iddet boyutuna kayıp birçok alanı 
kapsayabilir. Süreç bir ölüm kalım 
süreci oldu!undan, özellikle çıkı" 
ko"ullarında acılı ve kanlı geçmesi 
kaçınılmazdır. Yıpratıcı bir sava-
"ım sonunda neyin ya"am kabili-
yetinde oldu!u, neyin olmadı!ı 
netle"meye kavu"ur. Devrimci za-
manlar denilen bu dönemlerde 
e!er mücadele yeterli derinlikte 
ve do!ru biçimlerde verilmi"se, 
yıkılması gereken yanlar genel 
olarak a"ılmı"tır. Geriye toplumun 
yenilenme süreci ba"lar. Bu dö-
nem en kritik bir an olup, do!ru 
kestirilmesi büyük önem ta"ır. Ta-
rihin en trajik hataları ve dolayı-
sıyla yenilgileri de bu anda ger-
çekle"ir. Bir dönemin kurallarını 
aynen sürdürmek, yeni dönem 
ko"ullarına yanıt vermemek; bir 
nevi marjinalle"me, gerici tarikat-
la"ma olarak yansıma bulur. Dev-
rimci örgüt bile bu durumda olumlu 
yanıt olu"turamazsa, aynı marji-
nalle"me, tarikatla"ma biçimine 
dönü"mekten kurtulamaz. Bütün 
bu süreçler, toplumun tarih bo-
yunca ya"adı!ı gerçeklerin yeni-
den çok "iddetli ve anlık bir zaman 
aralı!ında kahramanlık ve alçak-
lı!ıyla, do!ruluk ve komplocu sap-
tırmalarıyla, güzellik ve çirkinlik-
leriyle bir kez daha adeta meza-
rından uyanıp dile gelmesi anla-
mını da ta"ımaktadır. 

Toplumsal müdahalelere ili"kin 
bu genel tanımlama, Ortado!u 
toplumsal gerçekli!inde daha öz-
gün niteliksel ifadelerle tamam-
lanmak durumundadır. Avrupa ka-
pitalist uygarlı!ının örgütsel bi-
çimleni"lerini oldu!u gibi bu top-
luma ta"ımak, kökenle bulu"mama 
ve kayna"mama sakıncasını ta"ır. 
Her topra!ın her ürünü kaldıra-
maması gibi, her kültür de farklı 
alan kültürlerin ürünlerini kaldır-
mayabilir. Aktarma, ekme ve verim 
elde etme, birçok özgünlü!ü he-
saba katma ve gerekenin yerine 
getirilmesi halinde mümkün olur. 

 
Cücele!mi! de olsalar, uygarlık  
yaratıcıları halen yerindeler 
 
De!erlendirmemizin kapsamın-

da da anla"ıldı!ı gibi, Ortado!u 
toplumu çok farklı ala"ımdan ya-
pılmı" bir madde gibidir: Dünya 
kültürünün kökü oldu!u halde, 
son bin yıldan itibaren yaratıcılı!ı 

bitmi" bir kültür. Yaratıcılık rolü 
bu kökenin belirlemesi altında Av-
rupa’ya ta"ınmaktadır. Yorgun top-
raklar, kültürler adeta yarı ölü, 
derin bir uykuya yatmı" gibidir. 
Avrupa ise, özellikle 1500’lerden 
itibaren, sanki dünya kendisi ile 
ba"lıyormu" gibi kendini be!en-
mi", benmerkezli bir tutumla ba"ını 
alıp gitmektedir. Kendine göre 
yeni cennet ve cehennemler ya-
ratmaktadır. Ata de!erini takdir 
edemeyen yeni yetme toy deli-
kanlılar misali Ortado!u kökenini 
tanımadı!ı gibi, hor görme ve 
hatta kötüleme kampanyasından 
geri durmamaktadır. 

Avrupa kendini do!urup kurum-
la"tırdıkça ve dünyaya yayıp ege-
men kıldıkça, herkese bu realiteyi 
oldu!u gibi kabul etme görevinin 
dü"tü!ünü hesaplıyordu. Dünya-
nın tüm di!er yöreleri için bu görü" 
geçerli olabilirdi. Ama Ortado!u 
toplumları için oldu!u gibi yürümesi 
zordu. Cücele"mi" de olsalar, uy-
garlık yaratıcıları halen yerindey-
diler. Tümüyle öldürülseler bile, 
her tarafa sinmi" kültürleri kendi 
özgünlü!ünü dayatacaktı. Bölgeye 
dalga dalga yüklenen Avrupa is-
tedi!i hakimiyeti sa!layamaya-
caktı. Kırılmak, parçalanmak ve 
böylelikle alan kültürünün gücünü 
hesaplamaktan kurtulamayacaktı. 
Ortado!u, ya"ayan toplumun eko-
nomik, sosyal, siyasal ve askeri 
gücüyle direnmiyordu veya dirense 
de herhangi bir ba"arı "ansı yoktu. 
Direnen, eski uygarlı!ın ve kültü-
rün adeta genetik özellik kazanmı" 
ö!eleriydi. Aynı sonuç reel sos-
yalist sistemin yayılması için de 
geçerli olacaktı. Avrupa’nın sa!ı 
ve soluyla Ortado!u’ya yüklenmesi 
ba"arısızlı!a u!ramaktan kurtu-
lamayacaktı. Ortada Ortado!u’nun 
da herhangi bir zaferi, ba"arısı 
yoktur. Ama bir Japonya ve Çin 
olamadı!ı gibi, bir Afrika, Avus-
tralya ve Güney Amerika olacak 
hali de bulunmamaktadır. Tek ba-
"ardı!ı, orijinalitesinin varoldu!u-
nu, istese bile bundan kurtulama-
yaca!ını itiraf etmesiydi. Arap-#s-
rail, #ran-Irak Sava"ı ve Kürtlerle 
herkesin mücadelesi bu itiraf ger-
çekli!inin de!i"ik nüanslarıydı. 

Avrupai kültürün tüm biçimlen-
i"lerinde oldu!u gibi, sa!-sol si-
yasal ve ideolojik kültürünün Or-
tado!u’ya yayılması da çok silik 
ve verimsiz kalırken, bu etkiye 
tepki biçiminde geli"en ve daha 
çok ortaça! feodal #slam’ını kapi-
talist kavramlarla karı"tırarak yanıt 
olmak isteyen #slamcılık türevleri 
de özgün bir yanıt olmaktan hayli 
uzak kalacaklardı. Olup biten, 
daha çok kısır döngülü, basit taklit 
olmaktan öteye gidemiyordu. Öz-
gün olmak, Batı uygarlık tezlerinin 
antitezlerini olu"turmak gerekli ol-
makla birlikte, yeni bir yaratıcılı!ı 
zorunlu kılacaktı. Bütün bu sü-
reçlerin komplolar yata!ı toprak-
larda kapitalizmin en hileli i"bir-
likçileriyle ittifakının hayli karı"ık, 

tanımlanması zor, dost mu dü"-
man mı oldu!u kolay belirlene-
meyen, hatta bukalemun gibi ye-
rine göre renk de!i"tiren, özden 
yoksun, yalancılı!ı ve komplocu-
lu!u bol, do!rusu az bir ki"ilik, 
örgüt ve hareket gerçekli!i biçi-
minde yansıması kaçınılmazdır. 
Bu ko"ullarda ba"tan beri “Do!ru 
bir hat halinde ileriye do!ru yürü-
yorum” demek, kendini aldatmak 
veya çokça örne!i görüldü!ü 
gibi fanatik bir tarikat üyesi ol-
makla mümkündür. Dengesini 
bile yitirmemek ve ayakta 
kalabilmek mümkün oldu!u 
kadar maharet ister. Hele 
adına insan denilen var-
lı!ın temel özelliklerin-
den vazgeçmeden, 
uygarlı!ın tüm sınıf-
sal ve cins kirlenme-
sine meydan oku-
mak, “Bu topraklar 
insanlı!ın be"i!idir” 
deyip “Gerçekten in-
san olan o!ul ve kız-
larından yoksun bırakıla-
maz” iddiasında bulunmak, 
ça!ın ölçülerinin çok dı"ında 
yetenek ve dayanma gücü 
gerektirir. 

 
PKK tarihinin  
de"erlendirilmesi  
hayli ö"retici  
olacaktır 
 
PKK olayında, pek farkında 

olunmasa da, ama öz itibariyle 
hep bir kö"esinde saklı ve sa!-
lam tutulmak istenen bu tür bir 
insanlık iddiası vardır. PKK’nin 
Kürt olgusunu da bu iddiasına 
temel yapması gerçekçi ve ye-
rindeydi. Kürt gerçe!i e!er ya-
"atılacaksa, bu mutlaka kapsamlı 
yeni insan olarak kendini yenile-
mekle mümkün olacaktı. Kürt 
denilen olguda insan, egemen 
ve sömürücü sınıf temelinde dü-
"ürülmenin dip noktasındadır. 
Bu, daha a"a!ısının mümkün 
olmadı!ı bir duru"tur. Kaybet-
medi!i hiçbir "eyi kalmamı"tır. 
Kölelik zincirleri bile çok alı"mı" 
oldu!u için, zincirler olmadan 
da e"ek gibi köleli!i ya"ayabilir 
hükmü elinden geri çıkarılmı"tır. 
E!er bu insanla do!ru u!ra"ılırsa, 
sınıfsal ve cins kirine, pisliklerine 
bula"mamı", bula"sa bile fazla 
inat etmeden temizlenmeye razı 
bir insan olma ihtimali en yüksek 
malzeme konumundaydı. 

PKK olu"urken; ça!da" hakim 
gerçeklerle, uygarlı!ın do!u"una 
be"iklik etmi", ama dipten kurtu-
lamamı" bir halk gerçekli!inin 
tarih boyunca ya"adı!ı olayları, 
ili"ki ve çeli"kileriyle kendi "ah-
sında somutla"tırmak ve çözmek 
iddiasındaydı. Bunun ne anlama 
geldi!i "imdiye kadarki de!erlen-
dirmemizde sınırlı da olsa ortaya 
konulmaya çalı"ıldı. Ama daha 
yakıcı olan, PKK’nin ya"am sü-
resince ortaya çıkacaktı. Tarih ve 

ça!, Kürt olgusundaki bütün özel-
liklerini, amaç ve uygulamalarını, 
iyi ve kötü niyetlerini, güzel ve 
çirkin yüzünü, do!ruları ve yan-
lı"larını, dürüstlü!ünü ve kom-
plolarını PKK gerçekli!inde bir 
kez daha ya"amak zorunda bı-
rakılacaktı. Ya özgür insan ve 
halk olarak ya"am yoluna girilecek 
ya da ölünecekti. Ba"ka hiçbir 
anlayı" ve tutum, ortadaki le"ten 
beter kirli ve lanetli ya"amı te-
mizleyemeyecekti. Bu çerçevede 
PKK tarihinin de!erlendirilmesi 
hayli ö!retici olacaktır. 

 
I) Do"u!tan resmen ilanına 

kadar: 1970–78 yıllarını kapsayan 
bu süreç, kendindeki son insanlık 
kırıntılarına dayanarak, “Ben de 
varım” iddiasıyla ça!da" ilericili!in 

ilkelerini kendi toplum varlı!ına 
uygulama niyetini ifade eder. Dö-
nemin Türkiye’sindeki emekçiler 
adına hareket eden en gözü pek 
ki"ilikler ve örgütlenmelerinden 
etkilenilmektedir. #lkel milliyetçi 
Kürt iddiaları da bu ortamda du-
yulmaktadır. Bu yıllar dünya ça-
pında halkların özgürlük müca-
delelerinin doru!a çıktı!ı dönem-
dir. Ezilip de özgürlük "ansını de-
nememek, insanlı!a ihanetle bir 
tutulmaktadır. Ama ezilip bastırılan 
gerçeklik e!er Kürt olgusuysa, 
kumlu saha gibi hep desteksiz 
kalmak da do!ası gere!idir. Tarih 
boyunca denenmedik bir komplo, 
ihanet ve i"birlikçilik kalmamı" 
gibidir. Birkaç gencin özgürlük 
sloganı ne kadar kurtarıcı olabi-
lecekti? Özgürlük konusunda dün-
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yanın en iddiasız toplumu duru-
muna düşülmüş, daha da kötüsü 
örneğine ender rastlanılan kom-
plocu bir işbirlikçi sınıf her köşe 
başına görevli olarak oturtulmuş 
durumdadır. Her taşın altında bir 
yılan ve akrep vardır. Buna rağ-
men, adeta çağdaş bir Mesih-
İsa hareketine girişilmekten çe-
kinilmeyecekti. Benzerlik gerçek-
ten çarpıcıdır. İsa döneminin Es-
seni Hareketi’yle emekçiler ha-
reketi yakın özellikler taşımaktadır. 
Vaftizci Yahya ile sosyalist pro-
pagandacılar da çok benzerdir. 
İşin daha da ilginç yanı, PKK olu-
şumunun da başlangıç grubu on 
iki kişi civarındadır. Muhtemelen 
bir veya iki tane muhbiri de saf-
lardadır. 

 
PKK olayında ilk komplo 
 
Grup çok örgütlü ve bilinçli de-

ğildir. Yoksul kökenlilik ve dürüstlük 
belirgin yanlarıdır. Toplum bu yön-
lerine değer vermekte ve taban 
teşkil etmektedir. Mücadele tarz-
larının ağır basan yönü sözlü pro-
pagandadır. Sınırlı bildiri ve bro-
şürler yayınlamaya çalışacaklardır. 
Grubun en dürüst, fedakar ve Ka-
radenizli Türk kökenli üyesi Haki 
Karer 1977’de komployla öldü-
rülmeseydi, grup radikalizme he-
men kaymayabilirdi. Burada da 
benzerlik çarpıcıdır. İsa’nın çar-
mıha gerilmesi nasıl havarileri 
daha inançlı ve her tarafa yayıla-
rak çoğalmaya zorladıysa, Haki 
Karer’in öldürülmesi de benzer 
sonuca yol açtı. Daha azimli olmak 
ve her tarafa yayılarak çoğalmak, 
şehidin anısına bağlılığın baş öl-
çütü oldu. Komploların dağıtıcı 
özelliği bulunmakla birlikte, radi-
kalleşmeye etkisi de küçümse-
nemez ve çoğunluktadır. PKK 
olayında ilk komplo; iddia, ciddiyet 
ve büyüme konusunda tarihi rol 
oynamıştır. Bu komplo gerçek-
leşmeseydi, grubun ne biçim ala-
cağı çok tartışmalıdır. Program 
ve PKK adı, Haki Karer’in anısına 
bağlı kalmanın direkt sonucu ola-
rak kaleme alındı ve ilan edildi. 

Haki Karer sağ iken program, 
parti ilanı ve tümüyle profesyo-
nelleşme gündemde değildi. Ken-
diliğindenlik ağır basıyordu. Diğer 
gruplardan biçim olarak pek fark-
lılık yoktu. Hatta daha derme 
çatmaydı. Emniyet güçleri dahil, 
birçok sol grubun alaylı karşıladığı 
bir konumdaydı. İlk ciddi sızma 
olarak düşünülen Ağrılı pilot Ne-
cati Kaya’nın bile dalga geçtiği 
hatırlanmaktadır. Karer olayı böy-
lesine gevşek bir grup dönemine 
son verip, partileşmenin ilanını 
zorlayan en temel gelişmedir. Bir 
komplo bu sefer tarihi bir halk 
hareketinin geriye dönülmez adım 
atmasına yol açmıştır. Hz. Mu-
hammed de son ana kadar, eğer 
öldürülme tehlikesi olmasa Mek-
ke’den ayrılma niyetinde değildir. 
Öldürülme planı açıkça kendini 
dayatınca, hicret kaçınılmaz ol-
muştur. İslam tarihinin en temel 
kilometre taşı da hicrettir. Hicret 
olmasaydı, İslamiyet’in gelişip 
gelişmeyeceği de çok tartışma-
lıdır. İsa’nın çarmıh gerçeği de 
benzer tartışmaları beraberinde 
getirmektedir. 

 
70’ ve ‘80’lerdeki  
KDP Komploculuğu 
 
Kürt olgusunda geleneksel ola-

rak komploculuk, yapanın yanında 

kar kalır. Daha çok da kanlı bir 
intikam sürecine yol açar. Kom-
plonun sindirici etkisi, toplumda 
etkili olmanın bir yolu olarak dü-
şünülmektedir. Hilvan’daki 1978 
Halil Çavgun komplosu da yine 
bu anlamda devreye sokuldu. Hil-
van’da çok gelişme gösteren gru-
bun sindirilip dağıtılması hedef-
lenmekteydi. Hemen şunu belir-
telim ki, her iki komplonun arka-
sında direkt devletin olup olma-
ması sonuç üzerinde farklı etki 
yapmaz. Fakat devletin tavrının 
takibi aşmayacak düzeyde olduğu 
daha doğru bir tespittir. Tıpkı 
İsa’nın ölümünden, daha çok yerel 
işbirlikçi gerici Yahudi kahinlerin 
sorumlu olması gibi, bu iki cinayet 
olayında da yerel gericiliğin so-
rumluluğu daha belirleyicidir. 
PKK’nin oluşumunda yerel geri-
ciliğin komplocu çete tavırları baş-
ta gelen rol oynamıştır. Kimi sağ 
faşist, kimi sol sosyal-şoven gö-
rünümlü bu yerel çeteler uzun 
süre PKK ile çekişeceklerdir. Dev-
let henüz açık tavrıyla ortada yok-
tur. Yerel işbirlikçilik kontrolün el-
den gitmemesi için cinayet dahil 
her yönteme başvuracak durum-
dadır. Halkın kontrollerinden çık-
mamasının yolu, PKK çizgisiyle 
savaştan geçmektedir. Bu işte 
tecrübeli KDP, kendi piyonlarını 
devreye sokmakta gecikmeye-
cektir. Nitekim Haki Karer’i şehit 
eden Alaattin Kapan, “Beş Par-
çacılar” olarak adlandırılan ve 
KDP’ye bağlı bir grubun militanı 
olarak tanınacaktır. Yaygın cina-
yetlere başlayan “KUK-Kürdistan 
ulusal kurtuluşçuları,” ilk eylem-
lerini PKK’ye karşı yürüttüğünde, 
arkasında KDP vardır. 

KDP, gerek emperyalizm ve ge-
rekse yerel hakim ulus yönetimleri 
adına ve sahayı kendi denetiminde 
tutmak için, tüm Kürdistan çapında 
benzer ajan örgütlerle devrimci-
yurtsever grup çıkışlarını bastır-
mayı bu dönemin temel görevi 
belleyecektir. Kürdistan’ın tüm par-
çalarında devrimci-demokrat çı-
kışlara aman vermeyecektir. Temel 
yöntem, her tarafta komplolar bi-
çiminde gündemleşecektir. Bu yol-
la tüm parçalarda sağlıklı yurtse-
ver, devrimci-demokrat çıkışlar bir 
türlü kendine gelememişlerdir. Ya 
sindirilmiş, ya işbirliğine zorlanmış, 
ya da tasfiye olmuşlardır. Bu du-
ruma karşı ilk defa PKK şahsında 
bağımsız ve kararlı bir karşı duruş 
sürdürülmüştür. Emperyalizmin ve 
yerel ulusal baskıcı güçlerin KDP 
eliyle kurmak istedikleri denetim 
parçalanmış; yurtsever, devrim-
ci-demokrat doğrultuda ideolojik, 
politik ve eylemsel örgütlenmeler 
ortaya çıkabilmiştir. Bu, yeni bir 
durumun doğması anlamını taşı-
yordu. Sıra atılması gereken ikinci 
adıma gelmekteydi. 

 
II) 1978–’88 İç komplo ve tas-

fiyecilik: Yerel gerici kuşatma ve 
komploculuğun ilk hamlesi boşa 
çıkarıldığında, resmen PKK ilanına 
gidilmiş ve tarihte ilk defa halk 
adına yurtsever, devrimci bir çiz-
gide yürüme kararlılığına ulaşıl-
mıştı. Devletin bu gelişmeyle daha 
yakından ilgilenmesi doğaldı. Yerel 
işbirlikçi ve taşeron örgütlerle ye-
tinemezdi. Bu tip örgütlerin bazen 
astarı yüzünden pahalı oluyordu. 
Her ne kadar sol grupları kendi 
içinde çatıştırma ve yine sağla 
sol grupları kapıştırma yöntemi 
sıkça uygulansa da, PKK’nin gel-
diği düzey artık taşeron örgütlerle 

tasfiye edilmekten uzak bir nok-
tadadır. Devletçe içten parçalanma 
ve kısmen işbirlikçileri yoluyla 
kontrole alınma daha çok günde-
me girecektir. 

 
Kesire Yıldırım ve  
Şahin Dönmez tasfiyecilikleri 
 
Bu dönemin PKK’si Hilvan-Si-

verek eylemliliğiyle yerel gerici 
mihraklara üstünlük sağlamış, kit-
leselleşmiş ve Ortadoğu’ya açıl-
mıştır. Devletin de tümüyle kontrolü 
altına alması zordur. Direkt baskı 
ve tutuklamalar kaçınılmazdır. Ni-
tekim 12 Eylül Darbesi ve askeri 
rejimi bu amaçla gelişmiş, Türkiye 
çapında yaygın tutuklamalar yap-
mış, bundan PKK de epey darbe 
almıştır. Fakat dağ ve dış kanalın 
açık olması, bazı güçlerini koru-
masına imkan vermiştir. Dolayı-
sıyla devletin asıl yönelimi, tutuklu 
yapıyı itirafçılığa zorlamak ve ülke 
dışındaki grupları işlevsiz bırakmak 
biçiminde olmuştur. 

Bu konuda iki kilit isim Kesire 
Yıldırım ve Şahin Dönmez’dir. Şa-
hin tutuklular içinde, Kesire ise 
ülke dışındakiler üzerinde etkide 
bulunmayı, örgütü kontrol altında 
tutmayı temel görev bellemişlerdir. 
Bu iki isim hakkında daha yakın-
dan çözümleme yapmak hayli öğ-

retici olacaktır. Grubun doğal ön-
deri konumunda Abdullah Öcalan, 
bu iki isimle yakından ilgilenmiştir. 
İkisi de Dersimlidir. Şahin, Dersim 
İsyanı artığı çok düşmüş bir aile-
den gelmektedir. Kesire ise, tersine 
cumhuriyetin en üst düzeyinden, 
İnönü’den takdirname alacak ka-
dar isyanlar sürecinde emniyet 
kuvvetleriyle çalışan ve bölgede 
bu niteliğiyle çok tanınan bir aile-
den gelmektedir. İkisi de Ankara’da 
üniversite çevrelerinde solcu gö-
rünmektedir. Türk solundan kopma 
sürecinde ikisiyle de ilişki kurulup, 
Kürdistan adına oluşturulan gruba 
katılmaya uygun görülerek razı 
edildiler. 

Bu bileşim grubun diğer üyelerini 
tedirgin etmiyor değildi. Şahin’in 
çok lümpen karakteri ve Kesire’nin 
Kürt isyanları dolayısıyla çok iyi 
tanınan ailesi bunda temel etkendi. 
Ama bireyselliğe inanmak, aileciliği 
baz almamak yeni grubun da te-
mel özelliğiydi. Ayrıca her kesim-
den ve bölgeden aday almak, 
yurtseverlik ve birliğin de bir ge-
reğiydi. Hatta Türk kökenli Haki 
Karer ve Kemal Pir gibi önde 
gelen adaylarla halklar arası kar-
deşlik de başından itibaren gü-
venceye alınmak istenmiştir. Ke-
sire’nin durumu, genelde kadın 
cinsinin eşitlik ve özgürlüğüne an-
lam verme, özelde benzer birçok 
ailenin gençlerine güven verme 
açısından son derece yerinde bir 
adım gibi görünüyordu. İyi niyet 
başlangıç için kaçınılmazdı. 

Bu özellikler, Abdullah Öcalan 
açısından siyasi, ideolojik ve cins-
lerin birlikteliği açısından ideale 
yakın değerlendirilmesine ve Ke-
sire’yle evlilik denemesine kadar 

götürdü. Öcalan’ın duygu ve dü-
şüncelerinde samimiyeti kesin ol-
makla birlikte, Kesire için neyin 
gerçek olduğunu söylemek bugün 
için bile açığa çıkmış olmaktan 
uzaktır. Bu ilişki, en az Haki Karer 
olayı kadar PKK’yi etkilemiştir. 
Kesire ilişkisini basit muhbirlik ola-
rak değerlendirmek yetersiz bir 
yaklaşım olur. Bu kişinin “İlla gruba 
gireyim” derdinde olmadığı bilin-
mektedir. Evlilikte arzulu değil, ölü 
bir çizgiyi izlediği çok iyi gözlem-
lenmiştir. Sıradan ihbarcılık rolünde 
olmadığı da belirtilebilir. Zeka dolu 
birisi olmasına ve çok sağlam 
gözlemleri bulunmasına rağmen, 
grup için aktif çalışmadığı, başta 
Abdullah Öcalan olmak üzere gru-
bun önemli kişiliklerine karşı tahrik 
değeri çok ince ve yüksek tavırlar 
sergilediği, genel olarak bir nevi 
yılan soğukluğu gibi tutumlara gir-
diği, çok gönülsüz bir ilişki anla-
yışıyla hareket ettiği, en değme 
erkeğin bir eş olarak kesinlikle 
yirmi dört saat tahammül edeme-
yeceği bir tavır uyguladığı, kap-
asitesi çok büyük olduğu halde 
devrimci coşkuyla yansıtmadığı, 
ilişkilerinin genel düzeyinin de 
kendine has çok tahrikçi özelliklere 
sahip olduğu göz önüne getirildi-
ğinde, hakkında daha derin de-
ğerlendirmelere kesinlikle ihtiyaç 

vardır. Ayrıca örgüt içinde ilk defa 
Şahin’in Malatyalı Celal adlı genci 
mezarı başında vahşice öldürdü-
ğü, Kesire’nin de ilk defa Pazarcıklı 
bir muhtarın kızı olan Ayşe adlı 
katılımı, erkekle münasebetsiz iliş-
kide bulunmasından ötürü Be-
kaa’da bir mağarada ölünceye 
kadar tuttuğu ve daha sonra bu 
tutumun PKK’de bir çizgi haline 
geldiği özenle belirtilmesi gereken 
hususlardır. 

Şahin’in tutuklular üzerinde yü-
rütülen işkence politikasının ön-
cüsü olduğu bilinmektedir. Bu tu-
tumun Mazlum, Hayri, Kemal Pir 
ve Ferhat Kurtay başta olmak 
üzere, partinin önder düzeyde 
kadrolarının ölüm orucunda ve 
yakma eylemleriyle yaşamlarına 
son vermelerinde belirleyici olduğu 
da bilinmektedir. Bir iç komplo 
olarak yüzlerce itirafçılıkta payı 
vardır. Bu durum karşılıklı boğuş-
mayı getirmiş ve tarihte Diyarbekir 
Zindan Direnişçiliği olarak yanıt 
bulmasına yol açmıştır. Dayatılan 
klasik bir komploydu. Hedef tüm 
tutuklu kitlesi ve dış yansımala-
rıydı. Devletin acımasız bir yola 
girmesinde başrolü oynamıştır. 
Fakat Diyarbekir Zindan Direniş-
çiliği 20 yıl sonra bile canlı bir ge-
lenek olarak sürerek, zindan poli-
tikasının dönüşümünde tarihi ro-
lünü oynamıştır. PKK’nin halk öz-
gürlük çizgisinde sağlam duruşu-
nun sembol ifadesi olarak tarihi 
bir yer tutmuştur. 15 Ağustos Ham-
lesi’ne gidişte ölüm oruçlarının 
belirleyici etkisi olmuştur. Eğer bu 
ölüm oruçları olmasaydı, bu biçim 
hamlenin gelişmesi gündemleş-
meyecekti. Tıpkı Haki Karer’in 
anısına bağlılık nasıl PKK ilanına 

götürmüşse, Diyarbekir Zindan 
Direnişi anısına bağlılık da 15 
Ağustos ilanına götürmüştür. As-
lında bir iki komplonun tarih üze-
rinde nasıl etkide bulunduğuna 
dair bu örnekler çok daha fazla 
öğreticidir. Eğer devlet adına işler 
ölüm orucuna kadar götürülme-
seydi ve bazı itirafçılar tahrikçi 
olarak kullanılmasaydı, herhalde 
ülkede barış ve demokratik ortam 
daha çok bozulmazdı; belki de 
kazanımcı yaklaşılsaydı, devlet 
ve demokrasi çok erkenden ve 
yüksek kazançlı olarak çıkardı. 
Bu kadar acı ve kayıplar karşılıklı 
olarak gelişmezdi. Ortadoğu’daki 
geleneksel bitirme politikası, de-
mokratik uzlaşıcılıktan yoksunluk, 
devlete de, halka da, başta PKK 
olmak üzere örgütlere de çok pa-
halıya mal olmuştur. 

Bu dönemde Kesire’nin etkileri 
çok daha değerlendirilmeye muh-
taçtır. Yurt dışındaki yapımızı kendi 
içinde nefessiz bırakma, kendi 
önderlik etkisini sağlama almanın 
da bir sonucu olabilir. Avrupa’da 
devam ettiği aynı durum, daha 
sonra bir parçalanmaya dönüştü-
rülmek istendi. Avukat Hüseyin 
Yıldırım’la giriştiği ilişki, Yıldırım’ın 
cezaevi tavrı, Önderliğe yakla-
şımları halen aydınlanmayı ge-
rektiren hususlarla doludur. PKK 

tasfiyeciliğinde önemli bir rol oy-
namaya çalıştıkları açıktır. Ama 
bunu bir kariyerizm veya ayrı PKK 
için mi, yoksa bir ajan olarak mı 
yürüttükleri, birçok belirtiye rağmen 
üzerinde araştırma yapılması ge-
reken hususlardır. 

Aynı hususlar Ali Çetiner, Meh-
met Şener ve Selim Çürükkaya 
için de söylenebilir. Çetiner adeta 
Kesire’nin erkek biçimidir. Kap-
asitesi olmasına rağmen, kuşkucu 
ve çok tutucu davranışları, Palme 
cinayetinde Yıldırım’la birlikte or-
tak bir Avrupa yöneticiliği yapma 
durumları, bu olayda PKK’nin 
resmi bir rolü olmadığı halde kuş-
kulu bırakmaları, “Kürt izi” tezine 
malzeme sunmaları karanlık yön-
lerini teşkil etmektedir. Selim Çü-
rükkaya ve Mehmet Şener adeta 
Şahin Dönmez ile Yıldırım Merkit 
tavrını göstermişler; örgüte cep-
heden tavır almadan içerden ele 
geçirmeyi, çok hırslı davranma-
larıyla yürütmek istemişlerdir. 
Farklı bir PKK adı altında tasfi-
yeye yöneldikleri objektif olarak 
açıktır. Bilinmesi gereken yan ise, 
Şahin’in açık itirafçılığı yanında, 
bu ikilinin gizli bir itirafçı rolü ne 
kadar ve nasıl sürdürmek iste-
dikleridir. Avrupa ülkeleri üzerinde 
yürüttükleri ilişkiler, kime bağlı 
oldukları sorununu da berabe-
rinde getirmektedir. Çetin Gün-
gör’ün yürüttüğü çizgiye benzer 
yanları açıktır. Almanya’nın ta-
rihsel olarak Kürtler üzerinde ve 
genelde Ortadoğu ve Türkiye’ye 
yönelik etkinlik kurma çalışmala-
rında, bu unsurlara çok ileri dü-
zeyde sahip çıkıp kolladığı gö-
rülmektedir. Bu tutumun insan 
hakları ve demokratik tutumla 

Ortadoğu toplumu çok farklı alaşımdan yapılmış bir madde gibidir: Dünya kültü-
rünün kökü olduğu halde, son bin yıldan itibaren yaratıcılığı bitmiş bir kültür. 

Yaratıcılık rolü bu kökenin belirlemesi altında Avrupa’ya taşınmaktadır. Yorgun 
topraklar, kültürler adeta yarı ölü, derin bir uykuya yatmış gibidir. Avrupa ise, 
özellikle 1500’lerden itibaren, sanki dünya kendisi ile başlıyormuş gibi kendini 
beğenmiş, benmerkezli bir tutumla başını alıp gitmektedir. Kendine göre yeni 
cennet ve cehennemler yaratmaktadır.
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izah edilemeyeceği, ısrarla ken-
dine bağlı kol çalışmalarının bir 
parçası olduğu giderek açıklık ka-
zanmaktadır. 

 
Almanya ABD ve İngiltere’nin  
PKK’ye karşı ilk dönem  
yaklaşımları 
 
Almanya’nın KDP, PSK (Kür-

distan Sosyalist Partisi) ve PKK 
artıklarından bir Kürt bloğu oluş-
turup bunu legal plana da yansıt-
mak istediği rahatlıkla anlaşılmak-
tadır. Bu konuda bölge devletleri 
ve Türkiye’yle uzlaşmaya çalış-
ması da doğaldır. Bunun için de 
PKK’yi istediği gibi kontrole ala-
mayacağını anlayınca yasakla-
maya, satın almaya, marjinalleş-
tirmeye yönelik büyük çaba har-
cadığı da bilinmektedir. Bu dö-
nemden itibaren PKK üzerinde 
en çok duran ve üzerinde baskı 
kurarak sonuç almak isteyen ül-
kelerin başında gelmektedir. PKK 
aleyhtarlığına, muhaliflerine en 
önemli destekleri vermektedir. 
Kendine yakın Kürt gruplarına 
çok imkan tanımaktadır. Genelde 
Ortadoğu, Mezopotamya ve Tür-
kiye üzerindeki tarihsel hegemonik 
çizgi temelinde hareket etmektedir. 
İnsan hakları ve demokratikleş-
mede tutarlı davranmadığı, daha 
çok araç olarak kullandığı görül-
mektedir. 

ABD ve İngiltere de kendilerine 
bağlı bir Kürt çizgisi ve bloğu teşkil 
etmek istemektedirler. YNK’yi bir 
uygulama gücü olarak beslemek-
tedirler. PKK gelişmesi bu kolun 
da çıkarlarına uygun gelmediği 
için, özellikle 1990’lardan itibaren 
çok sıkı bir takip yürüttükleri ve 
bunu dünya çapında etkinliklerini 
kullanarak PKK Önderliği’ni teslim 
etmede de gösterdikleri açık olan 
bir husustur. Bölge devletlerinin 
PKK’yi tam kontrol edememeleri, 
bölge üzerinde hesabı olan ABD 
ve önde gelen Avrupa devletlerini 
direkt tavır almaya zorlamıştır. 
Bunun için PKK’nin iç tasfiyecile-
rine ve muhaliflerine maddi ve 
diplomatik olanaklar sunmaktan 
geri durmamışlardır. PKK yerine 
kendi kuklalarını yerleştirme ça-
balarından vazgeçmemişlerdir. So-
nuç olarak, bu dönemde PKK’nin 
bastırılamaması ve 15 Ağustos 
Hamlesi Türkiye’yi aşan durumlar 
yaratmış, Kürt hareketi üzerinde 
hesapları olan birçok ülkeyi 
PKK’ye karşı tavır belirlemeye gö-
türmüştür. Özgür bir Kürt iradesinin 
ortaya çıkmamasına özen gös-
termişlerdir. 

Bölge devletleri de özgür Kürt 
iradesini tanımak yerine, kontrolde 
tutmak için büyük çaba harca-
mışlardır. PKK’ye taktik ilişkiler 
alanından öteye fırsat tanıma-
mışlardır. Daha ezici bir tavır içine 
girmemeleri, çıkarları elvermedi-
ğinden ötürüdür. Yoksa inkara 
dayalı bir milliyetçilik hepsi tara-
fından esas alınmaktadır. Kürtlere 
komşu her devlet, özgürlük tanı-
madan kendi “Kürdünü” kendine 
sıkıca bağlı tutmayı temel politika 
olarak sürdürmeye devam etmek-
tedir. Bu politikalar kendini en 
çok PKK’ye yaklaşımlarında gös-
termektedir. 

Tüm bu içten komplo, tasfiye 
ve dıştan destekli baskı ve ezme 
politikalarına rağmen, PKK’nin öz-
gür iradesi bastırılamamıştır. Çok 
sarsılmış, dengesiyle oynanmış 
ve güç kaybına uğratılmış olma-
sına rağmen, PKK Kürt halkının 

özgür iradesi olma şansını canlı 
tutmuştur. Kahramanca zindan di-
renişçiliği, insan onurunu korumayı 
hedeflemiştir. 15 Ağustos, özgür 
iradede ısrar anlamını taşımıştır. 
İşbirlikçi örgüt ve kişiliklerin iç ve 
dış dayatmaları ilk defa başarı-
sızlığa uğratılmış, ilgili tüm irili 
ufaklı devletlerin baskı, ezme ve 
denetim çabaları boşa çıkarılmış, 
halkın özgür iradesi olarak ayakta 
kalma başarılmıştır. Çok büyük 
acı, kayıp ve diğer bedeller pa-
hasına mal olan bu özgür irade, 
en yüce kazanım olarak bu dö-
nemde tarihteki yerini bulmuştur. 

 
III) 1988–’98 Çetecilik ve dünya 

çapında emperyalist müdahale: 
PKK öncülüğünde tüm iç ve dış 
dayatmalara rağmen Kürt halkının 
özgür iradesinin sürmesi, müca-
deleyi daha da şiddetlendirmiştir. 
İçte gelişen ve silahlı mücadeleyi 
çizgi ve ahlak dışı keyfi tutumlarına 
ve siyasi hırslarına göre kullanmak 
isteyen eğilimler uç vermeye baş-
ladı. Gelişen mücadelenin ihtiya-
cına göre kendini yetiştiremeyen 
kadroyu, gerici toplum özellikleri 
ve yeni uyanan egemen sınıf hırs-
larıyla ezen kişilikler; komplocu 
yaklaşımlarını örgütün ideolojik 
ve siyasi seviyesini yok etmekte 
temel yöntem haline getirdiler. Da-
ğın hayvanlaştırıcı etkisini, dene-
timin zorluğunu ve silahın gücünü 
keyfi tutumlarını güçlendirmek için 
kullanmada sınır tanımadılar. Or-
dulaşma yerine çeteleşmeyi yarış 
haline getirdiler. Suçlu-suçsuz ay-
rımı yapmadan, savaş düzenine 
geçmeden, ayrım yapmakta güç-
lük çekilecek bir eylem tarzı temel 
biçim haline geldi. Hiçbir savaş 
biçimine benzemeyen yoz bir du-
rum ortaya çıktı. Aslında gerillaya 
karşı kontrgerilla olarak da ad-
landırılabilecek bu durumu aynı 
güç yapıyordu. 

 
Gerilla ordulaşmasının  
karşısındaki çeteleşmenin  
ve KDP’nin rolü 
 
Bu gelişmeyi sadece geleneksel 

işbirlikçiliğe ve onun temsilcisi KDP 
etkinliğine bağlamak yetersiz bir 
izah olur. İki etken önemli rol oy-
namaktadır: Birincisi, ağırlaşan 
görevler karşısında kendini yete-
rince eğitemeyen dürüst kadro ve 
savaşçı yapı; ikincisi, bunu fırsat 
bilen küçük-burjuva kurnazlığını 
farklı bir örgüt haline getirme ça-
baları, ya da kendi deyişleriyle 
köylü sınıfın aydınlardan iktidarı 
ele geçirme fırsatını yakalamış ol-
duğunu sanmak. 

Zor dönemlerin kat be kat ağır-
laşan görevlerinin üstesinden ge-
linemediğinden, bu durumların her 
kurumda ortaya çıkması beklen-
melidir. Hele provoke edilmiş ve 
sık tekrarlanan komploların varlı-
ğını sürdürdüğü ortamlarda, bu 
tür eşkıya asi çetelerin türemesi 
kaçınılmazdır. Ancak muazzam 
askeri ve ideolojik eğitim bu süreci 
başarıyla aşabilir. Ama yine de bi-
linçli komplo çabalarının ve sürekli 
destek veren işbirlikçi güçlerin, 
KDP’lerin bundaki rolü küçümse-
nemez. Bu, özünde bir sınıf mü-
cadelesi olarak da görülebilir. Çe-
teleşme ve KDP, gerilla ordulaş-
masını engellemede diğer tüm 
güçlerden daha fazla rol oyna-
mışlardır. Çatışma ortamında ka-
yıpların anlamsız olan yüzde dok-
san payı bu yozlaşmanın ürünüdür. 
Kazanılabilecek, en azından ’93 

yılında demokratik adımlara yol 
açabilecek bir özgürlük mücade-
lesi, her iki tarafta anlamsız ve 
çok büyük acı ve kayıplara yol 
açabilecek çeteleşmeye kurban 
edilmiştir. Devletin de, PKK’nin de 
rayından ve çizgisinden çıktığı bu 
yılların olumsuzluğunda, çeteci 
anlayış ve pratiğin rolü belirleyici 
olmuştur. Devlet de bundan cesaret 
bularak ve başardığına inanarak 
kanun dışı tutumlara sapmış ve 
en azından ilgili Çiller hükümeti 
döneminde tarihin hiçbir dönemin-
de görülmeyen bir zihniyetle hukuk 
dışılığa yönelmiştir. 

 
İdeolojik olarak devlet  
tarikatlar cumhuriyetine  
dönüşüyordu 
 
PKK’nin iç silahlı yapısında bu 

komplo ve yozlaşmalar yaşanırken, 
yurtsever halkın da başına Hiz-
bullah maskeli cinayet çeteleri mu-
sallat edilmiştir. Binlerce vahşi ci-
nayet bu çetelerle yönetilmiştir. 4 
bine yakın köy ve mezra boşaltıl-
mış, halk açlık ve cinayetlerle 
tehdit edilerek, Kürdistan’ın boş-
altılmasına çalışılmıştır. Gizlice ve 
bir kısım özel görevlilerce devletten 
de kısmen gizli yürütülen bu cina-
yetler, komplonun en vahşi boyu-
tunu sergilemektedir. Bunda at izi 
it izine karıştığından; devletin, dış 
güçlerin ve yerel gerici odakların 
payını hesaplamak güçtür. Ama 
dürüst ve yurtsever Kürt halkına 
karşı yürütülen en alçak komplo 
dönemlerinden birini teşkil ettiği 
kesindir. Halen Türkiye’de derin-
leşerek devam eden krizin temeli 
bu dönemin ürünüdür. Tarihin bir 
özgürlük ve halkların gerçekten 
kardeşlik dönemi olabilecek bir 
süreci, özel savaş ekonomisiyle, 
rantçı zihniyetle, hiçbir toplumsal 
sorumluluk duymayan kamuoyuyla 
berhava edilmiştir. Bu sürece tepki 
olarak gelişen 28 Şubat süreci, 
aslında yarım kalan, tam uygula-
namayan bir restorasyon adımıdır; 
raydan çıkan devleti tekrar meşru 
çizgisine çekme hareketidir. İdeo-
lojik olarak da devlet tarikatlar 
cumhuriyetine dönüşüyordu. Cum-
huriyet, eksik olan laiklik ilkesini 
tümüyle kaybetme durumuna ge-
liyordu. Laiklik ve hukuk ilkesinden 
çok uzaklaşılmıştı. Ekonomi zaten 
giderek derinleşen ve süreklileşen 
bir kriz dönemindeydi. 

PKK adına 28 Şubat’ın olumlu 
adımlarına olumlu cevap vermek 
yerinde bir tavırdı. Diyalog gelişe-
bilseydi, daha hızlı normalleşme 
mümkündü. Bu sefer dünya ça-
pında düzenlenen PKK ve Ön-
derliği’ni boğmaya yönelik ope-
rasyonlar buna fırsat vermedi. As-
lında Türkiye bir kez daha 1925 
çizgisine çekiliyordu. Irak’ın ABD 
ve İngiltere payına düşmesi için, 
tıpkı 1925’te yapıldığı gibi, önce 
Kürt hareketi abartılıp tehlike olarak 
gösteriliyor; Ankara’dan her tür ta-
viz alındıktan sonra, çıkarlarına 
uygun düşmeyen Kürt özgürlük 
hareketi PKK, Önderliği ve tüm 

yurtsever kitlesinin imhası gözden 
çıkarılıyordu. Bunun yerine ikame 
edebilecek işbirlikçi Kürt odakları 
KDP ve YNK, Ankara ve Was-
hington-Londra hattında terbiye 
edilip hazırlatılıyorlardı. 

 
PKK ve yurtsever Kürt halkının  
değeri, tatlı karları yanında  
bir hiçten ibaretti 
 
Komplo gerçekten kapsamlıydı 

ve Türkiye’nin çıkarına olduğu da 
kuşku götürüyordu. Kaldı ki, PKK 
tek taraflı ateşkesle uzlaşmaya 
yatkınlığını ortaya koymuştu. De-
mokratikleşmeyle ve Irak üzerin-
den Türkiye’yi zora sokmadan, 
bir kardeşlik çözümüne adım atı-
labilirdi. Özünde bu tutum, içerde 
savaş rantından geçinenlerin çı-
karına da gelmiyordu. İsrail, sıkı-
şan Türkiye’yi kendine bağlamak 
için, sonuna kadar PKK’nin üstüne 
geliyordu. Türkiye PKK’ye çok 
duygusal bakıyordu. En büyük 
tehlike olarak belirleyip, kendini 
her tür tavizi verme noktasına ge-
tirmişti. İçte ve dışta ranta dayalı 
çevreler bu politikaya o kadar dal-
mışlardı ki, bir gecede bankalar 
havada kapılıyor, içi boşaltılıyordu. 
Talan ekonomisine yönelinmişti. 
Hiçbir hükümet bu beleşçilikten 
yemeden, elini savaştan çekmek 
istemiyordu. Türkiye’yi kendine 
bağlamak isteyen Batı’nın büyük 
devletleri ve güçlü ekonomileri 
için de ortam idealdi. Kurban edi-
lecek PKK ve yurtsever Kürt hal-
kının değeri, tatlı karları yanında 
bir hiçten ibaretti. İnsandan sayı-
lamıyorlardı ki, hakları olsun. Zaten 
terörist ilan edilmişlerdi. Batı bunu 
desteklemişti. 

 
PKK’ye tasfiye,  
Türkiye’ye derinlikli kriz 
 
PKK karşısında büyük gerileme 

yaşayan geleneksel işbirlikçiler 
ve ilkel burjuva milliyetçiliği, bir 
an önce PKK’nin imhasını bekli-
yordu. ABD ve İsrail, Londra mer-
kezli planlamayla dünya çapında 
alarma geçmişlerdi. 2000’e doğru, 
son Abdullah Öcalan komplosun-
da güçlerini ekonomik, istihbarat, 
diplomatik ve askeri olarak dev-
reye koymuşlardı. Bu sefer Kürt 
özgürlük iradesini PKK ve Öcalan 
şahsında da bitirmeyi kesin olarak 
kafalarına koymuşlardı. Plan daha 
derin açımlanabilir. Ama bunun 
bir ucunun da Türkiye’yi derinliğine 
krize sokmak olduğu son dönem-
lerde yeterince açıklığa kavuş-
muştur. Beklenen kör isyan tav-
rının sergilenmemesi, tersine en 
yumuşak ve kardeşçe barış ve 
demokratik uzlaşma tavrı içine 
girilmesi, bu emperyalist komplo-
nun tam başarıya gitmesini en-
gellemiştir. 

PKK’ye, yurtsever Kürt halkına 
ve Abdullah Öcalan’a yönelik top-
yekün komplo, 20. yüzyılın son 
ve en büyük komplosunu teşkil 
etmektedir. Dünya çapında dü-
zenlenmiştir. En önemli bir hede-

finin de Türkiye’yi stabilize etmek 
olduğu anlaşılmıştır. Yurtsever ve 
halkların kardeşliğini temel tutum 
belleyen bir hareket, kendini bu 
oyunlara daha fazla malzeme ola-
rak kullanamaz. Tersine, halkların 
özgürlüğü ve kardeşliği neyi ge-
rektiriyorsa onu yapması, özüne 
saygının ve bağlılığının bir gere-
ğidir. PKK, gerek zindanın işkence 
ve itiraflarından, gerekse safla-
rındaki komplo ve çeteleşmeden 
kurtulmadan, kendine saygıyı elde 
edemez. 

PKK, yeni dönemin aynı za-
manda ayrılıkçılığa hizmet ede-
bilecek çizgisinden uzaklaşmak 
için, ülke bütünlüğüne ve devlet 
birliğine dayalı bir stratejik yakla-
şımla, meşru savunma çizgisine 
dayalı bir taktik savunma anlayışı 
içinde, barış ve demokratik uz-
laşma için sorumluluklarının ge-
reğini ciddiyetle yerine getirmek-
tedir. 2000’lerde başlayan bu süreç 
derinleşerek devam etmektedir. 
Nispi sükunet dönemi iyi değer-
lendirilerek; Filistin-İsrail, Çeçe-
nistan-Rusya tarzı bir milliyetçi 
bağnazlığa düşmemeye, devlet 
de üzerine düşeni yaparak katkıda 
bulunmak durumundadır. PKK’yi 
ve özgürleşen Kürt halk iradesini 
Türkiye’de demokrasinin, laikliğin 
ve hukuk devletinin gücüne dön-
üştürmede üzerine düşeni yap-
malıdır. Basit gibi görünen bu du-
rum, aslında halkların en anlamlı 
barış ve kardeşlik çözümünü ihtiva 
etmektedir. 

PKK’nin hazırlanmakta olduğu 
VIII. Kongresi’yle bu konuda daha 
olgun ve gerçekçi adımlar atacağı 
umuluyor. Böylelikle daha gerçekçi 
ve gerçekçiliğini koşullara yanıt 
verip kendini dönüştürmekle ka-
nıtlayan PKK’nin, aynı zamanda 
yenilenmiş bir dönemine en güçlü 
bir tarzda girmesi de sağlanmış 
olmaktadır. 2000 sonrasında Kürt-
ler ve özgür iradelerinin bilinçli ve 
örgütlü ifadesi olarak PKK, her 
bakımdan yenilenmesi gereken 
bir döneme girmiştir. Bu dönemi 
gerçekleştirmek kendiliğinden ol-
mayacak; tepeden tırnağa bilinçli 
ve örgütlü bir dönüşümle sağla-
nacaktır. Bunun için geçmişin kap-
samlı bir eleştirel değerlendiril-
mesine dayanan ve pratikte yeterli 
bir ifadesini kesinlikle bulması ge-
reken ideolojik, teorik, programatik, 
stratejik ve taktik bir örgütsel ve 
eylemsel çizgiyle somutlaştırılması 
gerekmektedir. 

Geçmişten çıkarılması gereken 
en temel dersleri çıkarmadan ve 
yeni dönemin görevlerini net ve 
yeterli yetkinlikle (erdem) yerine 
getirmeden, yeni dönem anlamsız 
bir kavram olmaktan öteye gide-
meyecektir. Çok kısa ve kalın çiz-
gileriyle PKK’nin acılarla ve an-
lamsız kayıplarla, kaçan özgürlük 
fırsatlarıyla; kahramanlık, trajedi, 
düşkünlük, tasfiyecilik ve komplo-
culukla iç içe ve dolu geçen tari-
hinden çıkarılması gereken dersleri 
ve yerine getirilmesi gereken gö-
revleri şöyle sıralayabiliriz: 

Katliama uğrayabilecek bir güç, meşru savunma gücü olamaz. Bu, ancak kendi-
ni imha gücü olabilir. Geçmişte bu duruma da yoğunca düşülmüştür. Birliklerin 

nicel ve nitel durumu uygun üslenme ve komutaya, lojistiğe sahip olamıyorsa ve 
birçok imhalara yol açacaksa, ya kendini sivilleştirerek bu duruma son vermesi, 
ya da sınırların gerisine çekilmesi gerekir. Geçmişte çok yaygınca yapıldığı gibi 
hiçbir gereğini yerine getirmeden, “şu köy senin, bu köy benim” diyerek, şu veya 
bu tepede avare asi birlikler gibi hareket etmek kesinlikle meşru savunma biçimi 
olamaz. Kayıpların ve olumsuzlukların yüzde doksan nedeni bu tutumdur.
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1- Önündeki görevlere karşı ye-
terli bir ideolojik donanım sağ-
lanmadan, içine girilecek görev-
lendirme ve yönetimde yetkilen-
dirmenin pratikte büyük yozlaş-
maları doğurması kaçınılmazdır. 
İdeolojik yetkinliği, çizgi netliği, 
moral ve vicdan durumu, planlama 
kabiliyeti, yürütme ve denetim 
gücü olmayan kişi ve örgütsel bi-
rimlere görev verilemez. Verilmesi 
halinde en beklenmedik olum-
suzlukların ve hıyanetlerden beter 
durumların doğması kaçınılmazdır. 
Dolayısıyla bu dersin yüklediği 
en temel görev; her yetki ve gö-
revlendirmenin, önündeki işin do-
ğası, nasıl ve ne zaman zarfında 
yerine getirileceği, hangi imkanları 
gerektirdiği, kaç kişiyle ve kimlere 
karşı sorumluluk ve amirlikle yü-
rütülmesi gerektiği konularının net 
olarak planlanması, pratikleştiril-
mesi ve denetlenmesidir. 

2- İsyan ve silahlı mücadele 
gibi çok büyük olaylara ve so-
nuçlara yol açan eylemlilikler kar-
şısında bin düşünüp bir yapmak 
gerekir. Neden ve hangi amaçla, 
kimlere karşı, ne kadar süre ve 
kapsamda, kimlerle ve nasıl yü-
rütüleceğine dair netleşme olma-
dan isyan ve silahlı mücadelelere 
başvurulması halinde, altından çı-
kılması zor cinayetlere, yozlaş-
malara, dolayısıyla başarısızlıklara 
yol açmasının önüne geçilemez. 
Ancak bütün meşru yaşam ve öz-
gürleşme yolları zorla tıkanırsa, 
hukuk çiğnenirse, kişisel, kültürel 
planda ve halka haksızca ölüm 
dayatılırsa, isyan ve silahlı mü-
cadeleye sadece bir gereksinim 
olarak değil, evrensel hukukta ve 
her anayasada ifade edilen meşru 
savunma hakkı olarak başvurulur. 
Silahlı isyan ve gerilla tarzları bi-
çimindeki savaşın amacı; evrensel 
hukukun gerekleri yapılıncaya, 

bunun anayasal ifadesi, yani BM 
yasalarında da ifade edilen ve 
Türkiye dahil birçok ülke tarafından 
uyulması kabul edilen bireyin ve 
halkların ’üç kuşak hakları’nın ge-
rekleri yerine getirilinceye kadar, 
meşru bir mücadele biçimi olarak, 
özgür yurttaşların ve demokratik 
haklara sahip halkın kutsal direniş 
hakkını kullanmaktır. Bu direnişe 
başvurulması değil, başvurulma-
ması; özünde hukukun gerekleri-
nin yerine getirilmemesi ve de-
mokrasiye inançsızlık, yani de-
mokratik hukuk devletine karşı 
görevlerin yerine getirilmemesi 
olacaktır. Özeleştiri bu çerçevede 
yerine getirilmelidir. 

3- PKK’nin geçmişte uyguladığı 
isyan ve gerilla çizgisi, meşru sa-
vunma hakkını hem siyasi çizgi 
hem de askeri strateji ve taktikler 
açısından aşmıştır. Bunun anlamı, 
özde olmasa da biçimde ayrılık-
çılığa açık bir program, askeri 
strateji olarak da saldırıya varan 
ve sorumlu olmaması gereken 
birçok taktik hedefe başvuran bir 
duruma düşmesidir. 

Bu durum karşısında ideoloji-
siyle tutarlılık açısından içine gi-

rilmesi gereken özeleştirisel du-
rum, siyasi programın ülkenin bü-
tünlüğüne göre yeniden yapılan-
dırılmasıdır. Bunun en genel ifa-
desi ve sloganı; Kürdistan par-
çalarının bulunduğu her ülkenin 
siyasi sınırlarını esas alan, bu sı-
nırlar dahilinde özgür birlikteliği 
hedefleyen bir program yapısıdır. 
“Demokratik ülke, özgür parça,” 
meşru savunma hakkının siyasi 
gerekçesi, programsal ifadesidir. 

Bu tür bir program anlayışına 
ulaşmak özeleştirinin bir gereği 
olduğu gibi, askeri olarak da stra-
tejik meşru savunma durumuna 
geçmeyi gerektirir. Önemli oranda 
sağlanan meşru savunma durumu 
daha ilkeli, donanımlı, barış ve 
demokrasiyi, hukuk devletini yet-
kinleştirecek güçte ve düzenlilikte 
olmalıdır. Nicel ve nitel durumu, 
üslenmesi, lojistiği, eğitim, örgüt-
lenme ve komuta tarzının olası 
her tür saldırıya karşı yanıt verecek 
güçte olması hesaplanarak bu 
hak kullanılmalıdır. 

Katliama uğrayabilecek bir güç, 
meşru savunma gücü olamaz. Bu, 
ancak kendini imha gücü olabilir. 
Geçmişte bu duruma da yoğunca 
düşülmüştür. Birliklerin nicel ve 
nitel durumu uygun üslenme ve 
komutaya, lojistiğe sahip olamı-
yorsa ve birçok imhalara yol aça-
caksa, ya kendini sivilleştirerek 
bu duruma son vermesi, ya da 
sınırların gerisine çekilmesi gerekir. 
Geçmişte çok yaygınca yapıldığı 
gibi hiçbir gereğini yerine getir-
meden, “şu köy senin, bu köy be-
nim” diyerek, şu veya bu tepede 
avare asi birlikler gibi hareket et-
mek kesinlikle meşru savunma 
biçimi olamaz. Kayıpların ve olum-
suzlukların yüzde doksan nedeni 
bu tutumdur. Meşru savunma te-
melinde ülke içinde üslenmek is-
teyen birimler, bunun bütün şart-

larını yerine getirmek zorundadır-
lar. Aksi halde, PKK adına sahip 
çıkılamaz ve destek verilemez. 
Bu tip birlikler ve çalışmaların im-
halık olması, barış ve demokraside 
çıkar görmeyen çevrelerin eline 
fırsat sunması, halkın barış ve 
demokrasi mücadelesini zora sok-
ması kaçınılmazdır. 

Ama meşru savunma düzeni 
sonsuza dek sınırların gerisinde 
kalamaz. Günümüzün hızla deği-
şen koşulları buna izin vermez; 
verse de birçok olumsuzluğu be-
raberinde getirir. Dolayısıyla sı-
nırların gerisinde her parça açı-
sından ancak makul bir süre kalı-
nabilir. İlgili devletle meşru sa-
vunma çizgisi temelinde barış ve 
demokratik uzlaşı aranır. Yanıt 
gelmez veya saldırı biçiminde olur-
sa, onurlu barış ve demokratik 
uzlaşıyı gerçekleştirmek için, çer-
çevesi çizilen temelde silahlı sa-
vaşım, doğru tarzda üslenmek, 
halkı savunmak, barışı ve demok-
rasiye katkıyı bu yolla sürdürmek 
durumundadır. Tüm devletlere ve 
ilgili güçlere karşı bu pozisyon 
söz konusudur. Bir damla kanın 
gereksiz yere akmamasına özen 

gösterilmesi; ama kutsal direnme 
hakkının, yani artık evrensel hu-
kukun normları haline gelen “üç 
temel kuşak hakları” yerine geti-
rilinceye kadar savunma savaşı-
mının başarısı için her şeyin yerine 
getirilmesi, yeni dönemin en temel 
özeleştiri gereğidir. Özeleştiri, bu 
duruma başarılı tarzda ulaşmak 
demektir. Aksi halde geçmişte 
ısrar vardır. Sonuçları, her kom-
ploya açık ve ihanetten daha beter 
durumlara düşmedir. 

4- Geçmişte gerek PKK adına, 
gerek devletler ve diğer güçler 
adına gizli veya açık, yasal veya 
komplo ve çete tarzıyla yürütülen 
eylemler sonucunda katledilen 
halktan tüm insanların, boşaltılan 
köylerin, ölen gerilla ve askerlerin, 
suçsuz kadın, çocuk ve erkeklerin 
kapsamlı bir dökümü yapılarak; 
sorumlularının kimler olduğu, ulu-
sal ve uluslararası hukuk ve örgüt 
hukuku açısından nasıl yargılanıp 
cezalandırılması gerektiğine ilişkin 
özeleştirisinin yapılması ve gerekli 
derslerin çıkarılması en temel gö-
revlerdendir. 

Bu görevler karşısında ciddiyet 
ve sorumluluk, ancak gereklerinin 
yerine getirilmesiyle mümkündür. 
Tüm ilgili taraflarca her tür siyasi, 
askeri, ahlaki ve dini anlayışları 
aşan, anlamsız, sadece kendine 
zarar veren sayısız tutum ve dav-
ranışların ve suç eylemlerinin kap-
samlı bir dökümü yapılmadan, 
kendi payımıza düşenin hesabı 
verilmeden, pratikte ilgili tüm ma-
kam, kişi ve güçlerden hesap sor-
madan; tarihe, halka, insanlığa, 
hukuka ve demokrasiye karşı gö-
revlerimize doğru sahip çıkıldı-
ğından bahsedilemez. Kendi dev-
letini bile aldatan, çeteleştiren, 
hukuk çizgisi dışına taşıran ve 
hatta ulusal hukukça çok sınırlı 
da olsa yargılanmaya alınan olay 

ve görevlilerin en üstten en altta 
kadar dökümünün yapılıp hesa-
bının sorulması, meşru savunma 
çizgisinin bir gereğidir. Nasıl PKK 
adına bir suçlu gibi hareket edile-
mezse, devlet adına da suç işle-
yenler rahat edemez. 

Ulusal hukuk resmen hesap so-
racak güçte olmasa da, evrensel 
hukuk ve halkın kutsal direnmesi 
adına canilerden hesap sorulması 
sorumluluk gereğidir. Hesap sor-
mamanın barış ve demokrasiyle 
alakası olamaz. Hala ‘asalım, ke-
selim, imha edelim’ tutumu içinde 
olan tüm kişi, makam ve güçlere 
karşı, silahlısı da dahil meşru sa-
vunmanın gereklerinin her koşul 
altında, her yerde ve zamanda, 
ama başarısı için de her şeyin en 
ince tarzda hesaplanarak yerine 
getirilmesi, yeni dönem meşru sa-
vunma çizgisinin gereğidir. Ancak 
böylelikle demokratik hukuk dev-
letine, cumhuriyete sahip çıkılabilir. 
Bu durumda değilse, gerçekleşti-
rilmesi için gerekleri sonuna kadar 
yerine getirilebilir. Özce, geçmişin 
tüm taraflarca işlenen her türlü 
olumsuzluklarına ve suç durum-
larına karşı özeleştirisel olmak, 

pratikte bu tarzda gereklerini yerine 
getirmekle mümkündür. 

5- Meşru savunma çizgisi, halk 
arasında demokratik siyasetin ge-
reklerine göre çalışmayı gerektirir. 
Sağlam ve korunması mümkün 
üslenmeler dışında, yeni dönemde 
eskiden olduğu gibi PKK adıyla 
hareket etmek, siyasi faaliyet yü-
rütmek, antidemokratik koşulların 
geçerli olduğu alanlar dışında doğ-
ru bir tavır olamaz. Demokrasi ve 
hukukun gereklerine uygun, kap-
samlı sivil toplum kuruluş ve faa-
liyetleri, en uygun çalışmalar olarak 
örgütlendirilmek ve yürütülmek 
durumundadır. Aksi halde provo-
katif durumlara düşmek kaçınıl-
mazdır. PKK’nin bu alana ilişkin 
dönüşümü, her ülkenin siyasi, kül-
türel ve hukuk koşullarına uygun, 
adından, program ve pratiklerine 
kadar yasal, kültürel, edebi, her 
tür sanatsal, çevresel, ekonomik, 
sosyal, hukuki, siyasi ve cinsi ya-
pılandırmaları gerektirir. Dönüşüm; 
bu yapılandırmaların oluşturulma-
sı, işlevsel kılınması, demokratik 
hukuk devletinin başarılması ve 
gerektiğinde yeniden yapılandı-
rılması için temel güvence haline 
getirilmesiyle mümkündür. Bunun 
için zorunlu olan ideolojik, politik 
ve pratik yetenek formasyonlarının 
kazandırılması gerekmekte; dü-
şünce, inanç ve moral kapasite-
lerin buna cevap vermesini gerekli 
kılmaktadır. Bu konuda Türk klasik 
solcu anlayışların mezhepçi çözüm 
demagojilerine fırsat vermemek 
kadar, Kürt milliyetçi anlayışların 
tahrikçi demagojilerine ve saptırma 
girişimlerine de ortam sunmamak 
önemli demokratik görevlerdendir. 
Demokratik görevlere, halkların 
barışçıl ve özgür birlikteliklerine 
sahip çıkmak, bu konuda üzerine 
düşeni yapmak sorumlu devrim-
ciliğin de gereğidir. Yoksa ister 

sağ ister sol tarikatçılık devrimci 
değil, ancak karşı devrimci rol oy-
nayabilir. Bu konularda da öze-
leştiri, ancak bu yönlü görevlere 
doğru sahip çıkmak ve gerekleri 
için yeterli bir donanımla başarı 
çizgisini tutturmakla mümkündür. 

6- Bu temellerde dönüşüm, ulus-
lararası alanda doğru bir çalışmayı 
da yeniden gündemleştirmekte; 
çizgiye uygun örgütlendirme ve 
temsillerini gerektirmektedir. İş-
birlikçi milliyetçiliklere karşı de-
mokratik ölçülerle çözüm aramak, 
destek ve dayanışmaya daha çok 
hizmet ettirecektir. ABD dahil tüm 
Avrupa’da, hatta ulaşılabilen tüm 
alanlar ve ülkelerde bu çizgiyle 
destek bulmamak mümkün değil-
dir. Eğer destek bulunamıyorsa, 
bu yetersiz çalışma ve temsilden 
dolayıdır. ABD ve Avrupa’da kom-
plocu çevreler sınırlıdır ve başa-
rılarını kanun dışı tutumlara ve 
gizli faaliyetlerine borçludurlar. Bu 
gerçeği göz önüne alarak, özellikle 
komploların sorumlularını açığa 
çıkarmak haksızlıkları gidermek 
için tüm insan hakları ve demo-
kratik meclis ve hükümet çevre-
lerinde, hatta BM ve AB başta ol-

mak üzere tüm uluslararası kuru-
luşlarda olup biteni izah etmek, 
demokratik hukuk çözümünde 
destek ve dayanışmalarını iste-
mek; eskiyi aşmak ve yeni döne-
min başarısını hazırlamak açısın-
dan büyük önem taşımaktadır. Te-
rörizmin kimler tarafından ısrarla 
sürdürüldüğünü, barış ve demo-
kratik uzlaşıya hangi güç ve dev-
letlerin gelmediğini ortaya koymak, 
Kürt halkının son derece meşru 
ve sonuna kadar desteklenecek 
özgür iradesi ve temsilcisi kurum-
larını başarıyla ortaya çıkarıp iş-
levsel kılmak, yerine getirilmesi 
gereken temel görevlerdendir. Bu 
konuda da geçmişi aşmak ve öze-
leştiride bulunmak, bu yönlü gö-
revlere doğru, yetkin ve başarılı 
pratik tarzla yanıt vermekle müm-
kündür. Globalleşmenin sömürü 
cephesine karşı, emeğin ve halk-
ların özgürlük ve dayanışma cep-
helerini örmek ve geliştirmekle; 
2000’ler döneminin enternasyo-
nalizm ve hümanizmine insanlığın 
beşiğinden adalet, özgürlük ve 
eşitliğin güçlü ve soylu sesiyle 
yanıt vermekle mümkündür. 

7- Tüm bu hayati konularda 
eleştiri ve özeleştiri ancak güçlü 
bir eğitimle anlam kazanabilir. 
Beyni diyalektik ve tarihsel felse-
feyle çalışmayanlara, vicdanına 
insanlığın tüm güzellik, iyilik ve 
sevgi değerlerini sığdırmayanlara, 
yeni dönem yapılandırmalarını ye-
rine getiremeyenlere halkın ve ör-
gütün kaderi teslim edilemez. 

Gönüllülük temelinde, ama ge-
rekleri en büyük zorluklara yol 
açsa da yerine getirmek, eğitim 
çalışmalarının vazgeçilmez he-
defidir. Günümüze kadar uygarlığa 
yön veren Sümer rahiplerinki ka-
dar büyük bir çaba ve ustalıkla 
yeni Ortadoğu kültürünün tezlerini 
de yansıtan ve demokratik uygarlık 
gelişimine katkıda bulunacak 
gücü, kutsal mekanlarımızda eği-
timle mutlaka açığa çıkarmamız 
gerekir. Sümer rahiplerinin uygarlık 
ve devlet için başardıklarını, bizler 
demokratik uygarlık ve devletsiz-
liğin uzun yolunda başarmayı ken-
dimize rehber edinmeliyiz. İnsan-
lığın kutsal beşiğinde güçlü ve 
güzel tanrıçaların tekrar boy ver-
diği, azgın sömürülü ve baskılı 
erkek egemen toplumunun adım 
adım aşıldığı, gerçek insanlığın 
kucaklaştığı yeni uygarlık tarzımızı, 
şimdiki deyimiyle demokratik uy-
garlığın en ileriye açık, doğurgan 
beşiği olarak, tarihsel rolümüze 
büyük bir susuzlukla, coşku ve 
sevgiyle, inanç ve azimle, el attığı 
her işte başarıyı sağlayacak dü-
şünce ve iradeyle sahip çıkmalıyız. 
Sadece kendi örgüt ve halkımızın 
değil, tüm halkların ve insanlığın 
geçmiş acılarına bir umut damlası 
da olsa yanıt vermek ve başarısı 
için her şeyimizi ortaya koymak; 
kutsal görev anlayışımızın, büyük 
değerlerimizin anısına sahip çık-
manın, emeklerimize ve gelecek 
umutlarımıza layık olmanın bir 
gereğidir. Tüm emperyalist ve im-
hacı baskıları yarıp özgürleşen 
halk iradesinin temsilcisi olarak 
PKK, bu tarihi gerekçelerle en 
kapsamlı bir dönüşüm sürecine 
girerken; kendi şahsında halkına 
ve insanlığa dayatılmış tüm iç ve 
dış komplolara ve tasfiyeciliğe, 
çeteci anlayış ve uygulamalara 
karşı, bu yeni biçimlenişle yanıt 
verip çağdaş demokratik uygarlık 
dünyasına başarıyla yürüyecek 
duruş ve güçtedir.

Tüm içten komplo, tasfiye ve dıştan destekli baskı ve ezme politikalarına rağmen, PKK’nin özgür iradesi bastırı-
lamamıştır. Çok sarsılmış, dengesiyle oynanmış ve güç kaybına uğratılmış olmasına rağmen, PKK Kürt halkının 

özgür iradesi olma şansını canlı tutmuştur. Kahramanca zindan direnişçiliği, insan onurunu korumayı hedefle-
miştir. 15 Ağustos, özgür iradede ısrar anlamını taşımıştır. İşbirlikçi örgüt ve kişiliklerin iç ve dış dayatmaları ilk 
defa başarısızlığa uğratılmış, ilgili tüm irili ufaklı devletlerin baskı, ezme ve denetim çabaları boşa çıkarılmış, hal-
kın özgür iradesi olarak ayakta kalma başarılmıştır. Çok büyük acı, kayıp ve diğer bedeller pahasına mal olan bu 
özgür irade, en yüce kazanım olarak bu dönemde tarihteki yerini bulmuştur. 
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Mine Sevjin Alçiçek. 1989 !zmir 
do"umluyum. Aslen Colemêrg’li-
yim. Bilgisayar Programcılı"ı me-
zunuyum. Dört çocuklu bir ailenin 
dördüncü çocu"u ve tek kız ev-
ladıyım. !lk kimlik bilincimi her ne 
kadar ailemden alsam da geni# 
ailem de dahil benim dı#ımda 
partiye katılımın olmadı"ını be-
lirtmek durumundayım. Çocuklu-
"um ev ve sosyal çevre arasında 
ikiye ayrılmı# bir biçimde geçti. 
Sosyal çevremiz, okul arkada#-
larımız çok farklı bir dünya, çok 
farklı bir gündem demekti. Duy-
gularımız, hayallerimiz, özlemle-
rimiz, zevklerimiz kısacası dünyayı 
algılama #eklimiz çok farklıydı 
ama arkada#larımızdı. Kürt ya da 
sosyalist arkada#lar edinebilece-
"imiz alternatif bir çevre de yoktu. 
Kom#ularımız, okul arkada#larımız 
Kemalist ailelerden olu#an memur 
çocuklarıydı. Bu durum gençlik 
çalı#malarına katılana kadar sür-
dü. Daha sonraki yıllarda da bü-
tünlüklü bir ki#ilik, bir karakter ya-
ratamamamda bunun etkileri çok 
belirgindir. Bir yanı tam anlamıyla 
ya#ayamadı"ı kültürüne, kimli"ine 
hasret duyan, hep eksik, di"er 
yanı mevcut ortama adapte olan 
öz de"erlerine uzak ve yabancı 
ba#ka bir ki#ilik. Yani bir yanım 
asimilasyona ko#arken di"er ya-
nım elimde kalan tek #ey olan 
kimli"ime sıkı sıkı sarılmak isti-
yordu ve hep araftaydım. Yine 
de ilk çeli#kilerim ulusal kimlikten 
ziyade cins çeli#kileri üzerine ge-
li#ti ve beni Önderlikle bulu#turan 
ilk sebep de bu oldu. Kadınların 
otoriter oldu"u sosyal bir ailede 
yeti#mi#tim fakat buna ra"men 
kadın erkek arasındaki e#itsizli"i 
görebiliyor, okudu"um kitaplarla, 
gözlemledi"im çevreyle bunun 
daha fazla ayırdına varabiliyor-
dum. Çeli#kilerimi ailemle pay-
la#tı"ımdaysa doyurucu cevaplar 
bulamıyor, sorularım havada ka-
lıyordu... Bu süreçte arayı#larım 
beni birçok sol-sosyalist, anar#ist 
parti, fraksiyon ya da birçok fe-
minist, ekolojik örgütle bulu#turdu. 
Fakat hiçbirinde arayı#larımı tam 
anlamıyla tatmin edecek bir so-
nuca ula#amadım. Benim aradı-
"ım gerçekçi bir teori ve teorisiyle 
prati"i çeli#meyen, sisteme kar#ı 
oldu"u kadar alternatifini de ortaya 
koyabilen bir olu#umdu ve birço"u 
bu bütünlükten yoksundu. Dalın-
dan kopartılan bir fidan nasıl ki 
ordan oraya savrulmaya mah-
kumsa benim de köksüzlü"üm 
PKK ile tanı#ana kadar beni birçok 
yere savurdu. Çevremizde Ön-
derli"in kitapları, parti yayınları 

bulunurdu. Lisenin son yılından 
itibaren Önderlik savunmalarını 
okumaya ba#ladım. Fakat algı 
düzeyim çok geriydi, anlamakta 
güçlük çekiyor, bir süre bırakıyor 
sonra tekrar deniyordum. Daha 
sonra bir arkada#ın tavsiyesiyle 
Önderli"imizin ''Kürt A#kı'' çözüm-
lemesini okudum ve yıllardır so-
rupta doyurucu cevap alamadı"ım 
tüm sorularımın cevabını orda 
buldum. Nasıl ya#amam gerekti-
"inin formülünü henüz o yıllarda 
ortaya koyamasam da nasıl ya-
#amamam gerekti"ini artık bili-
yordum. Asla düzenin kadına biç-
ti"i rollerle biçimlenmeyecek, hayal 
ve hedef dünyamı bunlarla da-
raltmayacaktım. Bu yüzden Genç 
Kadın çalı#malarında yer aldım, 
daha sonra Kadın Meclisleri ve 
genel toplumsal alan çalı#maları 
olarak devam etti. Sistemden fi-
ziksel anlamda tamamen kopup, 
da"a geli#imden önce her zaman 
aktif olmasa da yakla#ık on yıl 
çalı#malarda yer aldım. Bu süre 
zarfında çokça katılım giri#imim 
oldu. Ama her biri ya sorumlulu-
"unda bulundu"um arkada#ların 
engellemesinden ya ili#kilendi"im 
ki#ilerin güvenirsizli"inden ya da 
benim tedbirsizli"imden olumsuz-
lukla sonuçlandı. Yine de bir gün 
gerilla olaca"ım hayalini hep diri 
tuttum. Son yıllarda içinde bulun-
du"um çalı#ma itibariyle Özgürlük 
alanlarına gidip gelme bu #ekilde 
de gerillayı tanıma #ansı yakala-
dım. Bu dönemde de katılım için 
ne kadar ısrar ettiysem arkada#lar 
da bir o kadar kar#ı çıktı, mevcut 
çalı#malarıma devam etme ko-
nusunda ısrarcı oldular. Fakat en 
son: tanıdı"ım ilk andan itibaren 
bende derin bir saygı, sevgi ve 
güven olu#turan $ehit La#er ar-
kada#ın eyleme giderken bir kaza 
sonucu #ehit dü#mesi gerçekle#ti. 
$ehit dü#tü"ü yer sivil yerle#im 
yeri oldu"u için arkada#lar bizim 
gidip olay yerini kontrol etmemizi 
istediler. Oraya gidip yolda#ımızın 
parçalanan bedenini toplarken 
her parçasına bir söz verdim. 
Ona layık bir asker olacak onun 
yarım bıraktıklarını ne pahasına 
olursa olsun ben tamamlayacak-
tım. Aynı süreçte devam eden bir 
davama ek olarak Öz yönetim di-
reni# ilanlarında bulunmam se-
bebiyle hakkımda tutuklama kararı 
çıkarıldı. Bulundu"um #ehirde bir 
süre kaçak ya#adıktan sonra ka-
tılmak üzere arkada#ların yanına 
ula#tım. Bu defa arkada#ların geri 
döndürmek için saatlerce süren 
ikna çalı#maları i#e yaramadı. 31 
A"ustos 2015’te katılım yaptım. 
Hem $ehit La#er'e verdi"im söz, 
hem de özyönetim ilan etmemize 
ra"men daha ilk ev baskınlarında 
da"ılan örgütlülü"ümüz, ilk mer-
mide kaçan yüzlerce ki#i bana 

ba#ka bir mücadele alanı bırak-
mamı#, toplum öncüleri oldu"u-
muzu iddia edip aldı"ımız görev-
lerin sorumlulu"unu zamanında 
yerine getirememi# olmamızın 
özele#tirisini kimse olmasa dahi 
kendimi intikam gücü olarak ha-
zırlamakta bulmu#tum. Yani ha-
yallerime kavu#mak için bu defa 
arkada#lara sunaca"ım güçlü ge-
rekçelerim vardı. Bunun için de 
Yeni $ervanlar e"itimimden itiba-
ren $ehit Zîlan Ölümsüzler Ta-
buru'na öneri yapmaya ba#ladım. 
!lk önerilerim mevcut yönetimle-
rime sözlü #ekilde gerçekle#iyor, 
arkada#lar da benim için henüz 
çok erken oldu"unu, biraz geril-
lada pi#mem gerekti"ini dile ge-
tiriyordu. 2016'da Cilo'da bulun-
du"um esnada taburumuzdan $e-
hit Rênas arkada# fedai eylem 
gerçekle#tirdi. Fakat arkada# he-
nüz hedefine ula#amadan #ehit 
dü#tü. Hemen ardından eyalet 
yönetimimize arkada#ın yarım ka-
lan eylemini tamamlamak istedi-
"ime dair bir rapor yazdım. Ra-
poruma cihaz üzerinden kar#ılık 
verilerek, yo"unla#malarımın 
olumlu oldu"unu ama bu tarz ey-
lemlerin bir süre durdurulaca"ı 
cevabını aldım ve gündeme Özel 
Kuvvetler düzenlemem girdi. Ço"u 
arkada#ın aksine ben $ehit Zîlan 
Taburu'nun misyonunu kısmen 
de olsa biliyordum fakat Özel 
Kuvvetler’e yabancıydım. Fedai 
eylem yapmak için örgüte katıl-
mı#tım ve fedaili"i algılama #eklim 
bombayı kendinde patlatmaktan 
ibaretti. Bunun ideolojik alt yapısı, 
donanımı, eme"i, çabası bende 
çok azdı. Tabi bunları o zamanlar 
algılayabilecek düzeyde de de-
"ildim. Özel Kuvvetler için bekle-
tildi"im esnada kendi önerim üze-
rine gerillacılı"ı ilk tattı"ım alan 
olan Zap'a geçtim burada bekle-
mek istedi"imi belirttim. Zap'ta 
bulundu"um esnada $ehit Mahir 
Akademileri Sabotaj bran#ına dü-
zenlemem oldu. Dünyalar benim 
olmu#tu çünkü beni özgürlü"e 
kavu#turacak bombaları kendi el-
lerimle yapabilecek düzeye ula-
#acaktım. Bu amaçla 2017’de git-
ti"im bran# e"itimine aynı co#-
kuyla yakla#tım ve ö"rendi"im 
her#eyi bu temeller üzerine ö"-
rendim. Aynı zamanda $ehit Zî-
lan'a öneri raporu yazmaya devam 
ettim. E"itimden kısa bir süre 
sonra 2018'de Özel Kuvvetler’e 
düzenlemem yapıldı. Gördü"üm 
temel devre e"itiminden itibaren 
fedaili"e bakı# açımda ne kadar 
sı" yakla#tı"ımı anlamaya ba#-
ladım. Önderli"in fedaisi olmak 
ya#amın her alanında kendini bu 
misyonla donatmak, bunu yapar-
ken de büyük bir a#kla tüm geri-
liklerinle sava#arak, yakıcı bir ko-
#uyu göze almak demekti. Bense 

''ben zaten hazırım'' yanılgısı ya-
#ıyordum. !stemle, istedi"ini hak 
etmek için emek harcama PKK'de 
çok belirleyicidir. Kapitalizmin tü-
ketim toplumunda ''bunu istiyorum 
o halde benim olsun'' mantı"ı var-
dır. PKK'de ise ''#öyle sava#mak 
istiyorum, #urda sava#a katılmak 
istiyorum o halde bunun için ken-
dimi her anlamda donanımlı kıl-
malıyım, istemlerimin eme"ini, 
çabasını verirken, bunun u"runda 
kendimden her türlü feragatı yap-
mayı göze almalıyım'' anlayı#ı 
yatar. Benim gibi düzen içerisinde 
#ekillenmi# ki#iliklerin bunu algı-
laması zordur. Bu yüzden ben de 
''fedai eylem yapmak istiyorum 
neden önüm açılmıyor'' diye ko-
mutanlarımı epey zorladım. Fe-
dailik bir nam, bir popülarite i#i 
de"ildir. Ucuz kahramanlık hiç 
de"ildir. Ba#ta ki#i sadece sava# 
tarzı konusunda bir kararla#maya 
gider, asıl önemli olan bu kararı 
verdikten sonra kendini ne kadar 
olu#turabildi"in, yaratabildi"in, en 
önemlisi de kendini Önderlik fel-
sefesinde sınayarak onun ahla-
kıyla ne kadar bütünle#ebildi"indir. 
Elbette ki olu# sonsuz bir döngüyü 
ifade eder ve Önderlik gerçe"ine 
eri#ebilmek için her an yaratım 
içinde olmak gerekir. Fakat bazı 
e#ikler de vardır ki anlamak ve 
anında uygulamak farz kılınmı#tır. 
Sürecin keskinli"i kar#ısında Kürt-
ler için, özellikle de biz militanlar 
için bu olmazsa olmaz ko#uldur. 
Bunun derinli"ine Özel Kuvvet-
ler'de vardım. Bu süre zarfı benim 
için örgütü yakından tanıma, takip 
etme, derinlikli anlamaya ve olu#-
maya çalı#ma süreciydi. Önderlik 
felsefesiyle biçimlenen ya#amı-
mızda geli#en ki#ilik sorunlarına, 
yetmezliklerimize kar#ı örgütün 
yöntem zenginli"i benim için her 
zaman çok çarpıcı olmu#tur. Kay-
nak Önderlikse çözülmeyecek 
hiçbir ki#ilik sorunu, kazanılma-
yacak hiçbir sava# yoktur. Yeter 
ki dünyanın gıpta etti"i Önderli-
"imizin do"ru uygulayıcısı olabi-
lelim. Ben bu iddia ve kararlılıkla 
$ehit Zîlan'a geldim. Yıllardır hayal 
etti"im düzenlememi ö"rendi"im 
ilk günden bugüne kadar aynı 
heyecan aynı co#kuyu ya#ıyorum. 
Ne yaparsam yapayım $ehit Zî-
lan'ın yüceli"ine eri#emeyece"imi 
biliyorum. O hakikate ula#mak 
u"runa ate#lere dalan, yanıp kül 
olma pahasına hakikati kendi ar-
dıllarına anlatan be#inci kelebek... 
O ölümsüzlerin tanrıçası... Ben 
ancak eylemimle onun dergahında 
yer almaya aday olabilirim... Bir 
#ahin nasıl ki hedefine kilitlenip 
ba#arıdan ba#ka hiçbir #eye izin 
vermezse, dü#mana kar#ı birik-
tirdi"im intikam hırsını onun bey-
ninde patlatarak, tanıdı"ım tanı-
madı"ım tüm yolda#larımın eme-

"inin kar#ılı"ını eylemimle vere-
ce"im. !ddiam ve kararlılı"ım bu 
boyuttadır. Bu kararlılı"ın bende 
ölüme giden bir insan psikolojisi 
de"il yeni bir ya#amı kucaklama-
nın heyecanını yarattı"ını tüm sa-
mimiyetimle belirtiyorum. 

  
TÜM DEĞERLERİN  
BİRLEŞKESİ ÖNDER APO'YA 
Tüm dinlerin, tüm inançların 

kutsalları vardır. Siz tüm bu kut-
salların, tüm de"erlerin birle#ke-
sisiniz Önderim. Yanlı# anla#ıl-
masın, tanrı konumuna koyarak 
size haksızlık etmek istemem. 
Siz Tanrıçaların kutsal evladısınız. 
!nsan olmanın özünü çocukluktan 
itibaren koruyarak bunun ö"reti-
siyle halkları aya"a kaldıransınız. 
Tarihe baktı"ımızda onurlu ya#am 
u"runa kendini feda eden birçok 
öncü görebiliriz fakat sizin ger-
çekli"inizde her birinin temsiliye-
tinin yanında eksik kalan yanları-
nın da tamamlandı"ını görmek 
gerekir. Siz felsefenizle herkes 
olmu#, her #ey olmu#, tüm dünya 
toplumlarına varlı"ın ve var ol-
manın gerçek amacını ya#amıyla 
kanıtlamı# ve ilham kayna"ı olmu# 
yegâne insansınız. Sizin ö"ren-
cileriniz olma #erefine eri#mek 
bizler için ne kadar onur vericiyse 
sizi anında anlayıp, anında uy-
gulayamamamızın özele#tirisi de 
bir o kadar a"ırdır. Bugün hala 
!mralı i#kencehanesinde olmanı-
zın sebebi bizim bir türlü a#mayı 
ba#aramadı"ımız yetersiz yolda#-
lı"ımızdır ve eylem yapan tüm 
di"er yolda#larım gibi benim de 
en büyük amacım eylemimle size 
bir nebze olsun yakla#abilmektir. 
Ba#kanım biliyorum insana ve 
ya#ama büyük de"er biçen siz, 
bu tür eylemlere kar#ısınız. Fakat 
affınıza sı"ınarak dile getirmek 
zorundayım ki size, sizin yaratı-
mınız olan özgür alanlara el uza-
tan kimler ya da hangi güçler 
olursa olsun biz de onların kal-
binde, beyninde bomba olup pat-
lamak durumundayız. Hayatımızın 
en anlamlı günlerini ya#adı"ımız 
bu alanlara, size en azından bu 
kadarını borçluyuz. Burası bizim 
topraklarımız, her karı#ında #e-
hitlerimizin kanı var burayı onlara 
bırakaca"ımızı sanıyorlarsa ya-
nılıyorlar. Üstelik en büyük fedainin 
siz oldu"u su götürmez bir ger-
çeklikken, sizin ö"retinizle ya#a-
maya ve sava#maya ant içmi# 
sava#çılarınıza bunu çok görme-
yece"inizi umuyor ve diliyorum. 

Ba#kanım sizi fiziksel olarak 
görmü#, sizinle bir nefes alımlık 
da olsa vakit geçirmi# herkese 
imrenerek baktım hep. Fakat ey-
lem konusunda kararla#tı"ım ilk 
günden beri sizi sürekli rüyala-
rımda görmemin bir anlamı oldu-
"unu da biliyorum artık. Hangi 

Pusulası Önderlik  
ve şehitler olanın  

rotası asla şaşmaz

Ankara’da TUSAŞ’a yö-
nelik fedai eylemi ger-

çekleştiren Ölümsüzler Ta-
buru üyesi Asya Ali (Mine 
Sevjin Alçiçek) yoldaşın yaz-
dığı rapor ve mektuplar:
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zamanda, hangi boyutta olursa 
olsun bizimle bir !ekilde bir frekans 
yakalayabildi"inize inanıyorum. 
Belki de gerçek a!kın tanımı bu, 
belki de görmenin gerçek anlamı 
bu. Bizi her zaman gördü"ünüzü 
biliyorum, ben de sizi görüyorum 
ba!kanım ve bu tüm hayatlarımda 
böyle olacak. En derin sevgi, 
saygı ve özlemlerimle.... 

  
TÜM YOLDAŞLARA 
Hepiniz gibi ben de ya!amımın 

en anlamlı yıllarını Önderli"imizin 
yaratımı olan özgür alanlarda, bu 
da"larda ya!adım. Hakikatin özü-
ne, kendi gerçekli"imin, kadınlı-
"ımın, Kürtlü"ümün pe!ine bu 
patikalarda dü!tüm. Her adımda 
benden önceki hakikat arayı!çı-
larının izlerini, seslerini, siluetlerini 
gördüm. Bu beni daha fazla bu 
yola ba"ladı ve ö"rendim ki pu-
sulası Önderlik ve !ehitler olanın 
rotası asla !a!maz. 

Ülkesiz, ana dilinden, kimli"in-
den yoksun çocuklar ölü do"ar. 
Bizler ölü do"an çocuklarız. Tek 
!ansımız Önder Apo gibi bir fe-
dainin bize Önderlik ederek ya!am 
ko!ulları sunması oldu. Biz ancak 
PKK'yle nefes aldık, ya!am bul-
duk. #imdi her zamankinden daha 
fazla ya!am damarlarımıza sal-
dırılıyor, bizleri yeniden nefessiz, 
ölü bedenlere çevirmek istiyorlar. 
Buna kar!ılık her birinizin verdi"i 
cevabı biliyorum. Sizler bedeninizi 
siper ederek tünellerde sava!ıyor, 
sizi kimyasallarla bo"mak, yakmak 
isteyen Dehaklara kar!ı fedaice 
mücadele ediyorsunuz. Bir yol-
da!ınız olarak benim de sava!ımla 
omuzlarınızdaki yükü payla!maya 
can attı"ımı bilmenizi isterim. Sa-
dece ben de"il !u an sıcak sava! 
ortamında olmayan tüm yolda!-
larımız benimle aynı duyguyu 
payla!ıyor eminim bunu sizler de 
derinden hissediyorsunuz. Çünkü 
biz birbirimizi hissederiz. Bizler 
yeni bir toplumun öncüleriyiz. Bu 
toplum demokratik, ekolojik, kadın 
özgürlükçü bir toplum. Ve ilk ör-
nekleri bizleriz. Önderli"imiz bir 
ütopyayı gerçek kıldı ve yeni bir 
insanlık do"urdu. Bu toplulu"un 
bir üyesi olmak, onun ahlakıyla, 
terbiyesiyle !ekillenmek hepimiz 
için büyük !ans oldu"u kadar bir 
tarihe öncülük etme anlamı da 
ta!ıyor. Hepimizin bunun sorum-
lulu"uyla dönem görevlerimize 
sarılaca"ına yürekten inanıyor, 
tıpkı bugün sizlerle sava! tünel-
lerinde sava!tı"ımı hissetti"im 
gibi yarın sizin de benimle dü!-
manın kalbinde, eylemimde ya-
nımda olaca"ınıza eminim. Öz-
gürlü"e ko!arken tek hüznüm 
kendi topraklarımda !ehit dü!e-
meyece"im ve yolda!larımın kut-
sal elleriyle toprakla bulu!maya-
ca"ımdır. Yine de biliyorum ki biz 
kuantum ça"ının gerillalarıyız, her 
an hem her yerde hem hiçbir yer-
de olabilecek durumdayız. 

Bir insan kaç ömür ya!ayabilir, 
bir ömre kaç ya!am sı"dırabilir? 
Gerilla olmayan, gerillacılı"ı ya-
!amayan bunun cevabını bilemez 
muhtemelen. Onlar için sava!çılık, 
kısa bir ömür seçimidir. Oysa biz 
normal insanların ya!adı"ı acıların 
da sevinçlerin de heyecanların 
da sevgilerin de yüzlerce kat faz-
lasını ya!arız onların kısacık de-
di"i bu ömürde. Bütün duyguları 
tüm yo"unlu"uyla ya!arız. Onlar 
sistemde bir yakınlarının ölümüyle 
bütün hayatlarını yasa bo"dukla-
rına kendilerini inandırırlar, sözde 
dünyaları ba!larına yıkılır. Biz ise 

bütün biyolojik ba"ların ötesinde 
en samimi duygu olan yolda!lık 
ba"larıyla ba"lı oldu"umuz can-
larımızı kendi ellerimizle topra"a 
gömer, bundan sonrasında aldı-
"ımız her nefese birinin daha in-
tikamını ekleriz. Bu anlamlı ya-
!amın kendisidir, gerçek sevginin 
kendisidir. Bu insan olmanın, onur-
lu olmanın gere"idir. Bu yüzden 
sizinle ya!adı"ım bütün ömürler 
için hepinize minnettarım. Dün-
yaya daha kaç defa gelirim bilmi-
yorum fakat her hayatta PKK’yi 
yeniden bulmayı, tekrar sizlerin 
yolda!ı olmayı umuyorum. Her 
birinizin bu ya!amı kanınızın son 
damlasına kadar savunaca"ınıza 
yürekten inanıyor, herhangi bir 
!ekilde mücadelesini olumsuz et-
kiledi"im yolda!larım olmu!sa 
özele!tirimi veriyor, sava!ımınızda 
ba!arılar diliyorum. #ehit Ekin’in 
de dedi"i gibi “her!ey büyük bu-
lu!ma için”... 

  
PAJK’LI SEVDA KADINLARI’NA 
Dünyanın her yerinde kadın 

ikinci cinsken Ortado"u özelde 
de Kürdistan gibi i!gal altındaki 
ülkelerde kadın olmanın anlamı 
her türlü kölelikle yani ölümle e! 
de"erdi. Ta ki Kürt kadını Sara-
lar’la, Besêler’le ilk özgürlük kı-
vılcımını yakana kadar… Bugün 
dünyanın ilk ve tek kadın partisine, 
kadın ordusuna sahip olarak bu 
co"rafyanın kadını olmanın avan-
tajlarından da bahsediyoruz artık. 
Elbette dünyanın her yerindeki, 

her türlü kadın eziliyor. En faki-
rinden en zenginine, i!çisinden, 
i! verenine, politikacısından, her 
türlü meslek sahibine, i!sizine, 
siyahından beyazına, Amerikalı-
sından, Avrupalısına, Asyalısına 
vs. Günümüzde kadınlar bunun 
farkına varıp özgürlükleri için ortak 
mücadele zeminleri yaratmaya 
da çalı!ıyor fakat özgürlük anla-
yı!larımızda yanılgılarımız da var. 
Avrupa ba!ta olmak üzere birçok 
kadının özgürlük anlayı!ı libera-
lizmin özgürlük ideolojisini a!a-
mıyor. Özgürlük tanımı “diledi"im 
gibi ya!arım”, “diledi"im gibi dav-
ranırım” oluyor ki ço"u toplumsal 
ahlaktan yoksun seçimlere gö-
türdü"ü gibi kadını daha fazla 
meta haline getiriyor ya da erke"e 
benze!tiriyor. Bu sakat özgürlük 
anlayı!ı bugün Ortado"u kadı-
nında özellikle de Kürdistan’da 
çok bilinçli yürütülen özel sava! 
uygulamalarının ba!ında yer alı-
yor. Bu yüzden her gün kadınla-
rımız askerler, korucular ya da 
“devletin has adamları” tarafından 
tecavüz edilerek katlediliyor. Bir 
Kürt kadının özgürlük anlayı!ını, 
a!k, sevgi anlayı!ını de"i!tirecek 
kadar hala ona ula!amamı! ol-
mamız bizler için özele!tiri konu-
sudur. Kendimizi özgürle!tirdi"i-
mizi iddia edemeyece"imiz gibi 
bu politikalara maruz kalan bir 
kadın dahi varoldu"u sürece mü-
cadelemizde ba!arılı oldu"umuzu 
da iddia edemeyiz. Biz Önder 
Apo sayesinde ya!am bulan ka-

dınlarız, onunla özgürlü"ün gerçek 
tanımına, örgütlülü"e kavu!tuk. 
$ki kadının bir araya gelemedi"i 
bir toplumdan bir kadın partisi, 
bir kadın ordusu yaratan bir ger-
çekli"e sahibiz. Dolayısıyla Kür-
distan'da kadın olmanın böyle bir 
avantajı da var. Bu avantajı ken-
dimizle sınırlı tutmak en çok da 
onun yaratıcısı olan Önderli"imize 
haksızlıktır. Onun sevda kadınları 
olarak, Önderli"i bütün dünya ka-
dınlarıyla bulu!turmak gibi bir so-
rumlulu"a, bir borca sahibiz. Bu-
gün “Jin Jiyan Azadî’’ bir slogan 
olmaktan çıkıp kadınların, halkların 
özgürlük me!alesi olarak ülkeden 
ülkeye dola!ıyorsa bu sloganın 
yaratıcısını da herkesin tanıması 
onu esaret adasından çıkarmak 
için bütün dünyanın haykırması 
gerekir. Bütün dünya kadınları, 
bütün insanlık bunu Önderli"imize 
borçlu ve bunu onlara anlatmak 
da bizim sorumlulu"umuz... 

Evet güzel yolda!lar tarihin ke-
sintisiz en uzun sava!ımı olan 
kadının eril zihniyete kar!ı verdi"i 
sava!ta sizinle birlikte olmak, son-
suz sevgiye, kadın olmanın er-
demlili"ine sizinle varmak, sizinle 
ya!amak, sizlerle sava!mak be-
nim için onur oldu"u kadar so-
rumluluktur da. Son anıma kadar 
bu toplumsal a!kın bir parçası, 
bir PAJK militanı olmanın sorum-
lulu"uyla ya!ayıp sava!aca"ıma 
söz veriyor, eylemimi öncü ko-
mutanım Aryana Baran yolda!a 
atfetti"imi belirterek, hepinizi bütün 

sevgimle kucaklıyor, mücadele-
nizde ba!arılar diliyorum. 

  
ZİNDANDAKİ YOLDAŞLARA 
PKK’li, PAJK’lı olmak tüm sı-

nırları a!arak ortak bir akılla ortak 
bir güce sahip olmak ve ortak bir 
sava!ımın sahibi olmak demektir. 
Sizler de her ne kadar fiziksel 
olarak duvarlarla sınırlandırılmak 
istensenizde bugün bizlerle aynı 
mevzide aynı dü!mana kar!ı 
omuz omuza sava!ır durumda-
sınız. Silahınız bazen bedeninizi 
açlı"a yatırmak bazen binbir türlü 
i!kenceye direnmek oldu fakat 
her zaman Mazlumlar’ın, Kemal-
ler’in çizgisinde yol aldınız. Ya-
!adı"ınız her türlü zorlu"u hala 
a!amamı! olmak bizler için öze-
le!tiri sebebidir. Bu duyguyla öz-
gür alanlarda gözlerimin gördü"ü 
her türlü güzelli"e sizler için de 
baktım. Gökyüzünü, mevsimlerin 
de"i!imini, güne!in sıcaklı"ını, 
ya"murun huzurunu sizler için 
gözlemledim, sizler için tattım. 
Biliyorum ki siz de bizlerden duy-
du"unuz her acı haberde üzül-
dü"ünüz kadar, eylemlerimizin 
co!kusunu en derinden hissettiniz. 
Ko!ullar ne kadar a"ır da olsa 
bulundu"unuz sava! alanını Ön-
derlik Sahası olarak ele alıp öyle 
yo"unla!tı"ınızı biliyorum. Sizler 
yeni bir toplumun akademisyenleri 
olacak sorumlulu"a ve birikime 
sahipsiniz. Özgür Kürdistan’da 
yo"unca göreviniz olacak. Bunun 
bilincinde oldu"unuza inanarak 
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do"umluyum. Yurtsever bir aile 
ortamında büyüdüm. Ailem feodal 
bir yapıya sahip oldu"u kadar 
dinin etkilerinin hakim olmasına 
ra"men yurtseverlik duyguları de-
rindir. 8 yıl okul okudum. Okulu 
bıraktıktan sonra ilk süreçlerde 
gençlik çalı#maları yürüttüm. Par-
tiyi çocuk ya#larda tanıdı"ım için 
arkada#larla tanı#mam zor olmadı. 
Katılma kararımı verdi"im süreçte 
Heval Zîlan’ın fedai eylem rapo-
runu okudum. Bende derin etkiler 
yarattı ve katılma kararımı net-
le#tirdi. Aynı süreçte Kobanê’deki 
tarihi süreç de ba#lamı#tı. Hem 
Heval Zîlan’ın mektubu hem Ro-
java’da halkın ve yolda#ların gör-
kemli direni#i büyük ya#amam ve 
sava#mam gerekti"ini bir kez 
daha gösterdi. Katılım kararımı 
aldı"ım günlerde da"a gitmeden 
önce küçükte olsa bir eylem yapıp 
öyle katılmam gerekti"ini dü#ü-
nüyordum. Bu vesileyle yanımda 
gençlik çalı#malarından üç arka-
da#ımla birlikte bir eylem gerçek-
le#tirdik. Eylem anını ya#lı bir 
amca gördü. Yanına yakla#ıp Apo-
cu olup olmadı"ını sordum. Amca 
bana sorumun kar#ılı"ında ‘‘ne 
sen Apocusun, ne de ben, Apocu 
görmek istiyorsan yüzünü da"lara 
çevir’’ dedi. Verdi"i bu cevap beni 
derinden sarstı. Daha sonra bu 
Amca’nın bir $ehit babası oldu-
"unu ö"rendim. Dedi"i gibi yü-

zümü da"lara çevirdim.2014 yı-
lında Gabar’da özgürlük saflarına 
katıldım. Ya#ımın küçük olmasın-
dan kaynaklı kadroluk sözünü ve-
rip tekrardan #ehir çalı#malarına 
düzenlendim. Benim dı#ımda ai-
leden bir erkek karde#im 2015 
yılında özgürlük saflarına katıl-
mı#tır. 2016‘da Hezex’te Özyö-
netim direni#lerinde yerimi aldım. 
Bu süreç benim için büyük bir 
tecrübe süreci olmasıyla birlikte 
ki#ili"imde derin etkiler yaratmı#tır. 
YPS direni#inde kahramanca di-
renip #ehit olan yolda#lar, o sü-
reçteki sava#ta #ahit oldu"um 
olaylar bende dü#mana kar#ı bü-
yük bir kin ve öfke yaratmı#tır. O 
süreci dile getirmek anlatmak be-
nim için oldukça zor. Ama her 
#eyden önce $ehit Rojger, $ehit 
Çeko ÇATAK, $ehit Rençber, $e-
hit Viyan, $ehit Nuda, $ehit Helin, 
$ehit Rezan, $ehit Nurhak daha 
birçok arkada#, adını saymadı"ım 
ve bu yolda#larla ya#amak ve 
onların komutasında sava#mak 
benim için dünyalara bedeldir. 
Fedailik ruhunun somut halini on-
lar gerçe"inde tanıdım. Benimle 
birlikte yaralı yedi arkada#ın 
Saha’da çıkması için on iki arka-
da# kendini feda etti. Bu durumun 
bende yarattı"ı etki hiçbir dilin 
sözcükleriyle gerçek ifadesini bu-
lamaz. Ancak prati"imle bu güzel 

yolda#lara layık bir duru# sergi-
leyebilirim. Dolayısıyla yapaca"ım 
eylem bu arkada#ların intikamı 
için de olacak. 

YPS sürecinde yaralanmamın 
ardından 2016’da tekrar Gabar’a 
geçtim oradan da tedavi amaçlı 
Güney’e gönderildim. Tedavimin 
ardından Haftanîn alanına geçtim 
düzenlemem o alana oldu. Sava# 
prati"inde kalmı#tım fakat katıl-
dı"ım andan itibaren herhangi bir 
e"itim görmemi#tim. Bu sebeple 
bir süre sonra Garê’ye Yeni Sa-
va#cılar e"itimine gönderildim. 
E"itimden sonra üç yıl Garê ala-
nında kaldım. 2019 yılında tekrar 
YPS çalı#malarına düzenlendim. 

Da"a geldi"im andan itibaren 
ki#ili"i Önderlik gerçe"i içerisinde 
tanımak ve kendimi e"itmek yine 
$ehit yolda#ların amaçlarını sa-
hiplenmek ya#anılan sürece Fe-
daice bir duru# ile cevap olabilmek 
amacıyla Özel Kuvvetlere öneride 
bulundum. 2023 yılında önerim 
kabul edildi. Kuruma geldi"im an-
dan itibaren Fedai eylem yapmak 
için gereken ideolojik ve pratik 
yetkinli"e kavu#abilmek için çaba 
harcadım. !çinden geçti"imiz süreç 
dü#manın pervasız yönelimleri ve 
ya#anılan devrim Fedaile#mek 
için vicdanıma talimat verdi. $ehit 
Zîlan’ın, dürüst bir sava#çısı, güçlü 
bir pratikçisi olma kararlılı"ında-

yım. $unu da biliyorum ki Fedailik; 
emekle yo"uruluyor, sabır süz-
gecinden geçiyor, büyük irade is-
tiyor. Gerçek anlamda kararla#-
mak istiyor ve Önderlik terbiye-
sinden geçmek gerekiyor. Bu bi-
linçle üstlendi"im görevin sorum-
lulu"unu tüm samimiyetimle ger-
çekle#tirece"ime inanıyorum. Ken-
dimi her zamankinden daha çok 
bu göreve hazır hissediyorum. 

  
YAŞAM GÜNEŞİMİZ ÖNDERLİĞE; 
De"erli Ba#kanım her #eyden 

önce içerisinde buldu"unuz ya#am 
ko#ulları bizi derinden üzmektedir. 
Bizler sizin bitmez tükenmez emek 
ve çabalarınıza kar#ılık canımızı 
bile versek yeterli de"ildir. Siz ya-
#amınızla bir halkı yeniden yarat-
tınız. Bizler sizin eserleriniziz. Bu 
büyük fedakarlık kar#ısında ne 
yapsak da borcumuzu ödeyeme-
yiz. Partimiz büyük çaba, emek 
ve a"ır bedeller sonucu bu düzeye 
geldi. Yaratılan her de"er bedel 
ister. Biz sizde yaratıldık, sizinle 
varız ve özgürlük yürüyü#ümüzü 
sizinle sürdürece"iz. Emek ve ça-
balarınıza kar#ı bir nebze de olsa 
layık olabilmek için ba#lattı"ım bu 
yürüyü#le, karar aldı"ım bu ey-
lemle size kar#ı borcumu ödemeye 
çalı#aca"ım. Biz sizinle varız, nasıl 
ki güne# do"madan dünya aydın-
lanmazsa, siz olmadan da özgür 

bir ya#am gerçekle#mez. Benim 
en büyük hayalim sizi görmekti. 
Ne zaman ya#am güne#imiz, Ön-
derli"imizle bulu#aca"ım diye hayal 
kurardım. Sizi fiziksel olarak görme 
#ansına eri#meyecek olsam da 
eylemimle ula#aca"ıma inanıyo-
rum. Size, $ehitlerimize, yolda#-
larıma ve halkıma layık olabilmek 
için bekledi"im gün nihayet geldi. 
Hedefime emin adımlarla yürüye-
ce"im ve en küçük fırsatları dahi 
dü#mana büyük vurmak için iyi 
de"erlendirece"im. 

Ba#kanım, zamanında ba#ara-
madı"ımız görevlerin kar#ısında 
yolda# sorumlulu"uyla yakla#ıp 
içine girdi"imiz görevlerin ve ye-
tersiz yolda#lı"ın özele#tirisini pra-
ti"imde verece"imin sözünü ve-
riyorum. Size olan sevgimin dü-
zeyini dü#mana olan sava#ımın 
düzeyimi gösterecek. 

Güne# karartılmadı, karartıla-
mıyor ve asla karartılmayacak. 

  
HAKİKAT SAVAŞÇILARINA; 
Kutsal oldu"u kadar zor bir mü-

cadelenin toplulu"u olarak bir araya 
geldik. Bizler APO klanı olarak 
tarihi sorumlulu"umuzun bilinciyle 
ya#amak ve sava#mak zorundayız. 
Unutmamalıyız ki Önderlik üze-
rindeki tecridin bunca yıldır devam 
ettirilmesinin bir sebebi de bizim 
hâlâ mücadele bayra"ını zirveye 

mücadelenizde ba#arılar diliyor, 
derin sevgi saygı ve özlemle siz-
leri selamlıyorum. 

  
YURTSEVER KÜRT HALKINA 
Sözde barı# süreci olarak ad-

landırılan devletle müzakere sü-
reci Önderli"imizin tüm uyarıla-
rına ra"men bizden çok #ey alıp 
götürdü. En kötüsü de devletin 
nasıl bir formüle sahip oldu"unu 
unutup gerçekten de barı# ola-
ca"ını dü#ünerek ya#adı"ımız 
gafletti. Bu gaflet durumunun 
bedeli a"ır olmasına ra"men 
sizlerin barı#, hak, hukuk söy-
lemlerinizin de de"i#medi"ini ar-
tık fark etmeniz gerekiyor. Ço-
cuklarınız kimyasallarla katledi-
lirken, zindanlarda ölüme terke-
dilirken, kadınlarınız dü#man ta-
rafından hakarete, tacize, teca-
vüze maruz kalırken kimden neyi 
talep etti"imizi ya da edece"imizi 
bilmemiz gerekir. Siz tarihi bo-
yunca direnmi# onurlu bir halk-
sınız. Bu yüzden en çok da sizin 
bilmeniz gerekir ki özgürlük bü-
yük bedel ister. Bu bedeli ço-
cuklarınızı sava#a göndererek 
ödedi"inizi iddia edebilirsiniz fa-
kat mevcut durumda bundan 
çok daha ötesine ihtiyaç var. 
Bugün Rojhilat'ta, !ran'da özgür-
lük için yüzlerce insan öldürülü-

yor ama geri adım atmıyorlar. 
Bu direni# gelene"ine sizler ilham 
kayna"ı oldunuz, fakat özellikle 
de bugün Bakur halkının bu denli 
ürkek yakla#ması anla#ılabilir 
de"ildir. Evladını bu mücadeleye 
u"urlayan bir ailenin kaybedecek 
neyi olabilir, ne daha fazla kıy-
metli olabilir. !#leriniz, evleriniz 
mi? Özgür de"ilsek hangisinin 
bir anlamı olabilir? Bize onuru-
muzu bah#eden Önderli"imizin 
yoklu"una alı#mamız isteniyor, 
onsuz da ya#ayabilece"iniz ya-
lanlarıyla kandırılmak isteniyor-
sunuz, gerilla var oldu"u için bu 
sava#ımın devam etti"i yalan-
larıyla uyutulmak isteniyorsunuz 
farkında mısınız? Sava#an bir 
halk gerçekli"ine uygun kendinizi 
her anlamda donanımlı kılmak 
çocuklarınıza verece"iniz en gü-
zel cevap olur. Benim u"runa 
sava#mayı göze aldı"ım halk, 
kemikleri annesine kargoyla gön-
derilen ya da bir çuvalla baba-
sının eline tutu#turulan #ehit yol-
da#larım için kıyamet koparacak, 
sava#çıları kimyasal silahlarla 
#ehit dü#ürülünce dünyayı yerle 
bir edecek halktır. Sizler bu güce 
ve iradeye sahipsiniz çünkü vah-
#etin her türlüsünü ya#ayıp, di-
renerek bu günlere kadar geldi-
niz. $ehit Çektar'ın dedi"i gibi 

“kahraman bir halkın çocukları 
fedai olur.” Herkes üzerine dü#eni 
yaparsa Önderli"imizle özgürlük 
halayına duraca"ımız günler ya-
kındır. Yeter ki devrimci halk sa-
va#ındaki sorumluluklarınızın bi-
lincinde olalım ve çocuklarımızı 
PKK’den uzak tutmayalım. 
PKK’den uzak tuttu"unuz her 
çocuk, her genç öyle ya da böyle 
sistemin kirliliklerine bula#ıyor. 
Mevcut dünyada temiz kalmayı 
ba#armı# bir toplum varsa o da 
PKK toplumudur. Ahlaklı, erdemli, 
bilinçli bir gelecek istiyorsanız 
çocuklarınızı Önderlik felsefe-
siyle, PKK ö"retisiyle yeti#tirin. 
Bizler halkımıza hizmet etti"imiz 
oranda özgürle#ece"imizin bi-
lincinde olan militanlarız. Bu yüz-
den sizler için, özellikle #ehit 
anaları için ne yapsam yetersiz 
kalaca"ını biliyorum yine de bir 
evlatları olarak en çok da onlar 
için sava#tı"ımı bilmelerini istiyor 
kutsal ellerinden öpüyorum. 

 
Bijî SEROK APO! 
 
Bê Serok Jiyan Nabe! 
Jin Jiyan Azadî! 
Bijî Şerê Gel ê Şoreşgerî! 
An Serkeftin An Serkeftin! 
Kahrolsun Her Türden Gericilik! 
Kahrolsun Faşist Türk Devleti! 

 AİLEME 
Alaca"ınız haberle sarsılaca"ınızı 

tahmin edebiliyorum. Fakat birlikte 
geçirdi"imiz süre zarfında beni biraz 
tanıdıysanız katılımımın da katıl-
dıktan sonra sava#ımımın da sıra-
dan olmayaca"ını hep daha fazla-
sını, en iyisini isteyece"imi bilmeniz 
gerekir. Size her zaman PKK'ye 
katılmazsam hayatım boyunca sizi 
suçlayaca"ımı ve mutlu olmaya-
ca"ım gibi sizi de mutsuz edece"imi 
söylerdim. Çünkü bana olan sev-
ginizi önüme hep engel koyuyor-
dunuz. Oysa gerçek sevgi, sevdi"i 
için özgürce ya#ayabilece"i bir alan 
yaratımını gerekli kılar. Dolayısıyla 
benim sizlere olan sevgimin gerçek 
özüne PKK'ye katıldıktan sonra 
ula#tı"ını bilmenizi isterim. Üzerimde 
eme"iniz çok, her #eyden önce 
verdi"iniz terbiye ve ahlakın beni 
özgür ya#am tercihine götürdü"ünü 
anlamalısınız. Size layık olmak 
sizler için sava#maktan geçiyordu. 
E"er sizler de hep dillendirdi"iniz 
gibi beni gerçekten seviyorsanız 
mücadelemi devam ettirin. Gücü-
nüzün yetti"i oranda de"il tüm ira-
denizle dü#mana kar#ı koyun ve 
asla arkamdan a"lamayın. A"la-
manız beni yüceltmeyece"i gibi kü-
çük dü#ürür. Dü#mana kar#ı ilk sa-
va#ımınız da bu olsun. Sizden iki 
#ey rica edece"im. Birincisi ye"en-

lerimi kendi dilleriyle, kendi kimlik-
leriyle büyütün. Benim ya#adı"ım 
eksiklik hissini onlar ya#amasınlar 
ve mutlaka Önderli"i, PKK’yi tanı-
sınlar. !kincisi küçücük bir parçam 
kalsa dahi beni herhangi bir #ehitli"e 
gömün. Ben ancak yolda#larımın 
yanında huzurla uyurum. Siz belki 
bir kızınızı yitiriyorsunuz, ben yüz-
lerce yolda#ımı yitirdim. Beni anla-
manızı umuyorum. 

Canım annem tek kızın olarak 
seninle yeterince vakit geçiremedi-
"im ve ilgilenemedi"im için beni af-
fet. Ben hep babamın, abilerimin 
seninle yeterince ilgilendiklerini dü-
#ünerek rahat oldum. Fakat kadının 
kadına gereksinimini, kadının ka-
dınla olan diyalo"unu ba#ka hiçbir 
#eyle tamamlayamayaca"ını da 
parti de kadın yolda#larımın içinde 
anladım. Bu yüzden benimle ya#a-
yamadı"ın her #eyi etrafındaki ka-
dınlarla birbirinize kenetlenerek ku-
raca"ınıza inanırsam bana en büyük 
hediyeyi vermi# olursun. Beni ha-
tırladı"ınız sürece ben sizinleyim 
yeter ki sizler de benim mücadeleme 
yakı#ır bir duru# sergileyin ve unut-
mayın ki bütün yolda#larım sizin 
evladınızdır, ben de binlerce #ehit 
ailesinin bir evladıyım. Beni anladı-
"ınız oranda sizin yanınızdayım. 

Apocu Selam ve Saygılar 
Asya

Ankara’da TUSAŞ’a yö-
nelik fedai eylemi ger-

çekleştiren Ölümsüzler Ta-
buru üyesi Rojger Hêlîn (Ali 
Örek) yoldaşın yazdığı rapor 
ve mektuplar:  

Bin defa daha dünyaya 
gelsem yine PKK  

militanı olmak isterim
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ula!tırıp zafere ula!amamamızdır. 
Bunu gerçekle!tirmedi"imiz sürece 
Önderlik gerçe"i kar!ısında boy-
numuz bükük kalmaya devam ede-
cek. Her !eyden önce bizi var 
eden bu gerçekli"e kar!ı hepimiz 
borcumuzu ödeyecek pratikler içe-
risinde olmalıyız. Bu anlamada 
sistemin üzerimizde yarattı"ı ki!ilik 
sorunlarına sı"ınma zamanı geç-
mi!tir. Elli yıllık PKK kültürü yeni 
insan yaratımı için yeterlidir. PKK 
militanları bu dünyanın en temiz 
insanlarıdır. Önderlik felsefesi ah-
laklı insanı yarattı. Ahlakın birinci 
sorumlulu"u özgürlüktür. Özgürlük 
bu yüzden güzelle!tirir. #ehitlerimiz 
bize yürüyece"imiz yolu gösterdi, 
Onların ardılları olarak mücadele 
bayra"ını yükseltmek dı!ında bir 
dü!üncemiz olamaz. Bunun için 
de önce ya!amda kazanıp sava!ta 
her zamankinden daha fazla vu-
rucu güç olmayı büyüterek sür-
dürmeliyiz. 

Mücadelenin her alanında yü-
rütülen her türlü çalı!manın dev-
rime hizmet etmesi ve bilinciyle, 
Önderli"i bir an olsun aklımızdan 
çıkartmayarak görevlerimize sa-
rılmak zorundayız. #u saatten 
sonra, devrimi zamana yaymak 
gibi bir lüksümüz olamaz. 

Yolda!lar, inanın ki sizinle ya-
!amak, sizlerin yanında sava!mak 
bu dünyanın en güzel duygusudur. 
Sizlerden aldı"ım güç ve moral 
beni bu eyleme ta!ıdı. Dolayısıyla 
yapaca"ım eylemde hepiniz ya-
nımda olacaksınız. Birlikte ba!a-
rıya götürece"iz. Son olarak !unu 
söylemek istiyorum, bin defa daha 
dünyaya gelsem yine sizin yol-
da!ınız, yine PKK militanı olmak 
isterim. 

  
YAŞAM VE ÖZGÜRLÜĞÜN TİMSALİ  
KADIN YOLDAŞLARA; 
Partiye katıldı"ımda henüz ço-

cuktum. $lk !ekillenmemi sizin ya-
nınızda aldım. Dolaysıyla müca-
dele ya!amım boyunca beni u"-
ra!tıran ya!amın en temel sorunu 
haline gelen önemli bir nokta ka-
dınla olan yolda!lı"ın ölçülü ve 
do"ru bir rotaya getirme sava!ımı 
oldu. Do"ru bir sava! verilmedikçe 
kadına yakla!ma cesaretini gös-
termek zor olacaktı. Kadının ger-
çekten ya!am oldu"unu gün be 
gün görüyorum. 

 Önderlik özgür kadını yarattı, 
yaratılan özgür kadın da !imdi 
özgür erke"i yaratıyor. Dünya 
sizin ellerinizle yeniden ye!eriyor. 
Fakat unutmamalısınız ki sadece 
dü!mana kar!ı de"il, bir dünya 
sistemine kar!ı sava!ıyorsunuz. 
Bir bütünen özgürle!menizin 
önündeki engeller hâlâ tehdit ol-
maya devam ediyor. Ne kadar 
iradeli oldu"unuza kendi gözle-
rimle tanıklık ettim. Fakat lütfen 
öz savunmanızı bir an olsun elden 
bırakmayın. Önderlik partimizi siz-
lere emanet etti. Bu yüzden her 
alanda yürüttü"ünüz öncülü"e 
her zamankinden daha fazla ihti-
yacımız oldu"unu bilmenizi isti-
yorum. Hiç istemeden de olsa 
size kar!ı bir eksikli"im, geri yak-
la!ımım olduysa öz ele!tirimi ve-
riyorum. Yapaca"ım bu eylem si-
zinle do"ru bir yolda!lı"ın öze-
le!tirisi olacaktır. 

“Bu eylemimle Zîlan komuta-
sında yürüyen bir emir eri olmak 
istiyorum” 

  
SAVAŞÇI KÜRT HALKINA; 
Bu halkın direni!çi ruhuyla ta-

nı!tı"ımda henüz çocuktum. Bir 
evin içinde birkaç mermiyle dü!-

man çemberinde yalnız kaldı-
"ımda, gece yarısı camiden yap-
tı"ınız anonsla yataklarınızdan 
kalkarak dü!man çemberini yakıp 
geçtiniz. Zılgıtlarıyla bana sarı-
larak kendini siper eden anneleri 
gördü"ümde “i!te Önder Apo’nun 
yarattı"ı halk gerçekli"i” dedim. 
Bu benim yeniden do"u!umdu. 
O günden beri sizin bir evladınız 
olarak böyle bir halka layık olma 
arayı!ındayım. Fakat ne yapar-
sam yapayım borcumu ödeye-
meyece"imi biliyorum. 

Böyle bir halkın kar!ısında hangi 
dü!man durabilir? Kim inkar ve 
imha politikasıyla bu halkı sindi-
rebilir? Hangi güç onları Önderli-
"inden koparabilir? Bir süredir 
içine girdi"iniz sessizli"in son bul-

ma zamanı çoktan gelmi!tir. Sil-
kelenip Serhildan ruhunu yeniden 
kucaklamak gerekir. Esir bir halkın 
kaybedecek bir !eyi yoktur. Bi-
reysel ya da ailesel kaygılar bir 
tarafa bırakılarak halk ve hareket 
olarak Önderli"imiz etrafında ye-
niden ate!ten bir halk haline gel-
meliyiz. Ölümü öldürenler ancak 
Fedai olabilir. Biz ölüm kavramını 
çoktan a!mı! bir halkız. Önümüz-
de birlikte gerçekle!tirece"imiz 
bir devrim bizi bekliyor. Ve ruhu 
devrim ate!i ile yananlar bu halaya 
davetlidir! Devrimci halk sava!ının 
mutlak zaferi getirece"ine olan 
inancımla… 

- BIJÎ SEROK APO 
- BÊ SEROK JIYAN NABE 
- BIJÎ ŞERÊ GEL Ê SOREŞGERÎ 

 DEĞERLİ AİLEME; 
Öncellikle sizin gibi yurtsever 

bir ailede dünyaya geldi"im için 
kendimi çok !anslı hissetti"imi 
bilmenizi istiyorum. Bana verdi-
"iniz yurtseverlik bilinci ya!am 
felsefem oldu. Sizlere layık bir 
evlat olabilmek için özgürlük ha-
reketine katıldım. Yapaca"ım bu 
eyleme do"ru yakla!ıp güçlü 
sahiplenmelisiniz. Dü!man po-
litikalarına boyun e"meyin. Ey-
lemin etkisini çarpıtmaya çalı-
!anlara kar!ı güçlü bir duru! 
sergileyece"inize eminim. Duy-
gusal yakla!ıp yas tutmayaca-
"ınıza inanıyorum, iradeli duru-
!unuzu koruyun. Sizden tek is-
tedi"im, kız karde!lerime iyi bak-
manızdır. Hepinizi çok seviyo-

rum. Annemin ve Babamın elle-
rinden öpüyor, tüm karde!lerime 
selam söylüyorum. 

 
“Bir saat özgür ya!amak bin 

yıl köle ya!amaktan daha de-
"erlidir” 

  
- YAŞASIN ÖNDER APO! 
- YAŞASIN EN BÜYÜK FEDAİ  
BAŞKAN APO! 
- YAŞASIN ÖZGÜRLÜK  
MÜCADELEMİZ PKK! 
- KAHROLSUN İHANET! 
- KAHROLSUN FAŞİST  
TC GERÇEĞİ! 
  
DEVRİMCİ SELAM VE SAYGILAR 

ROJGER HÊLÎN 
15.08.2024
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PKK’nin kurulu!unun üze-
rinden 46 yıl geçti, 47. 
yıla girdik. Kürdistan’dan 

ba!layarak Ortado"u ve dünyayı 
derinden etkileyen bir harekete 
dönü!en Partimiz üzerine bugüne 
kadar çok !ey söylendi, yazıldı, 
çizildi. Elbette !imdiye kadar ki 
tanımlamalar parça parça da olsa 
PKK’nin hakikatini dile getirme 
çabasıydı. Fakat ne yazık ki !im-
diye kadar yeterince anla!ıldı"ını 
ve hissedildi"ini söylemek zordur. 
PKK’nin insanlık için ta!ıdı"ı an-
lamı ve katkısını de"erlendirme-
den önce, 20. yüzyılın son çey-
re"ine damgasını vuran, ba!ta 
kadınlar olmak üzere ezilen, yok 
sayılan, inkar edilen herkeste he-
yecan yaratan, hegemonik her 
türlü yönelime kar!ı farkını ortaya 
koyarak umut kayna"ı haline dö-
nü!erek anlamlı bir ya!am için 
mücadele etme fırsatını yaratan 
Önder Apo’nun Parti kurulu! yıl-
dönümünü kutluyorum. Büyük !e-
hidimiz Haki Karer arkada!tan 
ba!layarak en son Asya ve Rojger 
arkada!larla özgür insan düzeyine 
hep yeni nitelikler ekleyen tüm 
!ehitlerimizi parti yıldönümümüz 
vesilesiyle anıyor, anılarına ba"lı 
kalaca"ımızın sözünü bir kez 
daha veriyorum.  

PKK’nin yarattı"ı büyük dev-
rimci demokratik dönü!ümün in-
sanlık açısından ta!ıdı"ı yeri çö-
zümlemek, günümüzde de hâkim 
paradigma olarak devam eden 
pozitivist bilimlerin yarattı"ı ölçüleri 
a!mayı gerekli kılıyor. Her ne ka-
dar 20. yüzyılda gündeme giren 
dünya sava!ları ve insanlı"ın 
kar!ı kar!ıya kaldı"ı büyük top-
lumsal bunalımlar bilimcili"in ba-
!arısızlı"ını ortaya koymu! ve so-
nuçta kapitalist sömürü sisteminin 
ortaya koydu"u teoriler çözülmü! 
olsa da sistemin ayakta kalmasına 
fırsat veren bir zihniyet dünyası 
!ekillendirildi"i için sistem ayakta 
kalmaya devam ediyor.  

Hâkim paradigma olarak dünya 
sisteminin, her derde deva olarak 
sunulan ulus devletçili"i, endüs-
tiyalizmi ve sermaye birikimi üç-
lemesi ile propagandaya devam 
ediliyor. Kapitalist modernitenin 
bu bilimcili"inin gözlüklerinden 
dünyayı görmeye, tanımlamaya 
çalı!anlara PKK’nin günümüzdeki 
varlı"ını koruması, etkili bir sistem 
kar!ıtı hareket olarak a"ırlı"ını 
yaratması ve dünya halklarına 
yeni bir ya!amın ça"rısını ta!ı-
ması kafa karı!tırıcı gelmiyor. Kla-
sik tanımlama ile belirtmek gere-
kirse objektif ko!ulların olmadı"ı 
bir zeminde, Önder Apo !ahsında 
bir arayı!ın kendisi olan ‘özgür 
kimlik ve özgür ülke’ arayı!ı adeta 
kuantum düzeninde dile getiri! 
biçimi oluyor. Yeni bir mit yaratma 

arayı!ından bahsetmiyorum. Bir 
yoktan var etme biçimi olarak 
de"il de nasıl ki !u anda bilebil-
di"imiz ya!am biçiminin olu!u-
muna fırsat veren big-bang teori-
sinde oldu"u gibi Önder Apo’nun 
muhte!em çıkı!ının bir atomun 
parçalanması, kendisini harekete 
geçiren unsurlarla etkile!ime gir-
mesi ve yeni sentezlerle dile geli!i 
olarak görmenin bizi PKK’yi ve 
PKK’nin geldi"i düzeyi anlamaya 
yakın kılaca"ına inanıyorum. Ko-
nuyu çok da"ıtmamaya dikkat 
ederek Önder Apo’nun PKK is-
miyle gerçekle!tirdi"i çıkı!ının bi-
limsel tanımlamasında, kuantum 
felsefesini, evreni ve ya!amı or-
taya çıkaran diyalektik a!amaları 
görmek gerekti"ini belirtebilirim. 
Eski ça"lardaki gibi mucize deyip 
geçemeyece"imize ve yine pozitif 
bilimin yaptı"ı gibi geli!meleri 
ba"lamından, bütünlü"ünden ko-
pararak mekanik tarzda ele ala-
mayaca"ımıza göre belirtti"imiz 
çerçeve önemli oluyor. Gerçekten 
PKK, tarih ve toplumun nasıl bir 
ki!ide yo"unla!tı"ının, bunun bir 
patlamaya dönü!erek yeni, farklı, 
alternatif bir ya!am ve sisteme 
dönü!tü"ünün dü!ünsel, duygu-
sal, toplumsal  sembolü konu-
mundadır. Önderlik hareketi olarak 
PKK, Önder Apo !ahsında ula!tı"ı 
enerji yo"unlu"unu zaman ve me-
kana yaymakta, ula!tı"ı her yeri 
dönü!türme becerisini göstere-
bilmekte ve yeni sentezlere ula-
!arak güçlenmektedir. Bu anlamda 
benzeri oldu"u söylenen birçok 
toplumsal hareketten farkını ortaya 
koymaktadır. Üzerinde onca ça-
lı!ma yapılmasına ve dünya he-
gemonik sisteminin güçleri birle-
!erek üzerine gelinmi! olmasına 
ra"men PKK’nin yarım yüzyıldır 
nasıl ayakta kaldı"ı ve etkisini 
sürdürdü"ü tartı!ma konusudur. 
Gerçekten hakkını verecek bilim-
sel sosyolojik ara!tırmalara, ta-
nımlamalara !iddetle ihtiyaç vardır. 
Fakat bu ara!tırma ve tartı!ma-
ların Avrupa merkezli bilimsel yak-
la!ımı a!arak geli!tirilmesi de ge-
reklidir. Çünkü PKK’nin çıkı!ındaki 
iddia ve bu iddiayı pratikle!tirmek 
için geli!tirdi"i örgütlenme form-
larını birçok partide, hatta top-
lumsal hareketlerde görmek müm-
kündür. Biçim olarak birçok ben-
zeri vardır. 19. ve 20. yüzyılda 
sömürgecili"e kar!ı yürütülen mü-
cadelelerde birçok hareket ken-
dilerini ezilen, sömürülen, köle-
le!tirilenlerin e!itlik ve özgürlük 
kavgalarını yürüten klasik sol, 
i!çi, sosyalist, komünist partileri 
olarak tanımlamı!lardır. Kapitalist 
sömürü sisteminin dünya çapında 
yürüttü"ü hegemonya mücadelesi 
böyle bir geli!meyi de ortaya çı-
karmı!, halkların özgürlük ve varlık 
sava!ları birbirlerine dü!ünsel ve 
pratik kaynaklık etmi!tir. Bu ne-
denle Kürdistan özgürlük hareketi 
PKK, sosyalist mücadele içinde 

kendini bulmu! ve tanımlamı! bu 
hareketleri model olarak almaktan 
çekinmemi!tir. Partimizin ilk yıl-
larında ba!ta Vietnam ulusal kur-
tulu! mücadelesi olmak üzere bir-
çok ülke deneyimi dikkatle takip 
edilmi!, incelenmi! ve adı yok, 
kendi yok sayılan bir halkın dev-
rimcili"i geli!tirilmek istenmi!tir. 
Konumuz bu benzerlikler ve or-
taklıklar de"il farkının anla!ılma-
sıdır. PKK’nin varlı"ı ve yürüttü"ü 
mücadelenin niceliksel bir katkıyı 
a!an niteliksel farklar yaratması, 
önemini ortaya koymaktadır. Bu 
farkları bir ayrılık ya da aykırılık 
olarak anlamamak gerekir, iktidar 
ve devlet zulmüne kar!ı ilk ba!-
kaldırıyı gerçekle!tiren özgür top-
lum ve insan duru!unun günü-
müzde ula!tı"ı düzey olarak gör-

mek daha do"rudur. Özellikle kla-
sik Marksist-Leninist yapıların en 
ufak bir ayrılı"ı, farkı bir ayrı!-
maya, parçalanmaya dönü!tür-
mesi nedeni ile bu uyarıyı yap-
manın gerekli oldu"una inanıyo-
rum. Zira hep aynı kalmak, de-
"i!memek, benze!mek ya!amın 
do"asına aykırıdır ve bu toplum 
dı!ı kalma demektir. PKK’yi PKK 
yapan ve günümüzde bu kadar 
etkili hale gelmesini sa"layan 
esas, bu ya!am diyalekti"inin par-
tiye, halka ve dünyaya yansıtıl-
ması gerçekli"idir. PKK askeri ve 
siyasi bir hareket olsa da bunun 
dayandı"ı bir özgür ya!am felse-
fesi, oldu"unu, yorum ve de"er-
lendirme gücü oldu"unu belirte-
bilirim.   

 
PKK’nin mayasında  
evrensellik var 
 
PKK’nin insanlı"a yaptı"ı kat-

kının anla!ılmasına yardımcı ola-
ca"ını dü!ündü"üm ilk konu ev-
rensel geli!im tarihi içindeki yeridir. 
Fakat evrensel tarih içinde 
PKK’nin ne oldu"una ili!kin ta-
nımlama, içinden çıktı"ı Ortado"u 
co"rafyası ve evrenselli"ine sıkı 
sıkıya ba"lıdır. Kürtlerin varlık 
buldu"u mekanın tarihsel süreç 
içinde oynadı"ı rol anla!ılmadan 
PKK’nin evrensel tarihteki yerine 
anlam vermek güçle!ir. Kürdis-
tan’da direni! ile ya!am ili!kisini 
birle!tiren büyük !ehidimiz Maz-
lum Do"an arkada!tan ba!layarak 
yürütülen mücadele insanlık mü-
cadelesi olmu!, dünya halklarının 
yürüttü"ü devrimci demokratik 
mücadelenin parçası olmak için 
yo"un bir çaba gösterilmi!tir.  

#nkâr edilen ve sistematik soy-
kırım saldırıları ile imha tehdidi 
altında olan Kürt varlı"ının dünya 
halkları içerisindeki yerini tanım-
lama arayı!ı, sadece Kürdistan, 
Kürt toplumu, bölge halkları için 
de"il dünya halkları için de far-
kında olunmayan bir hakikatin 
açı"a çıkmasına yol açtı. Bu ha-
kikat, inkâr ve imha ile kar!ı kar-
!ıya olanın sadece Kürt varlı"ı 
olmadı"ıdır, ayrıca insan toplum-
sallı"ının geli!imine kaynaklık et-
mi! olan kök bir kültürün yok olu! 
ile kar!ı kar!ıya oldu"udur. Önem-
sedi"imiz konu, insanlı"ın top-
lumsallık a!amalarına bu co"raf-
yada geçti"i, çe!itlendi"i, neolitik 
ba!ta olmak üzere !u anda tam 
bilemedi"imiz devlet dı!ı toplum 
modelleriyle var oldu"udur. Dikkat 

edilirse be! bin yıldır devletçi ik-
tidarcı uygarlık bu toplumları teslim 
almaya çalı!ıyor, soykırım gibi in-
sanlı"ın asla kabul edemeyece"i 
en a"ır saldırıları sürdürüyor. En 
sıradan gözlemci bile bu co"raf-
yada iki günlük bir yürüyü!le her 
yerden nasıl tarih fı!kırdı"ını göz-
lemleyebilir. Vicdan ve ahlakını, 
toplumsal de"er yargılarını yitir-
memi! bakı!lar kapitalist moder-
nitenin uzay ya da atom ça"ında, 
tarım ve köy toplumunun de"er-
lerine sıkı sıkıya sarılmı! insanları 
görebilir. Bu neden önemli? Çünkü 
kapitalist modernist sistem 21. 
yüzyıla girerken tam zaferini ve 
hegemonik bir dünya sistemi ola-
rak alternatifsiz oldu"unu ilan etti. 
Böyle bir ilanın kabulü sadece 
Kürt halkı açısından de"il tüm in-
sanlık açısından biti!in oldu"unu 
iyi anlamalıyız. #!te PKK, Kürt 
halkı !ahsında insanlı"ın özgür 
ve demokratik do"u!unu bir kez 
daha gerçekle!tirmi! oluyor. #n-
sanlı"a en büyük katkısını bu !e-
kilde yapıyor. Devletçi ve iktidarcı 
uygarlık kapitalist modernite a!a-
masında anti toplum özellikleriyle 
ve yine geli!tirdi"i medya araçla-
rıyla toplumları anlık soykırımdan 
geçirmektedir. Toplumsal ya!am 
günlük katliamlar, intiharlar, ölüm, 
ahlak dı!ılık gibi durumlarla can 
çeki!iyor. PKK; halkları, ezilenleri 
kadınların öncülü"ünde yeniden 
toplumsalla!maya, insanla!maya 
ça"ırıyor. Kul düzenini ret ederek 
özgür birey ve toplum in!a etme-
nin adı oluyor. Bunun için ba!ta 
bölge halkları olmak üzere çe!itli 
halklardan bireyler PKK’nin etkisi 
altındaki ya!am ile bulu!tu"unda 
farkı görüyor ve ondan kopamıyor, 

ona ba"lanıyor, bu yolun yolcusu 
olmayı Kürt halkı için de"il kendi 
insanlı"ı için oldu"unu bilerek be-
nimsiyor ve ona katılıyor. Kürdis-
tan’a yolu dü!enler burada ayakta 
kalan toplumsal kültürde insanlı"ı 
buluyor, ne kadar a!ındırılmı! 
olursa olsun burada binlerce yıl 
direnmi! bir toplumsal ahlak ve 
vicdanın izlerini görüyor, bireyci, 
çıkarcı, insanın insanın kurdu ol-
du"u bir sömürü sisteminin dı-
!ında da ya!anabilece"ini anım-
sıyor. Kısacası komünal demo-
kratik ya!amdan etkileniyor. $imdi 
ba!ta Avrupa sistemi olmak üzere 
dünyanın çe!itli yerlerinden genç-
lerin Kürdistan’daki özgürlük ve 
varlık mücadelesine duydu"u ilgi 
ve e"ilim ancak bununla açıkla-
nabilir. Elbette yine bu durumda 

PKK’nin temsil etti"i enternasyonal 
anlayı!ın da belirleyici rolü var. 
PKK ba"rından çıktı"ı kültürü 
temsil etti"i ideolojik-politik çizgi 
ile sentezlemeyi ba!armı!tır. Böl-
ge halklarının sorunlarının çözü-
münde bu tutum tam bir kader 
ortaklı"ı düzeyindedir. Türk, Arap 
ve Fars egemenlerinin uluslararası 
kapitalist sistemle içine girmi! ol-
dukları i!birlikçi tutuma kar!ı, PKK 
ahlakı ve politik direni! çizgisi ge-
li!me göstermi!tir.  

 
Özgürlüksüz var olu! olmaz 
 
PKK yarım yüzyıldır bir halkın 

varlık ve özgürlük sava!ımını yü-
rütüyor. Görünürde Kürt halkı 
adına yürütülen bu mücadelenin 
insanlı"a katkısını sadece yok 
sayılan bir halkın tarih sahnesine 
yeniden çıkı!ı olarak görmek ye-
tersiz bir yakla!ım olacaktır. Evet, 
dünya üzerinde insanlı"ın yarat-
tı"ı tüm de"erlerin varlı"ının ko-
runması gerekir. Bu yargımızı 
sadece toplumsal de"erler için 
de"il, her türlü biyolojik çe!itlilik 
ve eko sistem yapıları için de 
söyleyebiliriz. Günümüzde yok 
olu!la kar!ı kar!ıya olan canlı 
ve bitki türünün bu duruma geti-
rilmesi, zengin kültür yapılarının 
yıkımına neden olmakta ve in-
sanlı"ımızı da birlikte alıp götür-
mektedir. Yok olan eko sistemle 
insan toplumsallı"ının esteti"i ve 
anlamı da eksilmektedir.  

Fakat bu yakla!ım PKK’de var 
olan anlam gücü ve özgürlük ah-
lakının oldukça sınırlı bir yönünü 
ortaya koymaktadır. Önemli olan 
sadece var olmak de"ildir. Bu an-
lamda PKK gerçekli"inde var ol-

■ HÊLÎN ÜMÎT

❖ PKK her ne kadar Kürdistani bir hareket ve mücadele çizgisini temsil etse de 
her geçen gün dünyayı etkilemeyi, değiştirip dönüştürmeyi sürdürüyor. 
 Kalbi özgürlükle çarpan herkesi bu mücadeleye daha güçlü ve cesaretle 

 katılmaya çağırırken, Parti yıl dönümünü bir kez daha kutluyorum.  
47. PKK  yılında başarılar diliyor, şimdi özgürlük zamanı diyorum. 
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mak, özgürlük ile de!er kazan-
maktadır. Önderli!imizin ‘ya"am 
ya seni özgür kılaca!ım ya da hiç 
ya"anmamı" sayaca!ım’ "iarı bu 
çerçevede kar"ılık bulabilir. Dikkat 
edilirse birçok kesim biyolojik ola-
rak canlı kalmayı ya"am yerine 
koyabilmektedir. Fiziki soykırıma 
maruz kalmamı" olmayı ayakta 
kalma olarak görmekte, köleci ili"-
kilerle de ya"am olabilece!ini san-
maktadır. Sanrılarla kendini kan-
dırmaktadır. PKK’nin Kürt varlı!ına 
dayattı!ı özgürlük düzeyi, her "eyi 
sarsan bir deprem gibi ele"tiri gü-
cünü ortaya çıkarmı"tır. Kapitalist 
modernitenin toplum mühendisli-
!ine kar"ı ya"anan gerçek bir top-
lumsal in"a, yeniden toplumsal-
la"ma, demokratik ulusla"ma ol-
mu"tur. Demokratik ulus ve de-
mokratik ulus vatanda"lı!ı, ulus-
devlete ve onun kendi halkını ka-
pitalist modernitenin modern kö-
lecilik sistemi olan vatanda"lık an-
layı"ına kar"ı dünya halklarına 
sunulmu" gerçek bir alternatif top-
lum modelidir.  

Güncel olarak içinde bulundu-
!umuz 3. Dünya Sava"ı da dahil 
olmak üzere tarih sahnesine çıktı!ı 
andan itibaren toplumlara kar"ı 
sava" halinde olan kapitalist sö-
mürü sistemi, bu sava"ları ulus 
devlet tanrısı adına gerçekle"tirmi" 
ve milyonlarca insanın ölümü, ge-
ride kalanların iradesinin kırılarak 
sisteme ba!lanması ve teslimiyeti 
ile sonuçlanmı"tır. Ulus devlet tan-
rısının maskesi altında hareket 
eden sermaye efendilerinin ancak 
milliyetçilik dini ile yürütebildi!i 
dünya sisteminde demokratik ulu-
su "ekillendirmek, bunun teori ve 
prati!ini sergileyebilmek tarihsel 
önemdedir. PKK Kürt demokratik 
ulusla"masının merkez gücüdür, 
atom çekirde!idir. Açık ki bu gü-
cünü kar"ısına aldı!ı sistemin kar-
"ıt kutbunda yer almaktan alıyor. 
Diyalektik do!ru kurulmu"tur. Bu 
konuda abarttı!ımız dü"ünülebilir. 
Fakat dünyadaki alternatif hare-
ketlerin durumunu ele"tirel analize 
tabii tutan herkes bu gerçekli!i 
görecektir. Özgürlük ve demokrasi 
mücadelesine devrimci temelde 
ba!lanmı" olmak, Kürt halkının 
varlık ve özgürlük sava"ının ili"-
kisini do!ru kurmak, Kürt halkı 
üzerinde yüzyıldır devam eden 
örtülü soykırım sisteminin sadece 
yürütücüleriyle de!il yaratıcılarıyla 
da hesapla"mayı zorunlu kılmı"tır. 

Bu nedenle dünya sistemine dam-
gasını vuran hegemonya ile kar"ı 
kar"ıya gelmekten de çekinmeyen, 
onun tüm maskelerini dü"üren ve 
hesap soran bir hareket olmayı 
ba"armı"tır. Her halde insanlık 
mücadelesine yapılan en önemli 
katkılardan biri de bu olsa gerek. 
Yani en zayıf konumda olsan ve 
dayanacak hiçbir gücün olmasa 
da teslim olmayacak, arayacak, 
kendi öz kaynaklarını bularak öz-
gürlük için ya"ayacaksın. Böyle 
bir mücadele sonucu ortaya çıkan 
Demokratik Ulus devrimi ya da 
çözümü bu temelde tüm dünya 
halklarının birlikte ya"amalarının 
yöntemi oluyor.  

Demokratik ulus devrimini ya 
da çözümünü kapitalist moderni-
tenin ulus devlet yapısının kar"ıtı 
olarak görmek ve anlamlandırmak 
gerekir. Kanımca bu yeterince ya-
pılamamaktadır. Birçok yorum de-
mokratik ulusla"mayı ulus-devlet 
modelinin esnetilmesi, yumu"a-
tılması yer yer uzla"tırılması gibi 
ele alıyor. Oysa demokratik ulus 
ba"ta zihniyet biçimi olmak üzere 
tüm topluma yeni bir ya"am formu 
öneriyor. Sadece bir zihniyet biçimi 
olmanın ötesinde yeni bir toplum-
sal örgütlenmeyi siyasetten eko-
nomiye, kültürden ileti"ime ve tüm 
toplumsal boyutlarda öngörüyor. 
Örne!in toplumsallı!ı ret ederek 
birey ve bireyci ideolojiyi, libera-
lizmi özgürlük olarak sunan ulus 
devletçili!e kar"ı komüne dayalı 
birey ve özgürlük anlayı"ını ilke 
düzeyinde ele alıyor. Siyaseti te-
peden de!il tabandan demokrasi 
olarak "art ko"uyor, farklılıklara 
ve zenginliklere alan açan meclis 
modellerini öngörüyor. Ekonomik 
olarak kapitalist sömürü biçimini 
ret ederek komünal ekonomiyi 
maddi ili"kilerin reddi temelinde 
ele alıyor. Bu "ekilde mülkiyet ili"-
kilerine yeni bir yorum getirerek 
devlet ve iktidarcı gelene!in da-
yandı!ı zemini de!i"tirmek istiyor. 
Kısaca ideolojik olarak demokratik 
sosyalizmin yani radikal toplum-
culu!un modelini sunuyor.  

 
Deli gömle!i ulus-devlet 
 
Bu çözüm dünya halklarına giy-

dirilen deli gömle!inden çıkı" için 
bir alternatiftir. #unu çok iyi bili-
yoruz ki devletçi ve iktidarcı gele-
ne!in Sümerlerdeki çıkı"ından 
beri dünya halkları, insanlık hep 

direni" içerisinde oldu ve özgürlük 
sistemlerini geli"tirmek istedi. Bu 
istem de arayı" da bunun için ve-
rilen çok büyük de!erler de hiç 
eksilmedi. Kapitalist modernite za-
manında da bunun çok çarpıcı 
deneyimleri ya"andı. Dünya sis-
temi adım adım kendi hegemon-
yasını in"a etse ve ilanını yapsa 
da özgürlük mücadeleleri hiç bit-
medi. Fakat "u da bir gerçek ki 
var olan sınıfsal, devletçi ve ikti-
darcı erkek egemen sistemi dön-
ü"türecek alternatiflere ula"amadı. 
Ne yazık ki buna reel sosyalizm 
ve halkların umudunu ba!lamı" 
oldu!u ulusal kurtulu" hareketleri 
de dahildir. Elbette insanlı!a kat-
kıları asla inkâr edilemez. Bugün 
ula"tı!ımız düzey ve sorgulama 
ortaya çıkan pratikler sonucun-
dadır. Bu sonuçlar olmasa kaza-
nımlar bu düzeyde olmaz ve ne-
rede hata yapıldı!ı sorgulana-
mazdı. Kapitalist sömürü siste-
miyle mücadele edece!im derken 
onun araçlarını ret etmemek, dev-
leti kurtulu" aracı olarak görmek, 
aynı zihniyet yapılarından bes-
lenmek ve kendi öz kaynaklarına 
yönelememek gibi köklü yanlı"-
lıklar verilen büyük bedellerin, e"-
siz özgürlük çabalarının istenen 
sonuçlara ula"mamasına yol açtı. 
Dikkat edilirse dünyada sol ve 
sosyalizm adına mücadele eden 
kesimler, bekledikleri devrimin ger-
çekle"memesi ve hatta gerçek-
le"tirdikleri devrimin bekledikleri 
sonuçları yaratmaması sonucu 
geri çekilme ve büzülmeyi ya"ar-
ken PKK çıkardı!ı derslerle biricik 
sayılabilecek bir çıkı" yapmı"tır. 
Bu PKK’nin sosyalizme, sosyalist 
ya"ama ve de!erlere ba!lılı!ı ka-
dar, sosyalizmi bir ütopya de!il 
hep ya"anan bir ya"am formu 
olarak prati!ine yansıtma çabası 
ile yakından ba!lıdır. Evet, saf bir 
sosyalizm in"a edilememi"tir an-
cak sosyalizme olan inanç ve vaz-
geçmeme demokratik ulusun ideo-
lojisi olarak güncellenmesini, ye-
nilenmesini sistem kar"ıtlı!ının 
merkezine ta"ımı"tır. Bu vesileyle 
"unu söylemek gerekir, reel sos-
yalizmin yanlı" pratiklerini sürekli 
öne çıkararak kapitalist sömürü 
sisteminin önünü açan her türlü 
yakla"ımla mücadele etmek ge-
rekir. Kapitalist sistem insan top-
lumlarının eme!inin hırsızlı!ı üze-
rine kurulmu"tur ve buna kar"ıtlık 
temelinde ortaya çıkan sistemlerin 

yetersizlikleri kapitalist sistemi asla 
olumlayamaz. Dikkat edilirse dün-
ya halkları, ezilenler, kadınlar ve 
özellikle de gençlik 1968 ku"a!ının 
bilinen sloganı olan ‘ba"ka bir 
dünya mümkün’ arayı"ıyla çıkı" 
arıyor. 3. Dünya Sava"ı ile yapısal 
krizini, kaosunu dı"a vuran bir 
dünyada insanlık alternatif siste-
mini arıyor. PKK, 1968 gençlik 
hareketlerinin etkisi ile çıkı" yap-
mı"tı. #imdi demokratik sosyalizmi 
geli"tirerek bu gelenekten bes-
lendi!ini gösterdi!i gibi ona hakkını 
vererek çözüm haline geliyor.  

 
PKK’nin devrimi kadının  
özne oldu!u bir devrimdir 
 
PKK’nin insanlı!a yaptı!ı katkı 

için hemen her boyutta söylene-
cek, yazılacak çok "ey var. Ancak 
ana çerçevesini bu "ekilde çizmek 
yeterli olabilir. Çünkü PKK dünya 
halk hareketlerinin tarihsel ve gün-
cel örneklerinden beslenerek top-
ladı!ı maddi ve manevi mater-
yalleri Önder Apo e"siz zekası ile 
sentezlemi", ayrı"tırmı", yorum-
layarak yeni bir düzeye ta"ırmı"tır. 
Bu anlamda farklıdır. Farklılı!ı 
onun çekim gücü olmasını da ge-
tirmektedir. Dikkat edilirse PKK’ye 
hep benze"me dayatılıyor. Ben-
ze"me sistem içine çekme giri-
"imleri olarak da okunabilir. Açık 
ki biz dünya hegemonik sistemi 
içinde yer alamayız. Bunu da her 
cephede ona kar"ıtlık içinde ama 
asla yalnız kalmadan toplumsallı!ı 
in"a ederek, sürekli mücadele ve 
özgürlük iradesi ile dönü"ümü 
gerçekle"tirebiliriz.  

Son olarak "imdiye kadar ifade 
etti!imiz gerçeklerin kadın özgür-
lü!ü temelinde geli"im gösterdi!ini 
belirtmek gerekir. $nsanlık açısın-
dan en büyük ve anlamlı katkının 
kadın eksenli bir toplumsal siste-
min yeniden in"ası oldu!u tartı"-
masızdır. Erkek egemenlikli dev-
letçi ve iktidarcı sistemin en a!ır 
yıkımını ya"ayan kadın gerçekli!i 
belki de ilk defa PKK’nin yürüttü!ü 
mücadeleyle derin bir nefes almı", 
kendinin farkına vararak özgürlük 
mücadelesinin öznesi ve ölçüsü 
haline gelmi"tir. Devletçi, iktidarcı 
uygarlık sistemlerinin kadın üze-
rinde kurdu!u dengesizlik “köle-
efendi” de!il “kadın köle-efendi 
erkek” ikilemidir. Bu ikileme dayalı 
olarak daha do!arken kendisine 
çizilen yazgıyı ya"amaya zorlanan 

ve ya"amının tüm dönemlerinde 
çok yönlü kölelik biçimlerine zor-
lanan kadın gerçekli!i kapitalist 
modernite döneminde ciddi bir 
dü"ürülmeyi ya"amaktadır. Femi-
nist teori ve pratiklerle kendini an-
lamlandırma arayı"ı kendini bilme 
anlamında hakikatleri açı!a çı-
karsa da kadın do!ası ve top-
lumsal gerçekli!inin nasıl bir sis-
teme kavu"turulabilece!i mu!lakta 
kalan bir soru olmayı sürdürm-
ü"tür. Bin yılların öfkesi ile egemen 
erke!in sorgulanı"ından bütünsel 
bir özgür kadın politikasına ilerle-
me Önder Apo’nun felsefesi ve 
PKK’nin prati!i ile ya"am bulabil-
mi"tir. Kürdistan’da kadın özgürlük 
çizgisi ve prati!inin di!er sol, sos-
yalist, devrimci hareketlerin aksine 
bu sorunu devrim sonrasına er-
teleyen yüzeysel yakla"ımlara gir-
memesi ve toplumsal dönü"üm 
ve özgürlük düzeyini kadınla ya-
"amın düzeyine ba!laması büyük 
geli"melere yol açmı"tır. ‘Devrim 
gerçekle"ince çözülecek bir sorun’ 
olmaktan çıkan kadın özgürlü!ü 
devrimci olmanın, sosyalist olma-
nın, özgür insan olmanın en temel 
kriterine dönü"erek ya"am ve sa-
va" ölçülerini yükselten, kabul ve 
ret de!erlerini geli"tiren, güzel ve 
çirkinlik anlayı"ını de!i"tirerek ka-
dınların özgürle"ti!i bir alana dö-
nü"mü"tür.  

$nsanlı!ın ya"adı!ı en a!ır so-
run hiç "üphesiz kadın cinsinin 
özgürlük sorunudur. Her ne kadar 
buna e"itlik sorununu da eklesek 
de e"itlik kavramının aynıla"tırma 
gibi bir riski oldu!u için özgürlük 
tanımına daha fazla a!ırlık verme 
taraftarı oldu!umu belirtmeliyim. 
Kadınların erkekle e"itlenmesinin 
kadına özgürlük de!il de erkek-
lerin ya"adı!ı ölçüleri esas alarak 
benze"me ve kimlik yitimi olarak 
ya"andı!ını birçok pratikte göz-
lemledik. Bunun için esas olan 
ilk sınıfla"manın kadın ve erkek 
arasında gerçekle"tirildi!ini, mül-
kiyet konusu yapılan kadının zor, 
baskı, yalan ve aldatma ile kontrol 
altına alındıktan sonra bunun di-
!er toplumsal kesimlere uygu-
landı!ını görmek ve kadın öz-
gürlü!ünü onurlu, güzel ve anlamlı 
bir ya"amın ilkesi haline getirmek 
oluyor. Dünya nüfusunun yarı-
sından fazlasını te"kil eden kadın 
cinsinin ikinci cins olarak sömürü 
nesnesi olması kendi ba"ına bir 
devrim nedeni ve konusudur. Ka-
dınların özgür olmadı!ı bir toplum 
asla özgür olamaz, güzel olamaz, 
anlamlı olamaz. Her geçen gün 
bu gerçeklik çok daha iyi anla"ı-
lıyor ve kadınlar ilk ezilen ulus, 
cins ve sınıf olarak ba"kaldırısını 
gerçekle"tiriyor. PKK, kadın öz-
gürlük öncülü!ünde erke!in dö-
nü"ümü ba"ta olmak üzere top-
lumsal sistemini özgür kadın top-
lumsallı!ına dayandırarak bir ilki 
pratikle"tiriyor. Bu durumdan sa-
dece kadınlar de!il özgürlük is-
teyen erkekler de heyecan du-
yarak yeni özgür toplumun haki-
katinden pay almak istiyor.  

Bu temelde PKK her ne kadar 
Kürdistani bir hareket ve müca-
dele çizgisini temsil etse de her 
geçen gün dünyayı etkilemeyi, 
de!i"tirip dönü"türmeyi sürdürü-
yor. Kalbi özgürlükle çarpan her-
kesi bu mücadeleye daha güçlü 
ve cesaretle katılmaya ça!ırırken, 
Parti yıl dönümünü bir kez daha 
kutluyorum. 47. PKK  yılında ba-
"arılar diliyor, "imdi özgürlük za-
manı diyorum. 
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Rêber Apo’nun yazısının giri!i  
arka sayfada... 
 
 
Türkiye metropollerinde 1970’ler-

de yaygın olarak tartı!ılan ulusal 
ve toplumsal sorunlar, Kürdistan 
problemine uygulanamamazlık 
edilemezdi. Tartı!maların belli bir 
döneminde ulusal sorun da gün-
deme girecekti. Nitekim bunun 
tartı!ılmaya ba!lanmasıyla birlikte 
Kürdistan’ın ülke gerçekli"i daha 
netçe görülmeye ba!landı. En-
telektüel faaliyetlerde bir yo"un-
la!manın ya!andı"ı, ideolojik 
grupla!malar dönemi diyebilece-
"imiz ve zaman itibarıyla 1970’ler-
de ba!layan bu sürecin do"al 
sonucu olarak, özelikle çok zor 
ko!ullarda ya!ayan Kürt gençli-
"inin ya!am ko!ullarını biraz dü-
zeltmek için kentlerde kendine 
bir yol aradı"ı a!amada bu tar-
tı!maların derinle!mesi, onlarda 
çıkı!ı bireysel yollarda arama 
de"il, ulusal gerçekli"e yönelme 
ve bu temelde ulusal-toplumsal 
kurtulu!la kendi kurtulu!unu bü-
tünle!tirme dü!üncesini ortay çı-
kardı. Bu yıllar Hareketimiz açı-
sından en önemli yıllardır. Çünkü, 
ulusal gerçekli"in inkarının adeta 
bir kural oldu"u; toplumsal kur-
tulu! için ezilen sınıfların uyu-
du"u, hakim sınıfların ise i!bir-
likçilik ve ulusal ihaneti iliklerine 
kadar ya!adıkları bu dönemde, 
bir avuç genç aydın insanın ül-
keye yeniden dönü! yapmaları 
son derece zor, büyük fedakarlık 
ve cesaret isteyen tarihi bir ey-
lemdi. Böyle tarihi bir eyleme 
adım atabilmek için, insanlık ve 
yurtseverlik açısından en soylu 
dü!ünceye yönelme, fedakarlıkta 
azami bir sınır tutturma, cesaretin 
azamisini gösterme gibi özellik-
lere !iddetle gereksinme vardır. 
Bu özelliklerin, yurduna ve hal-
kına en çok ba"lı olan ki!ilerde 
görülece"i açıktır. Bu ancak, en 
devrimci dü!ünceyle tanı!mayla 
mümkün olabilecekti… Halkın 
yakıcı ulusal direni! probleminin 
yıllarca metropollerde gevezelik 
yapılarak çözülemeyece"i, dev-
rimci dü!ünce ve örgütlenmenin 
bir an önce halka götürülmesi 
ve maddi bir güce dönü!türül-
mesi gerekti"i açıktı. Tüm zor-
luklarına kar!ın, bunun böyle 
ele alınıp hayata geçirilmesi 
tarihi görevinden kaçınılamazdı. 
#!te böylesine derin tarihsel, ulu-
sal ve toplumsal gerçeklerden 
ötürü, ama aynı zamanda da 
ulusal imhayı gerçekle!tirmeye 
çalı!an baskı ve i!birlikçili"in 
alabildi"ine öne koydu"u zor-
luklardan ötürü bu adımın çok 
zor geli!ece"i bir gerçektir. 

 
Devrimci dü!ünce  
halka mal edildi 
 
#!te bu zor olan adım, PKK ha-

reketinin tarihinde 1973’ten 
1977’ye kadarki be! yıllık bir za-
man süreci içinde atıldı. Bu yıllar 
arasında Marksizm-Leninizm ba-
"ımsız bir biçimde ülke gerçekli-
"ine uygulanmak istenerek, or-
taya çıkan ideoloji ortak bir grup 
hareketi biçiminde !ekillendi. Elde 
edilen sonuçların, yani ülkenin 
kurtulu!una yol gösteren ilkelerin 
halka ta!ırılması tarihi görevinin 
mutlaka yerine getirilmesi dü!ün-
cesi ve inancıyla ülkeye dönü! 
hareketi ba!latıldı. Unutmamak 
gerekir ki, bu en zor dönemlerden 

biridir. Ülkede ulusal dü!ünceler 
çok zayıf bulunmakta, ulusal ger-
çeklikten önemli oranda koparılan 
halk yeniden bir ulusal direni!ten 
korkmakta ve bu yüzden de kendi 
saflarına bu biçimde gitmeyi olum-
suz kar!ılayabilmektedir. Di"er 
yandan, Türk sömürgecili"i en 
kabasından en incesine kadar 
çe!itli baskı yöntemleriyle bas-
tırmaktadır. #!te böylesi ko!ullarda 
ülkeye dönü! hareketi ba!latıl-
mı!tır. Metropollere sı"ınan çok 
sınırlı bir kesimin, her türlü ki!isel 
çıkarı bir yana iterek ülkeye ta-
!ınması tarihi bir eylemdir. 

Bu dönü!ün en önemli sonuç-
ları; Devrimci dü!üncenin halka 
mal edilmesi sava!ında, bu dü-
!üncenin özellikle ülkenin en uya-
nık aydın kesimine tanı!tırılması 
ve giderek geni! grupların hare-
keti haline dönü!türülmesi gere-
kiyordu. Siyasal uyanma ancak 
bu temelde geli!ebilir, partile!-
meye böyle gidilebilirdi. Temelleri 
1973’lerde atılan ve 76’lara do"ru 
ürünlerini veren bu ilk grup ha-
reketi, metropollerde belli bir a!a-
maya geldikten sonra 1976-’77’li 
yıllarda hızla Kürdistan’ın kent-
lerine ta!ırıldı. Bir-iki yıl yürütülen 
tartı!ma ve propaganda faaliyet-
leri birçok grubun olu!masına, 
siyasal faaliyetin ve yurtseverli"in 
geli!mesine ve bu temelde 
PKK’nin resmen ilanına varan 
geli!meleri yarattı. Bu ilk büyük 
ortaya çıkı!; ülkeye, ulusal ger-
çekli"e yönelme, ulusal uyanma-
nın geli!mesi ve PKK’nin ilanıyla 
tarihi bir sayfa ba!arıyla yazıldı. 

 
Mutlaka filizlenmek  
zorundaydık 
 
Çok iyi bilinir ki, PKK hareketi 

bu tarihi sayfayı yazarken, büyük 
bir güç dengesizli"i içerisinde 
her yönden gelen saldırılarla bo-
"u!mak zorunda kaldı. Henüz 
bilinç tohumlarının ülke toprak-
larına yeni yeni serpilmeye ba!-
ladı"ı dönemde, hiçbir askeri ve 
siyasal kurala sı"mayan ve bunun 
da ötesinde tarihsel baskı ve sö-
mürü kurallarına ters dü!en bir 
biçimde dü!manın imha baldır-
larıyla kar!ıla!tı. Kuvvetlerin müt-
hi! bir dengesizlik ortamında kar!ı 
kar!ıya gelmesi söz konusuydu. 
Klasik sömürgecili"in tasfiye ol-
du"u, demokrasi, sosyalizm ve 
barı!ın dünyanın büyük bir bölü-
münde egemen hale geldi"i, di"er 
alanlarında ise bunun u"runa sa-
va!ın güncel ve ba!arılı bir bi-
çimde geli!ti"i bir dönemde, ta-
rihteki tüm baskı biçimlerini ve 
sava! kurallarını bile altüst ede-
cek bir biçimde yöneltilen bu sal-
dırılar nasıl izah edilecektir? Açık 
ki o, ancak ça" içinde gericilikte 
e!ine ender rastlanan bir sınıfın 
uygulayaca"ı bir siyaset olabilirdi. 
Nitekim öyle de oldu. Türk sö-
mürgecileri, halkımızın bu ilk 
umutları ve Partimizin bu ilk to-
murcuklanı!ı üzerine tarihine ya-
kı!ır bir biçimde saldırdılar. Ve 
adeta, tarih bir kez daha anım-
satılmak istendi. Bu noktada ba-
zıları, bu kadar güç dengesizli-
"inin oldu"u ortamda ve dönem-
de ortaya çıkı! yanlı! de"il midir 
diye sorabilirler. Hayır! Nasıl ki, 
bir kaya göbe"inde küçük bir 
bitki o kayayı çatlatarak boy ve-
riyor, ya!ama ula!ıyorsa; bizim 
de topraklarımızın en eski bir 
halkı oldu"umuz göz önüne ge-
tirilirse, tohum halinde açılmamız, 

o sert rüzgarlara ra"men güçlü 
köklerimize dayanarak, tomur-
cukları çatlatıp ya!am yolu ara-
mamız hiçbir zaman yanlı! de-
"ildir. Olanak, fırsat elverdi"ince 
nerede, nasıl ve hangi biçimlerde 
olursa olsun mutlaka filizlenmek 
zorundaydık. Ya!amın ve yücel-
menin yolu, do"anın en belirgin 
kanunu budur. O gem almaz ge-
ricilik ve tükeni!tir ki, otsu bir bi-
çimde hiçbir sava! vermeden ye-
nilgiyi kabul eden. Birçok bitki 
ve hayvan neslinin son kalıntıla-
rının tükeni!i gibi bir halk olmayı 
kabul edemezdik. Yeryüzünden 
silinmesi gereken bir halk da 
bizim halkımız olsun, diyemezdik. 
Bu nedenle de, aç-susuz, top-
rakları çatlatarak, en sert rüz-
garları bile gö"üsleyerek ya!ama 
gözümüzü açacaktık. 

Ama e"er, esen fırtına kar!ı-
sında tümüyle savrulup, yanı ba-
!ımızdaki birçok halkın akıbetine 
u"ramak istemiyorsak, bu ba-
"ımsızlık ve özgürlük biçimindeki 
filizlenmeyi muhafaza etmek, ge-

rekli ortamı yaratarak gerekli gıda 
ve havayı verebilmek, ça"ımızın 
ve halkımızın tüm olanaklarını 
kullanarak ba"ımsızlık ve özgür-
lük a"acını mutlaka büyütmek 
gerekiyordu. PKK hareketinin, 
baskının doruk noktasına vardı-
rıldı"ı 1979-’80’lere gelindi"inde, 
bu kök ba"lamayı ne pahasına 
olursa olsun savunmak için aya"a 
kalkı!ı ve yayılı! hareketi böyle-
sine bir anlama sahiptir. 

 
Halkların direni!leri böyle  
küçük gruplarla ba!lar 
 
Türk ordusu, iç ve dı! gericili"in 

tüm olanaklarını kendisine da-
yanak yaparak üzerimize geldi-
"inde, elbetteki her !eyden önce 
inkarcı olmayacak, halkımızın 
ba"ımsızlık ve özgürlük umutla-
rını asla terk etmeyecek, onlardan 
soyutlanmayacaktık. Zindanlarda, 
da"larda ve dı!arıda bu de"erlere 
sonuna kadar ba"lı kalınacaktı. 
Yani, ilkesel tavır böyle olacaktı. 
#kincisi, bu ilkelerle bir bütün olan 
Parti varlı"ımızı, bu ilkelerle or-
taya çıkan de"erler temelinde 
koruma sava!ı verecektik. Yani 
Kürdistan halkının yıllarca içinde 
ya!adı"ı savunma stratejisini 
devrimci bir içeri"e büründürerek, 
günümüzde yeniden bir kurtulu! 
hareketinin saldırı stratejisi du-
rumuna dönü!türmek için her !e-
yin yapılması zorunluydu. 

Özellikle ulusun yeni temellerde 
bir yaratıcısı, devrimci bir parti 
olarak ortaya çıkılıyorsa, halkın 
yüzyıllardan beri zayıf ve güçlü 
yanlarıyla içinde bulundu"u sa-

vunma ve direnme sorununun 
iyi anla!ılması gerekiyordu. !u 
halde Parti; günümüzde zaferle 
sonuçlanmı! ulusal direni! sa-
va!ımlarının bilimini, halkımızın 
tarihsel savunma !uuruyla, ya-
!amıyla ve direnmesinin özellik-
lerine uygun bir biçimde kayna!-
tırarak stratejisini ortaya çıkar-
malıydı. Bu, Partinin dirili!inin 
canlandırılması ve yaratılması 
demek oldu"u gibi, halkımızın 
Partisi önderli"inde yeniden daha 
bilinçli ve örgütlü bir savunma 
düzenine geçmesi demektir. Kı-
sacası, ça"ın direni! anılarıyla, 
halkımızın direni! anıları, özel-
likleri kendisini ulusal varlı"ı ko-
ruma, ba"ımsızla!tırma stratejisi 
biçiminde formüle etmek zorun-
daydı. Direni!çilik demek olan 
böyle bir strateji bir parti tarafın-
dan kabul edilirse, o parti kendi-
sini direni! biçiminde somutla!-
tırmak zorundadır. Bunun dı!ın-
daki tutumlar açık bir sahtekarlık, 
halkımızın ve ça"ımızın gerçek-
leriyle alay etmek demektir. 

#!te 1980’lerde yakıcı olarak 
kendisini dayatan, çözümü, ya-
ratılması ve olu!umu !art olan 
görev buydu. Aynı zamanda, da"-
larda, zindanlarda, ülke dı!ında 
ba!arılması gereken bir sava!tı 
bu. Unutmamak gerekir ki, büyük 
bir güç dengesizli"i içindeydik. 
Ama askerlik tarihinde sabit olan 
bir gerçek vardır; ba!langıçta çok 
küçük bir çekirde"in direnmesi, 
en son a!amada dev bir orduyu 
yenilgiye u"ratabilir. Vietnam, 
Küba ve birçok sınıf sava!ımı 
bunun belirgin örnekleridir. Açıktır 
ki, halkımız ba!langıçta hiçbir su-
rette güçlü bir orduyla kar!ısındaki 
güçle sava!mayacaktı. Küçük bir 
orduyla, bir direni! birli"iyle ortaya 
çıkarak sava!acaktı. Bir do"a ve 
toplum kuralı olarak da her !ey 
öncelikle rü!eym halini ya!ar. 
Güçlü varlık olmaya yönelmesi 
ise daha sonradır. #nsanlı"ın ge-
li!iminde siyasal organizasyonlar 
böyle olu!ur. Klanlar, kabileler 
giderek toplulukların halkla!ma-
sına ula!ır. Halkların direni!i de 
özellikle böyle küçük gruplarla 
ba!lar. Devrimci bir çekirdek ol-
mayı göze alamayanların söyle-
yece"i hiçbir yalan bu gerçe"in 
yerini tutamaz. 

Gerçekten, tepeden tırna"a ka-
dar acıyla yüklü böyle bir gerçeklik 
haline, devrimci direni!çi bir çe-
kirdek haline gelmekten vebadan 
korkar gibi kaçanlar –hele hele 
toplumumuzun yapay sınıf ve ta-
bakalarının temsilcileri- direni! 
tohumları biçimindeki bu yükseli!i 
akıllarına bile getiremezler. 

PKK’nin ba!ta Diyarbakır olmak 
üzere, cezaevlerindeki direni!çi-
li"inin derin tarihsel anlamı bu-
radadır. Buradaki sava!, binlerce 
yıllık tarihimizin bir kefareti ve 
hem de ba!arılı ve soylu bir kar-
!ılı"ıdır. Halkımız yüzlerce yıllık 
tarihinde yitirdiklerini orada ka-
zanmı!tır. Belki bugün sonuçları 
hemen ortaya çıkmayabilir. Ama 
yarın görülecektir ki, en güzel ve 
geli!mi! kuvvetler kayna"ını bu-
rada bulacaktır. Yenilmez kuv-
vetlerin dayana"ı bu zemindeki 
direnmeler olacaktır. Korkunç bir 
dengesizlik ortamında, en yüce 
insan soyunun bundan daha fazla 
bir direni!i geli!tirmesi dü!ünü-
lemez. Ölçeklerimize göre bu ba-
!arılmı!tır ve en iddialı kaynak-
larımızdan birisinin bu oldu"u 
teslim edilmelidir. 

Bu direni!, ülkemizin yalçın 
da"larında, ovalarında, köy ve 
kentlerinde de gösterildi. Tesli-
miyet yolu hiçbir zaman seçilmedi. 
Parti dü!üncesi ve bayra"ı sa-
vunularak, bundan vazgeçilmedi. 
PKK direni!çileri, bu güç denge-
sizli"ine ra"men, daha sonra bü-
yüyecek özgürlük a"acı için kan-
larını dökmekten çekinmediler. 
Sayıları hiç de azımsanmayacak 
olan halkımızın güçlü evlatlarının 
döktükleri bu kanın de"erini, an-
lam ve derinli"ini hiçbir çarpıtma 
ortadan kaldıramaz. 

 
Kürdistan özgülünde  
dü!ünce ve eylemin  
büyük anlamı vardır 
 
Dünya halklarının pe! pe!e ba-

"ımsızlıklarını kazandıkları, top-
lumların gerçek özgürlü"e do"ru 
yol aldıkları bir ça"da, yüzyılların 
bu yükü ve utancı artık daha 
fazla ta!ınamazdı. #!te PKK ön-
cülü"ünün tarih sahnesine çık-
ması, böyle bir durumun kabul 
edilmemesinin ürünüdür. PKK ön-
cülü"üne karar verildi"inde bilinç, 
cesaret, fedakarlık ve olanakların 
ölçüsü ne olursa olsun, atılan 
adım çok gecikmi! ve zayıf da 
olsa atılması gereken adımdı. 
Ortam ne kadar elveri!siz ve ko-
!ullar ne kadar zor olursa olsun, 
bahsedilen insani özelliklerin en 
basitine bile sahip çıkılmak iste-
niyorsa, bu adım atılmalıydı. 

O halde; PKK öncülü"ü, ça"la 
olan tüm çeli!kileri ve tarihle olan 
kopuklu"u a!mak için insan bi-
lincinin Kürdistan ko!ullarına mü-
tevazı bir biçimde müdahale et-
mesinden ba!ka bir anlama gel-
mez. Onun yüceli"i de, zorlu"u 
da buradadır. O, gerçekli"in ka-
rartıldı"ı, buna sahip çıkacak yü-
re"in susturuldu"u, beynin kireç-
lendi"i, yabancıla!manın teori ve 
prati"inin had safhaya çıkarıldı"ı 
bir zemin üzerinde ortaya çık-
mı!tır. Bu kadar dü!künlü"ün ol-
du"u bir noktada, küçük bir adım 
biçiminde de olsa, halkın öz çı-
karları do"rultusundaki dü!ünce 
ve eylemin büyük anlamı vardır. 
Ba!langıçta atılan adımlar bir-
çokları için anla!ılmaz bulunmu!, 
böyle bir zeminde direnmenin 
tehlikelerinden dem vurularak bir 
maceracılık ve provokasyon ola-
rak de"erlendirilmi!tir. #lk adımlar 
atıldı"ında halkın umutları da çok 
zayıftır. Yakın tarihinde ya!adı"ı 
isyanların ba!arısız sonuçları 
önünde iken, $eyh Sait, Seyit 
Rıza ve daha nicelerinin yapa-
madıklarını bir avuç genç insan 
nasıl yapabilir diye sormaktadır. 
Halkın bu dönemde çok zayıf ve 
yanlı! bir tarihi bilinçle yaptı"ı 
ele!tiriler bilinmektedir. Halk ola-
rak bitip tükendi"imiz ve aya"a 
kalkmamızın artık mümkün ol-
madı"ı söyleniyordu. Umutsuzluk 
had safhadaydı. #!te bu durum, 
ba!langıçta sömürgecilik ve tes-
limiyetin taraftarlarının neden ege-
men oldu"unu gösterdi"i gibi; di-
reni!çilerin sayılarının azlı"ı ve 
bilinçlerinin zayıflı"ını da izah et-
mektedir. PKK öncülü"ü ba!lan-
gıçta böylesine zorlukları yararak 
do"mak, çok az sayıdaki insanla 
yürümek zorundaydı. O ko!ul-
larda halkımıza cephe silahını 
vermek bir yana, sıradan bir umu-
du ermek bile büyük bir sorundu. 
Her !eyden önce öncünü kendi-
sine böyle bir bilinci vermesi ge-
rekiyordu. 
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❖ PKK ile emperyalist 
güçler arasındaki savaşım 

önümüzdeki dönemde 
daha da kızışacak ve  

boyutlanarak gelişecektir. 
Akıllı olanlar böyle sava
şımların öngünlerinde 

kendilerini iyi hazırlarlar. 
Bütün yaşamlarını  

bu temelde eğitirler,  
tecrübeyle yeniden  

güçlendirerek kazanırlar. 



Sava!acak öncüye  
duyulan ihtiyaç 
 
!nsanlarımız aydın da olsalar, 

kendi gerçeklerine yönelmekte 
fazla cesaretli de"ildirler. Ço"un-
lukla çıkarcılık a"ır basmaktadır. 
Bir de buna ba#ları üzerinde sal-
lanan Demokles’in kılıcı eklenince 
mevcut konumu kabullenmenin 
gerekçeleri de tamamlanmı# ol-
maktadır. Böyle bir zeminde her 
türlü ki#isel çıkar kaygısında uzak, 
soylu amaçların yönlendirdi"i bir 
direni#çili"i benimsetmek ve yük-
seltmek gerçekten de pek kolay 
bir olay de"ildir. !#te bu yüzden 
öncülük kendine has bir direni#-
çili"i tutturmak zorundaydı. Ba#-
langıçta kimse ya#am #ansı ver-
mese ve çok çe#itli nitelemelerle 
isimlendirse de e#ine ender rast-
lanan, ama Kürdistan gerçekli"ine 
yakından ba"lı destansı bir dire-
ni#i sergilemek, taraftarları ne 
kadar az olursa olsun, bunu ina-
dına, yüre"e ve beyne dayatarak 
kabul ettirmek sorunu vardı. Pro-
letaryanın büyük ö"retmeni En-
gels, Alman ulusunun otuz yıllık 
sava#ının sonucunda köleli"e 
dü#mesinin yarattı"ı koku#mu#-
luktan bahsederken, Alman ulu-
suna gerekirse sava#ın zorla da-
yatılması ve bunun ba#ını da pro-
letaryanın çekmesi gerekti"inden 
söz eder. Bizde ya#anan, sadece 
otuz yıllık bir sava# sonrası yenilgi 
de de"ildir. Yüzyıllar ve hatta bin-
lerce yılın köleli"inin yükü ta#ın-
maktadır. Her türlü i#galin, istila-
nın, gerili"in yürekleri zift gibi 
kaplayarak kapkaranlık kıldı"ı, 
toplumsal gözeneklerin defalarca 
tıkandı"ı, insanların tanınmaz bir 
halde dönüp dola#tıkları, bu ne-
denle de #a#kın, serseri, uyur-
gezer, tembel, uyu#uk, da"ınık, 
oldukları, her türlü laçkalı"ın hü-
küm sürdü"ü, hiçbir ahlaki kuralın 
ilerici anlamda rol oynamadı"ı, 
beyinlerde örümceklerin defalarca 
a"larını ördü"ü bir ortama kar#ın 
inadına bir sava#ımı dayatmak 
gerekiyordu. Evet, böyle sava-
#acak bir öncüye ihtiyaç vardı. 
Bu öncü, kaybedilen bilinci ve 
umudu yeniden yaratacak, tarihin 
ve ça"ın özelliklerini anlatacak 
ve girilmesi gereken politik do"-
rultuyu gösterecek, ama bununla 
da yetinmeyerek prati"iyle ka-
nıtlayacaktı. 

 
PKK kendi özgücümüzle ayakta  
durup duramayaca"ımızın  
ilk denemesidir 
 
Halkımızın en belirgin özelli"i, 

söze fazla itibar etmemesidir. O, 
öyle bir halktır ki, en güçlü diren-
meyi ve davada kararlılı"ı canlı 
örnekleriyle görmedikçe inanmaz. 
PKK öncülü"ünün koydu"u dire-
ni# i#te böyle bir direni#tir ve 
bundan ba#ka bir öncülü"ün tut-
turulamayaca"ını tarih ve halkın 
kendisi belirlemi#tir. E"er geçmi# 
ihanetin yoluna yeni bir kervan 
olarak girilmek istenmiyorsa, ilk 
insanın en vah#i canavarlarla bo-
"u#masına benzer bir bo"u#mayı 
bu karanlık ortam içinde yürütmek 
kaçınılmazdı. Kürdistan’da öncü 
böyle do"acak, mücadele edecek, 
inanılırlı"ını kanıtlayacak ve ge-
linen noktada halkımızın tarihi 
direnme kararlılı"ının gerekçesini 
yaratacaktı. O halde resmen ilan 
edili#inin yıldönümünde PKK’nin 
ula#tı"ı boyut, halkın direnme ge-
rekçesi olma boyutudur. PKK, 
sadece bir avuç öncüyü direni#çi 

kılmak için yola çıkmamı#tır; mil-
yonların ayaklanması arzusuyla 
yola çıkmı#tır. Parti silahı, halkı 
aya"a kaldırmak, çoktan yitirmi# 
oldu"u umudu Partiye inançta 
canlandırmak için dövülerek çe-
likle#tirilmi#tir. PKK’de, Kürdistan 
halkının yüzyıllara uzanan tarihi 
gizlidir. Bu tarih, ilkel dü#ünce 
kıvılcımlarının beyinde çakma-
sından en güçlü direnme örnek-
lerinin sunulmasına ve yine i#-
kencenin en korkuncunu ya#a-
maya kadar yı"ınca olgunun ser-
gilendi"i bir de"i#imdir. PKK tari-
hinde kavga, yalnız az sayıda 
öncünün yalınkat bir sömürgecilik 
ve orta ça" gericili"iyle sava#ı 
de"ildir. Bu kavga, halkın, küçük 
bir birimin #ahsında ya#ama ka-
biliyetinin olup olmayaca"ının, 
kendi tarihiyle hesapla#ıp hesap-
la#amayaca"ın, ça"la kayna#ıp 
kayna#amayaca"ının ve tüm bun-
ları yaparken kendi öz gücüyle 
ba"ımsız bir biçimde ayakta durup 
duramayaca"ının bir ilk deneme-
sidir. PKK’de bunun sava#ı veril-
mi#tir. Burada ya#anan, halkın 
daha sonra girece"i büyük bir 
sava#ın ilk raundudur. E"er öncü 
bir sava#ta denenerek sa"lam 
çıkmı#sa, birçok devrim ustasının 
da belirtti"i gibi, halkın devrime 
bizzat katılmasının sa"lam ge-
rekçesi ve zaferin güvencesi de 
yaratılmı# demektir. Öncünün tek 
ba#ına devrim yapamayaca"ı be-
lirlemesi do"rudur ama, aynı za-
manda öncüsüz bir halkın ve 
özellikle de Kürdistan gibi bir ül-
kede ya#ayan halkın direnmeye 
ilk adımlarını atamayaca"ı da bir 
gerçektir. PKK’deki acılı direni#-
çilik tüm olumlu, yetersiz, zayıf 
ve güçlü yanlarıyla daha sonraki 
yılların halk sava#çılı"ının temeli 
olmu#tur. O halde ya#anan ger-
çekler sava#ın bir ön a#amasıdır. 
Dü#man, tarihin ve ça"ın her 
türlü baskı ve sömürü araçlarını 
alarak saldırır, bir karıncadan 
daha zayıf olan bir öncünün üze-
rine bir fil gibi yürürken; e"er 
öncü böylesine bir güç denge-
sizli"i ortamında dü#manını ra-
hatsız edebilecek, sinirlerini sar-
sabilecek, onu biraz korkutabile-
cek bir durum yaratmı#, bunu 
halka iletmi# ve halk da bu i#in 
yürüyece"ine inanmı#sa, öncü-
nün sava#ının ba#arıyla geçti"ini 
teslim etmekten ba#ka bir #ey 
yapılamaz. PKK’de bugün gelinen 
nokta budur. 

Bu durum, ister dü#man ve is-
terse dost geçinen birçok gücün 
muazzam imha ve tasfiye çaba-
larına ra"men yaratılmı#tır. PKK, 
her türlü saldırıya ra"men halkın 
çıkarlarını sonuna kadar temsil 
etmeyi ve dayatmayı bilmi# ve o 
oranda da sürekli büyüyen bir 
güç olmu#tur. Genellikle, PKK’nin 
yalnız oldu"undan bahsedilir. 
Oysa yalnız olan PKK de"il, Kür-
distan halkıdır. Kürdistan ülkesi 
ve halkı yüzyıllardan beri yalnızdır. 
Günümüzde PKK’nin te#hir ve 
tecrit edildi"inden bahsedilir, oysa 
ba#ka güçler tarafından tecrit al-
tına alınan ve haklarından insan-
lı"ın habersiz oldu"u halk, Kür-
distan halkıdır. PKK’ye yöneltilen 
saldırıları ve ileri sürülen iddiaları 

bu nedenle yadırgamıyoruz. Tam 
tersine, e"er daha ilk günden 
Kürdistan’ın dostu geçinenler ço-
"alsaydı, bundan #üphe edilirdi. 

 
PKK halkta daha güçlü  
bir biçimde ya!anmakta  
ve ya!anacaktır 
 
Ama, her #eye ra"men Kür-

distan’da direnme noktası tutmu# 
ve muazzam bir kuvvet haline 
gelmi#tir. Bu, halkın ya#am hak-
kına sahip çıktı"ının ve bunu di-
renme temelinde kazanmak ka-
rarlılı"ında oldu"unun en önemli 
bir kanıtıdır. !#te PKK öncülü"ü-
nün yaratmak istedi"i de, halkın 
direnme temelinde ya#am ge-
rekçesi olabilmekti. Günümüz 
gerçekleri ortayla koymaktadır 
ki, halkımız Parti önderli"inde ni-
telik ve nicelik itibarıyla davasına 
görülmemi# bir biçimde sahip 
çıkmaktadır. Öncünün sava#ımını 
iyi gözlemlemi#, öncünün ideo-
lojiden prati"e kadar ba"ımsızlıkçı 
do"rultuda taviz vermeyen ka-
rarlılı"ını ve bu u"urda 300’e ya-
kın genç insanını kurban verdi"ini 
görünce hiçbir halkın göstere-
meyece"i bir ba"lılı"ı bugün gös-
termi#tir. Bu, çok önemli bir olay-
dır. Çünkü bizim halkımız bir 
#eye kolay kolay evet demez, 
ama bir kez de onay verirse bun-
dan muazzam bir kuvvet do"ar. 
Dü#manın korkusu halkta saklı 
olan bu kuvvetten ötürüdür. Bu 
kuvvet tarihte çok çe#itli neden-
lerden ötürü ba#arıya ula#ama-
mı# olabilir. Ama bugün dünyada 
yi"itlik diye tahlil edilen insani 
özelli"in en güçlüsünün Kürdistan 
halkında ya#andı"ını kabul etmek 
gerekiyor. Çünkü, bu halkın artık 
kaybedecek hiçbir #eyi yoktur. 
Her #eyi elinden alınan bir halk, 
her #eyi yeniden kazanmak için 
gösterece"i yi"itlikte de hiçbir 
örnekle kıyaslanamayacak kadar 
güçlü olmak zorundadır. PKK’de 
somutla#an bu özellik, halkımızın 
ileride nasıl bir güçle direnece-
"inin de yalın bir ifadesidir. Bun-
dan cesaret alıyor, buna güveni-
yor, böyle sava#an bir halkın za-
fere ula#masını tüm dünya geri-
cili"i birle#se de engelleneme-
yece"inin kesin oldu"unu iddia 
ediyoruz. Nasıl ki, geçmi#te 
PKK’nin do"u#u ve geli#imine 
azgınca saldıranlar ve hatta utan-
mazca ömür biçenler çıkmı#sa, 
bugün halkımızın genel direnmesi 
için de benzer gerekçelerle ortaya 
çıkanlar az de"ildir. Ve bunlar 
daha da çıkabilirler. Ama #u bir 
gerçektir ki, saldırılar ne olursa 
olsun öncüde gerçekle#en, halkın 
kendisinde daha da güçlü bir bi-
çimde ya#anacaktır. 

 
Kızı!acak sava!a  
hazır olmalıyız 
 
PKK ile emperyalist güçler ara-

sındaki sava#ım önümüzdeki dö-
nemde daha da kızı#acak ve bo-
yutlanarak geli#ecektir. Akıllı olan-
lar böyle sava#ımların öngünle-
rinde kendilerini iyi hazırlarlar. 
Bütün ya#amlarını bu temelde 
e"itirler, tecrübeyle yeniden güç-
lendirerek kazanırlar. PKK'de bu 

i# artık öncünün kendini hazırla-
maktan öteye bir anlama geliyor. 
PKK de artık öncü esas itibarıyla 
denenmi#tir, sınanmı#tır. Ve halkın 
çıkarlarının temel savunucusu ol-
mayı, her ko#ul altında belki bütün 
mensuplarında her düzeyde e#it 
oranda de"il, ama esas a"ırlık 
itibarıyla sa"lamı#tır. $üphesiz 
bu konudaki geli#mesini sürdü-
recektir. !#e oldu-bitti gözüyle ba-
kamayacaktır; öncünün e"itimi, 
tecrübesi sürekli arttırılacaktır. 
Yalnız ulusal kurtulu#un de"il, 
toplumsal özgürlü"ün ve e#itli"in 
azami sa"lanı#ına kadar bu böy-
ledir. Parti bu rolünü böyle yerine 
getirecektir.  

Biz de artık tarihin bu döne-
minde i#e geni# yı"ınları da katı-
yoruz. Çıkı#tan, tarihi direni# dö-
neminden daha fazla, önümüz-
deki dönemde halk da katılacaktır. 
(...) Halkın devrime katılı#ım özen-
le yapmak, halk sava#ımım ve 
her düzeyde siyasal-askeri kural 
ve kaidesini yerli yerine oturtmak, 
nereye kö#e ta#ı olacaksa, nereye 
bir tu"la parçası olacaksa, yerli 
yerinde yapmak önem ta#ıyor. 
Çünkü halk sava#ımlarında artık 
onların, yüzlerin kaybından de"il, 
binlerin kayıplarından bahsetmek 
gerekiyor. !#te devrimci sorum-
luluk böylesine katılım dönemle-
rinde, halkın eylemlerinin yükse-
lece"i dönemlerde her yönüyle 
kendinde halkı ya#amak, halkın 
önderli"ini en az kayıpla ve so-
nuna kadar ba#arıya ve zafere 
dönük gerçekle#tirmek için ken-
disine yüklendikçe yüklenir, ön-
derlik sanatım en iyi bir biçimde 
in#a etmek için sorumlulu"un en 
kapsamlısını, sonuna kadar du-
yarlılı"ı gösteren, bu konuda karar 
gücü ve bunu en örgütlü bir bi-
çimde yerine getirmede anında 
do"ru davranı#ın sahibi olan, tüm 
bu konularda e"itimini zamanında 
yapan adamdır.  

Halkın böylesine temel i#leri 
söz konusu oldu"unda göz bu 
görevden ba#ka hiçbir #eyi gö-
remez. Yürek ba#ka bir #ey için 
çarpamaz. Mantık ba#ka karma-
#ık durumları dü#ünemez. Bu ko-
nuda kendimizi aldatmayalım de-
dik. !yi PKK'lilik iyi bir #eydir. Biz 
halkın önderli"ini en genelde tem-
sil etmeye çalı#ırken, görüyorsu-
nuz ki, Kürdistan halkının varlı-
"ının, kimli"inin inkar #artlarından 
yola çıktık. Tamamımız böyleydi. 
Bugün kimli"i bizzat dü#man ta-
rafından itiraf ettirdik. Dü#manın 
yok etmek istedi"i bir halkı bugün 
üç ö"ün besleyebilecek kadar 
PKK korkusuyla da olsa ona be-
nimsettirdik. Bunlar küçük ba#a-
rılar de"ildir. Her boydan sahte 
önderliklerin, a"a-pa#a taslakla-
rının maskesini dü#ürüp çok çok 
geri konumlara ittik. Kürdistan'da 
basit bir köy a"acı"ına kar#ı di-
renmenin ne kadar zor oldu"unu 
bilirsiniz. Ülke çapında bunları 
geriletmenin ne anlama geldi"ini 
çok iyi bilirsiniz. Daha dünün ken-
disinden utanan, sıkılan tipin) bu-
gün en özgür sava#çı durumuna 
getirmesini bildik. Bu da az önemli 
ba#arılardan de"ildir. Demek ki 
bunlar ba#arı; ama bizim için çok 
çok küçük kazanımlardır. Bir ön-

der bunlara bakarak kendini avun-
durursa, vay onun haline! Bir ön-
der bunları dü#ünemez. Dü#ü-
nece"i tek #ey yarınki örgütün 
esenli"idir. En çok üzerinde du-
raca"ı #ey, yarınki tehlike nere-
dendir? Yalnız ve yalnız yüre"i 
onun için çarpar. Yalnız ve yalnız 
ona kar#ı örgütün sa"lıklı geli#-
mesini dü#ünür. Ba#ka hiçbir #ey 
dü#ünmez. Buradaki bu çabalar 
bile ancak bunun sıradan bir par-
çası olabilir.  

Yarın önümüze birçok imkan 
ve çıkar sunulacak. Bunların hep-
sinin bir tuzak oldu"unu bilerek, 
gerekirse elimizin tersiyle itmesini 
bilece"iz. Sonuna kadar halk için 
ya#ayabilen insanlar olmalıyız.  

 
Devrimci sava!  
ve militan özellikler 
 
Halk sava#ının temeli ve çok 

do"al biçimde yerine getirmemiz 
gereken gerilla sava#ımında içine 
dü#ülen yetmezlikleri a#ıp, dü#-
manın özel sava#ının boyutlan-
dırmak istedi"i bütün yöntemlerini 
ve ona her gün yeni yeni katılan, 
her türlü u#ak i#birlikçilerinin de 
yeni yöntemlerini, yakla#ımlarım 
bo#a çıkarmak için bu sava#çılı-
"ımızı geli#tirece"iz. Daha halkın 
kar#ısında nasıl konu#aca"ını 
bilemeyen, ya kuyrukçu, ya jan-
darma olmaktan öteye bir konum 
i#gal etmeyen ki#ilikten çıkıp hal-
kın ruhu ve yüre"i olmasını bilen, 
halkın do"al bir önderi olmasını 
becerebilen, varlı"ıyla, yürüyü-
#üyle aya"a kaldıran adam ol-
masını bilece"iz. Bizi bekleyen 
görevler bunlardır. Ve, "yi"idim, 
militanım" diyenin savsaklama-
dan, hem de azami çabayla ve 
de çok ustaca benimseyece"i 
militanlık ölçüleri bunlardır. Bu 
temellerde Parti önderli"imiz en 
olumsuz ko#ullardan bugüne gel-
mesini bildi"ine göre, PKK bu 
geli#menin kendisi oldu"una 
göre, bundan sonra da daha ge-
li#mi# bir mücadele ortamında 
bir sava# örgütü olmanın bütün 
özelliklerini kendinde ya#atmak 
durumunda olup, ve elbette ki 
bundan sonra daha ba#arılı ça-
lı#abilecektir. Bu sava#ı bizim, 
daha #imdiden, hem ortaya çı-
karmada ve hem de yürütmede 
kazanmı# oldu"umuz deneyimine 
dayanarak daha kazasız-belasız 
götürecek; dü#manın bo#lukla-
rından, dostların desteklerinden 
yararlandırarak ve halkımızın her 
#eyin belirleyicisi olan katılımın-
dan, özgücünden yararlanarak 
daha da ilerletmemizin kaçınılmaz 
oldu"una inanıyoruz. Partimizin 
bu temelde görevlerim ba#arıyla 
yerine getirece"ine eminiz. Bun-
dan sonraki militan faaliyetleri-
mizin bu biçimde yüksek bir ba-
#arıyla yerine getirilece"ine ina-
nıyoruz. Ve yine halkımızın ön-
cünün #ahsında gerçekle#en kah-
ramanca direni#e bizzat kendisini 
kahramanla#tırarak kar#ılık ve-
rece"ine inanıyoruz. Bu temelde 
her zamandan daha fazla ba-
"ımsızlık ve özgürlü"ü kazan-
mada kendimize güveniyoruz ve 
tüm partiye ve halkımıza ba#arılar 
diliyoruz.
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❖ Resmen ilan edilişinin yıldönümünde PKK’nin ulaştığı boyut, halkın direnme gerekçesi olma boyutudur. PKK, 
sadece bir avuç öncüyü direnişçi kılmak için yola çıkmamıştır; milyonların ayaklanması arzusuyla yola çıkmıştır. 

Yarın önümüze birçok imkan ve çıkar sunulacak. Bunların hepsinin bir tuzak olduğunu bilerek, gerekirse elimizin 
tersiyle itmesini bileceğiz. Sonuna kadar halk için yaşayabilen insanlar olmalıyız.  



 
 

 
 

PKK hareketi, dünya halklarının 
birbiri ardına ba!ımsızlıklarına 
kavu"tukları, tüm koku"mu"-

lu!uyla çöken emperyalist sistem kar-
"ısında insanlı!ın en geli"mi" özellik-
lerini temsil eden sosyalist in"aların 
bütün görkemiyle yükseldi!i bir dö-
nemde, adeta dünyaya unutturulmu", 
bu çökü" halindeki emperyalist sistemin 
sömürgeci Türk devleti eliyle insanlı!a 
duydu!u kini kusarak en gerici ve tortu 
özelliklerini yı!dı!ı, büyük acılar ve ka-
ranlıklar içerisine sürükledi!i bir halkın 
ça!a ula"ma azmi, dirili"i biçiminde 
ortaya çıktı. PKK hareketinin ortaya 
çıkı"ını kavramak, Kürdistan gerçekli!ini 
kavramak için zorunludur. Yine, bunun 
bir ba"ka ifade edili"iyle, Kürdistan 
gerçekli!ini kavramak, PKK gerçe!ini 
kavramak için zorunludur. 

 
Ba!ımsızlık a!acımızı  
bir fidan gibi dikemezdik 
 
PKK, imha olmakla yüz yüze bulunan 

bir halkın ba!rındaki saklı umut tohum-
larının filizlenmesidir. Bizim ba!ımsızlık 
ve özgürlük a!acımız asırlık bir çınar 
a!acı gibi göklere yükselmemi"ti. Ba-
!ımsızlık ve özgürlük tutkusu, yüreklerde 
ve da!ların doruklarında saklı bir tohum 
biçimindeydi. Bu tohumlar, üzerinden 
hiçbir zaman eksik olmayan amansız 

rüzgarların altında nasıl fı"kıracaktı? Bu 
filizlenmenin sadece bir biçimi olan PKK, 
dü"manın hiç de inanmayaca!ı, aklına 
getiremeyece!i yerlerde ve bir zamanda 
boy verdi. Halkımızın ulus olarak var 
olma ve özgürlük umutlarını muhafaza 
etmesini en soylu, en anlamlı tarzlarından 
birisi olarak ortaya çıktı. Birçok çevre 
buna "a"ırdı. Gerek sömürgecilik ve ge-
rekse yerel bazı türetme sınıfların tem-
silcileri bu çıkı"a de!i"ik adlar vererek, 
çok çe"itli biçimlerde saldırdılar. Ama 
onlar hiçbir zaman hesaba katmadılar 
ki, ye"erecek olan "ey tohum halinde 
olandır. Biz ileride büyüyecek olan ba-
!ımsızlık a!acımızı bir fidan gibi dike-
mezdik. Halkımızın ça!a kendi öz benli!i 
ile giri"i ba"langıçta büyük bir güç biçi-
minde yansıyamazdı. Halkımız kendi-
sinden saklanılmı", kendi adını itiraf ede-
mez, kendisinden nefret eder bir hale 
getirilmi"ti. Tüm bir dünya tarafından 
unutulmu" durumdaydı. #ster ilerici in-
sanlık, isterse emperyalizm bu halkın 
varlı!ını kabul etmek istemiyor, sürekli 
bir yadsıma içinde bulunuyordu. $üphe 
ve tereddütle bakma egemen anlayı" 
biçimiydi. Bu, hiçbir halkın ya"amadı!ı 
bir gerçekliktir. Açık ki, devrimci çekirdek 
çok daha amansız yok etme gerçe!iyle 
yüz yüze gelecek ve bu ko"ullar içinde 
geli"menin zorluklarını ya"ayacaktı. Em-
peryalizm, sömürgecilik ve orta ça!lardan 
kalma sınıf temsilcili!i, i"te bu gerçe!i 
tersyüz etmeye çalı"makta, ona saldır-
maktadır. Oysa bunlar kendi gerçeklik-
lerine yönelip, dünya ölçeklerine vursalar 

ne kadar acınacak durumda olduklarını 
açıkça göreceklerdir. 

Dı"ımızdaki insanlı!ın temsilcileri de 
bizim neden güçlü bir hareket olarak 
birdenbire ortaya çıkmadı!ımızı anlamak 
istiyorlarsa, bizim gerçekli!imizi biraz 
daha "uurluca anlamaya çalı"malıdırlar. 
Bizim, çok seyrek da!ıtılmı" gizli to-
humlar, "urada burada küçücük filizler 
halinde boy atmamızın yadırganacak 
bir yanı yoktur. #"te PKK, bu gizli to-
humların ülkenin sarp yamaçlarında, 
çorak topraklarında adeta yabani bitkiler 
gibi halkının özeliklerine uygun bir tarzda 
çiçeklenmesi olayıdır. Evet bazıları bu 
çiçeklenmeye zehir otları, bazıları di-
kendir dedi. Ama halkımız bunun tarihinin 
günümüzde kendi özelliklerine uygun 
bir çiçeklenmesi oldu!unu hemen kabul 
ederek, onu kokladı, kendisinin ayrılmaz 
bir parçası olarak benimsedi. Gerçeklik 
budur. Bu, dü"manın ilk çiçeklenme dö-
nemi üzerine görülmemi" bir baskıyla 
yönelmesinden de anla"ılabilir. 

Kürdistan’ın ba!rındaki ba!ımsızlık ve 
özgürlük tohumunun açı!a çıkarılması, 
di!er birçok sömürge ülkede oldu!u gibi 
Marksizm bilimiyle ve dünya halklarının 
ulusal kurtulu" gerçe!iyle kurulacak te-
masa ba!lıydı. Dünya ulusal kurtulu" 
hareketleri tarihi de göstermi"tir ki, ulusal 
direni" hareketlerinin yaratılması; sö-
mürgeci ulusların metropol kentlerine ta-
"ınan aydınların belli bir yo!unla"ması, 
ülkeleri için ideoloji, politika üretmeleri, 
ilk gruplarını "ekillendirerek ulusal ger-
çekli!e dönü" ve orayla kayna"ma te-

melinde olmu"tur. Birçok ulusal direni" 
hareketi için geçerli olan bu kural, de!i"ik 
biçimlerde de olsa, Türk egemenli!i al-
tındaki Kuzey-Batı Kürdistan Ulusal Di-
reni" Hareketi için de geçerlidir. 

 
Metropollerde devrimcile"me 
 
1925-40 yılları arasındaki isyanların 

ezilmesinden sonra, Kürdistan üzerinde 
egemen kılınan ve gittikçe geli"tirilen 
ulusal imha, eritme ve sömürü politika-
larının en olumsuz sonuçlarını verdi!i, 
özellikle 1960’lar sonrasında bu politi-
kaların neredeyse ba"arıya ula"tı!ının 
söylendi!i, ulusal gerçekli!in önemli oran-
da inkar edildi!i bir dönemde, ulusal 
gerçeklik devrimci ideoloji ve politikaların 
en çok üretildi!i aydınlık merkezleri olan 
metropoldeki üniversitelerde ke"fedilebilir, 
bu gerçeklikle nasıl kayna"ılabilece!i 
tartı"ılıp belli bir sonuca vardırılabilirdi. 
Türk sömürgecili!i, okulları ulusal eritme 
politikasına ba!lı olarak kendi kültürünü, 
dilini hakim kılmak için açtıysa da, bu 
politikanın bir ürünü olarak sınırlı bir sa-
yıda da olsa Kürt gençli!inin belli bir ke-
simi metropollere ta"ınarak, burada dev-
rimci dü"ünceyle tanı"mı"tır. Nitekim 
devrimci bir çekirdeklenmenin ortaya çık-
ması, böyle bir geli"me sonucu tartı"-
maların ulusal ve toplumsal gerçekli!e 
uygulanması çabalarıyla olmu"tur. Bu, 
birçok grupla"manın temelinde yatan 
gerçek oldu!u gibi, PKK hareketi de bu 
gerçeklik temelinde ortaya çıkmı"tır. 

Yazının devamı 22. sayfada...
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❖ PKK, imha olmakla yüz yüze  
bulunan bir halkın bağrındaki saklı 
umut tohumlarının filizlenmesidir.  

Bizim bağımsızlık ve özgürlük  
ağacımız asırlık bir çınar ağacı gibi  

göklere yükselmemişti. Bağımsızlık  
ve özgürlük tutkusu, yüreklerde ve 

dağların doruklarında saklı bir  
tohum biçimindeydi.
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